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TRE TË VDEKUR DHE 47 RASTE
TË REJA ME COVID NË KOSOVË  

F. 7

PARANDALOHET FUTJA 
E SUBSTANCAVE NARKOTIKE 
NË QENDRËN E PARABURGIMIT
NË PRIZREN F. 7

EKONOMI

SI DO TË FINANCOHEN
PROJEKTET INFRASTRUKTURORE
QË LIDHIN KOSOVËN 
DHE SERBINË? F. 8-9

1 MILIARD EURO JANË HUMBJET
NË SEKTORIN PRIVAT 
PËR SHKAK TË COVID-19 F. 9

GJILANI DHE BALLKANI NDAJNË
PIKËT, ARBËRIA KRYESON
SUPERLIGËN F. 13

SPORT

FAQE 11

KURTI: QEVERIA NUK E KA 
SHUMICËN NË KUVEND, SHUMË
SHPEJT DO TË KEMI ZGJEDHJE 

hêóÉí~êá=á=iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉI
^äÄáå=hìêíáI=â~=íÜØåØ=íØ=ÇáÉäØå=ëÉ=Çç
íØ=âÉíØ=ëÜìãØ=ëÜéÉàí=òÖàÉÇÜàÉ=íØ=êÉà~
åØ=hçëçîØK=kØ=ãÄäÉÇÜàÉå=É=hØëÜáääáí
íØ=mØêÖàáíÜëÜØã=íØ=isJëØI=hìêíá=â~
íÜÉâëì~ê=ëÉ=âàç=èÉîÉêá=åìâ=É=â~=
ëÜìãáÅØå=åØ=hìîÉåÇ=~ë=éØê=íØ=ãáê~íì~ê
äáÖàÉ=íØ=êØåÇçãí~=É=äØêÉ=ãØ=Çá´â~=ãØ

íÉéØêK=^á=É=â~=âçãÉåíì~ê=ÉÇÜÉ
ÇÉâä~ê~íØå=É=fë~=jìëí~ÑØë=éØê=ÜÉèàÉå
É=îáà~îÉ=íØ=âìèÉ=éØê=mahJåØK=hó
áëÜíÉ=åàØ=ÖàÉëí=èÉëÜ~ê~âI=ëÉéëÉ=åÉ=É
ÇáãØ=ëÉ=âØíç=Çó=é~êíá=â~=âçÜØ=èØ
ÑìåâëáçåçàåØ=åØ=ëáåâêçåK=iÉ=íØ=ÄØÜÉå
Ä~ëÜâØK=aç=íÛá=ãìåÇáã=íØ=Çóà~ÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê=hìêíá

KATËR MËSIMDHËNËS ME COVID-19, SHKOLLA
‘FAIK KONICA’ KALON NË MËSIM ONLINE   

rëÜíêìÉë=á=ÇÉíóêØë=á=âêóÉí~êáí=íØ
pÜçè~íØë=ëØ=sÉíÉê~åØîÉ=íØ=iìÑíØë=ëØ
rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ=íØ=hçëçîØë
Elsir†hFI=c~íçå=häáå~âìI=É=â~
îäÉêØëì~ê=íØ=âìåÇØêäáÖàëÜØã=~âëáçåáå
É=ÑçêÅ~îÉ=íØ=bribuJáí=éØê=Ä~ëíáëàÉå=É
òóê~îÉ=íØ=âØë~à=çêÖ~åáò~íÉK=kØ=âØíØ

áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=Ö~òÉíØë=béçâ~=É
êÉÒI=~á=â~=íÜØåØ=ëÉ=åØ=Ä~òØ=íØ=hçÇáí
mÉå~ä=íØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëI
Ä~ëíáëàÉ=â~=íØ=ÇêÉàíØ=íØ=ÄØàØ=îÉíØã
mçäáÅá~=É=hçëçîØëK=mØê=âØíØ=~êëóÉI
ëáé~ë=íáàI=íØ=éêÉãíÉå=â~=ãìåÇìê=íØ
âÉíØ=éØêéä~ëàÉK

häáåáâì=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=~âëáçåá=á
bribuJáí=âáëÜíÉ=éØê=èØääáã=ÑêáâØëáãáå
É=åàÉêØòîÉK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=lsir†hJà~
åìâ=ÑêáâØëçÜÉí=éêÉà=~âëáçåÉîÉ=íØ=íáää~I
ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉI=åØëÉ=éê~éØ=åØ=òóê~í=É
íóêÉ=Çç=íØ=ëáääÉå=ã~íÉêá~äÉ=íØ
péÉÅá~äÉëI=~íç=Çç=íÛá=éìÄäáâçàåØ=

FAQE 8-9

FAQE 4-5

FAQE 7

Aksioni i
EULEX-it ishte
spektakël për
t’i frikësuar
njerëzit

cibq=m¦o=bmlh¦k=b=obÒI=c^qlk=hifk^hr
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r^pefkdqlkI= OT= peq^qlo J
mêÉëáÇÉåíá= á= pÜíÉíÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~I= açå~äÇ= qêìãéI= â~
åçãáåì~ê=̂ ãó=̀ çåÉó=_~êêÉíí=éØê
Öàóèí~êÉ= åØ= dàóâ~íØå= pìéêÉãÉK
aìâÉ=Ñçäìê=åÖ~=pÜíØéá~=É=_~êÇÜØI
qêìãéá= É= éØêëÜâêçá= ^ãó= `çåÉó
_~êêÉíí= ëá= Öêì~= ãÉ= ~êêáíàÉ= íØ
é~ëÜÉãÄìääíÒK=kØëÉ=âçåÑáêãçÜÉí
åÖ~= pÉå~íá= ~ãÉêáâ~åI= Öàóèí~êà~
âçåëÉêî~íçêÉ= _~êêÉíí= Çç= íØ
òØîÉåÇØëçåíÉ= åØ= dàóâ~íØå
pìéêÉãÉ=Öàóèí~êÉå= äáÄÉê~äÉ=oìíÜ
_~ÇÉê= dáåëÄìêÖI= èØ= îÇáè= åÖ~
â~åÅÉêá=ãØ=NU=ëÜí~íçêK
kçãáåáãá= á= _~êêÉíí= îàÉå= é~â=
âçÜØ=é~ê~=ãÄ~àíàÉë=ëØ=òÖàÉÇÜàÉîÉ
éêÉëáÇÉåÅá~äÉ= åØ= pÜ_^= ÇÜÉ=
éêáíÉí= èØ= åØ= pÉå~í= íØ= òÜîáääçÜÉí=
åàØ= ÄÉíÉàØ= ãÉë= ÇÉãçâê~íØîÉ=
ÇÜÉ=êÉéìÄäáâ~åØîÉ=éØê=ÉãØêáãáå
É=ë~àK

dàóèí~êØí= É= dàóâ~íØë= pìéêÉãÉ
åçãáåçÜÉå= åÖ~= éêÉëáÇÉåíá

~ãÉêáâ~åI= éçê= ÇìÜÉí= í~= ã~êêáå
ãáê~íáãáå= É= pÉå~íáíK= mêÉëáÇÉåíá

~ãÉêáâ~å=íÜ~=ëÉ=Öàóèí~êà~=_~êêÉíí
â~= ÄÉëåáâØêá= íØ= é~Ééìê= åÇ~à

hìëÜíÉíìíØëÒK
kØëÉ= Öàóèí~êà~= _~êêÉíí= ãÉêê
ãáê~íáãáå=åÖ~=pÉå~íáI=~íØÜÉêØ=åØ
dàóâ~íØå= pìéêÉãÉ= Çç= íØ= âáëÜíÉ
ëÜìãáÅØ= íØ= Öàóèí~êØîÉ
âçåëÉêî~íçêØK
kØëÉ=òÖàáÇÜÉíI=_~êêÉííI=QUJîàÉ´~êÉI
Çç= íØ= ÄØÜÉà= éàÉëØí~êà~= É= íêÉíØ= É
âØë~à= Öàóâ~íÉ= èØ= ØëÜíØ= ÉãØêì~ê
åÖ~= éêÉëáÇÉåíá= êÉéìÄäáâ~åI
qêìãéI= é~ëá= ~á= ÉãØêçá= kÉáä
dçêëìÅÜ= ãØ= OMNT= ÇÜÉ= _êÉíí
h~î~å~ìÖÜ=ãØ=OMNUK
dàóâ~í~= pìéêÉãÉ= â~= åØåíØ
Öàóèí~êØ= íØ= ÅáäØí= ëÜØêÄÉàåØ= íØêØ
àÉíØåK= hó= áåëíáíìÅáçå= á= ÇêÉàíØëáëØ
ãÉêê= îÉåÇáãÉ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ
éØê= ´ØëÜíàÉ= íØ= åÇêóëÜãÉI
éØêÑëÜáêØ=éØê= íØ=ÇêÉàí~í=É=~ÄçêíáíI
âìàÇÉëáå= ëÜØåÇÉíØëçêI= äáÖàÉí= É
~êãØîÉI=äáêáåØ=ÑÉí~êÉI=ãáÖê~Åáçåáå
ÇÜÉ=äáêáåØ=É=ëÜéêÉÜàÉëK

Trump nominon Amy Coney Barrett për
gjyqtare në Gjykatën Supreme

gborp^ibjI= OT= peq^qlo J= kØ
fòê~Éä= î~òÜÇçàåØ= éêçíÉëí~í
âìåÇØê= âêóÉãáåáëíêáí
_Éåà~ãáå= kÉí~åó~Üì
é~î~êØëáëÜí= â~ê~åíáåØë= ëØ
ëÜé~ääìê= éØê= ëÜâ~â= íØ
âçêçå~îáêìëáíK
jáàØê~=éêçíÉëíìÉë=åØ=ÑçêãØå=É
âçäçå~îÉ= åÖ~= èóíÉíÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ= íØ= îÉåÇáí= ì
ãÄäçÇÜØå= éØêé~ê~= êÉòáÇÉåÅØë
âêóÉãáåáëíêçêÉ= åØ= hìÇëáå

mÉêØåÇáãçêK
mêçíÉëíìÉëáí= ëÜéÉëÜÜÉêØ
ÄêçÜçêáëåáå=ãÉ=ëäçÖ~åáå=_áÄá
EkÉí~åó~ÜìF=âíÜÉÜì=åØ=ëÜíØéáÒ
ÇÜÉ=Ñíì~å=âêóÉãáåáëíêáå=íØ=à~éØ
ÇçêØÜÉèàÉ= éØê= ëÜâ~â= íØ
Öàóâáãáí= íØ= íáà= éØê= âçêêìéëáçå
ÇÜÉ=âÉèãÉå~ñÜáãáå=É=éêçÅÉëáí
íØ=`çîáÇJNVK
kÇØêâçÜØ= â~= íØêÜÉèìê
îØãÉåÇàÉå= ëÉ= Çáë~= éêçíÉëíìÉë
ãÄ~åáå= íØ= îÉëÜìê= Ääìò~= ãÉ

ãÄáëÜâêáãáå= hêóÉãáåáëíêá= á
âêáãáíÒ=ëá=ÇÜÉ=Ü~éØå=é~åâ~êí~
ãÉ=ëÜâêáãÉí=qØ=àÉëÜ=á=ëØãìêØ

åØ=ÇÉãçâê~Åá=ØëÜíØ=ãØ=ãáêØ=ëÉ
íØ= àÉëÜ= á= ëÜØåÇÉíëÜØã= åØ
Çáâí~íìêØÒK
mçäáÅá~= Äääçâçá= êêìÖØí= èØ= Ç~äáå
åØ= ëÜÉëÜáå= âì= òÜîáääçÜÉí
éêçíÉëí~= ÇÜÉ= ÄØêá= åàçÑíáãÉ= íØ
ëÜéÉëÜí~= ÇìâÉ= é~ê~ä~àãØêì~ê
éêçíÉëíìÉëáí=èØ= íØ=âÉåØ=âìàÇÉë
Çáëí~åÅØå=ÑáòáâÉK
h~= êØåØ= åØ= ëó= ëÉ= Çáë~
éêçíÉëíìÉë= âáëÜáå= ã~êêØ= ãÉ
îÉíÉ= ëÜáêáí= éØê= íØ= òÄ~íì~ê

êêÉÖìää~í= É= Çáëí~åÅáãáí= ÑáòáâK
mêÉà=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=Q=ãì~àëÜ=åØ
fòê~Éä= ãÄ~ÜÉå= éêçíÉëí~= éØê
ÇçêØÜÉèàÉå= É= kÉí~åó~Üìí= éØê
ëÜâ~â= íØ= Öàóâáãáí= íØ= íáà= éØê
âçêêìéëáçå= ÇÜÉ
âÉèãÉå~ñÜáãáå= É= éêçÅÉëáí= íØ
`çîáÇJNVK= h~ÄáåÉíá= á
âêóÉãáåáëíêáí= áòê~Éäáí= âØêâçá= íØ
âìÑáòçàØ= éêçíÉëí~í= ãÉ
~êëóÉíáãáå= É= â~ê~åíáåØë= éçê
é~êä~ãÉåíá=É=âìåÇØêëÜíçá=âØíØK

Në Izrael vazhdojnë protestat 
kundër Netanyahut

kgr glohI=OT=peq^qlo J=jáåáëíê~í=É
cáå~åÅ~îÉ= íØ= dTJë= ãÄØëÜíÉíØå
åàØòØêá=åàØ=ëÜíóêàÉ= íØ=é~ÖÉëØë=ëØ
ÄçêñÜÉîÉ= ëá= ÇÜÉ= ì= é~àíì~å= éØê
Çáëâìíáãáå= É= åàØ= äÉÜíØëáãá= íØ

ÄçêñÜáí= åØ= íØ= ~êÇÜãÉå= éØê
îÉåÇÉí=É=î~êÑê~K=dà~íØ=í~âáãáí=íØ
ÑìåÇáí=ì=Ñçä=ÉÇÜÉ=éØê=ãìåÖÉëØå
É= íê~åëé~êÉåÅØë= ëØ= háåØë= åØ
Üì~ÇÜØåáÉK= fåáÅá~íáî~= É

éÉòìääáãáí=íØ=ÄçêñÜáíI=É=ãáê~íì~ê
åØ= ãì~àáå= éêáää= åÖ~= îÉåÇÉí= É
dOMJëI=â~=éØê=èØääáã=íÛá=åÇáÜãçàØ
îÉåÇÉí= åØ= òÜîáääáã= èØ= í~
íÉàâ~äçàåØ=âêáòØå=É=ëÜâ~âíì~ê=åÖ~

é~åÇÉãá~= `çîáÇJNVK= aÉêá= ãØ
í~åá= âàç= áåáÅá~íáîØ= â~= åÇáÜãì~ê
QP= ëÜíÉíÉ= íØ= åÇêóëÜãÉ= íØ= ÄçíØë
éØê= íØ= ëÜíóêØ= é~ÖÉë~= ÄçêñÜá= åØ
îäÉêØå=É=R=ãáäá~êÇØ=Ççää~êØîÉK

G7-ta kërkon shtyrjen e pagesës 
së borxheve për vendet e varfra
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ilka¦oI=OT= peq^qloJ=mÉêëçå~í=èØ
àÉíçàåØ= åØ= ^åÖäá= ÇÜÉ= rÉääë= ëØ
ÑìåÇãá=éç=åñáíÉå= í~= ëÜâ~êâçàåØ
~éäáâ~Åáçåáå= èÉîÉêáí~ê= éØê= ÖàìêJ
ãáãáå=É=âçåí~âíÉîÉK=kep=̀ çîáÇJ
NV= ìÇÜØòçå= éØêÇçêìÉëáí= íØ= îÉíØ
áòçäçÜÉå=éØê=NQ=ÇáíØ=åØëÉ=òÄìäçå

ëÉ=~í~=áëÜáå=~ÑØê=Çáâìàí=èØ=â~=èÉåØ
á=áåÑÉâíì~ê=ãÉ=âçêçå~îáêìëK
^á= ÖàáíÜ~ëÜíì= â~= åàØ= ëâ~åÉê= íØ
ÅÜÉÅâJáå=éØê=íØ=åàçÑíì~ê=éêçå~êØí
åØëÉ=åàØ=îÉåÇ=èØ=~í~=â~åØ=îáòáíìJ
~ê= òÄìäçÜÉí= ëÉ= ØëÜíØ=åàØ= òçåØ= É
åñÉÜíØK= hìëÜÇç= åÖ~= ãçëÜ~= NS

îàÉ =́ É= ä~êí= ãìåÇ= í~= ëÜâ~êâçàØ
~éäáâ~Åáçåáå=åØ=ëã~êíéÜçåÉJáå=É
íáàK=pÉâêÉí~êá=á=pÜØåÇÉíØëáëØI=j~íí
e~åÅçÅâI= â~= éçÜì~ê= ëÉ= ~éäáâ~J
Åáçåá=Çç= íØ=åÇáÜãçàØ= íØ=ÖàÉàØ=ë~
ãØ= ëÜìãØ= éÉêëçå~= èØ= à~åØ= íØ
áåÑÉâíì~ê=åÖ~=`çîáÇJNVK=hìëÜÇç

èØ= ëÜâ~êâçå= ~éäáâ~Åáçåáå= Çç= íØ
åÇáÜãçàØ= åØ= ãÄêçàíàÉå= É
îÉíîÉíÉëI= ÇìâÉ= åÇáÜãì~ê= åØ
ãÄêçàíàÉå=É= íØ=Ç~ëÜìêîÉ= íØ= íóêÉI
ÇìâÉ= åÇáÜãì~ê= åØ=ãÄêçàíàÉå= É
âçãìåáíÉíáí=íØ=íóêÉI=ëÉéëÉ=ë~=ãØ
ëÜìãØ= åàÉêØò= èØ= É= ëÜâ~êâçàåØ

~íØI=~è=ãØ=ÉÑÉâíáî=Çç=íØ=àÉíØÒI=â~
íÜØåØ=~á=éØê=__`ÒK

Aplikacioni kundër Covid-19 edhe për moshat mbi 16 vjeç

olj¦I=OT=peq^qloJ fëÜJâêóÉãáJ
åáëíêá= áí~äá~å= páäîáç= _Éêäìëâçåá
â~=êÉòìäíì~ê=éçòáíáî=ëØêáëÜ=ãÉ
`çîáÇJNVK=_Éêäìëâçåá=ì=ëÜíêì~
åØ= ëéáí~ä= ãÉ= åàØ= Ñ~òØ= íØ= ÜÉêJ
ëÜãÉ= éåÉìãçåáÉ= Çó~åØëÜÉ

é~ëá=êÉòìäíçá=éçòáíáî=ãÉ=`çîáÇJ
NV=ãØ=P= ëÜí~íçêK= UPJîàÉ´~êá= áì
åØåëÜíêì~=íê~àíáãáí=éØê=ÇÜàÉíØ
ÇáíØ= ÇÜÉ= Ççäá= åÖ~= ëéáí~äá= p~å
o~Ñ~ÉäÉ= ãØ= NQ= ëÜí~íçêK= pá´
ê~éçêíçÜÉíI=_Éêäìëâçåá=~ëÜíì=ëá

ÉÇÜÉ= ëÜìãØ=é~ÅáÉåíØ= íØ= íàÉêØ
ãÉ=`çîáÇ=éç=î~òÜÇçå=íØ=éØêJ
Ä~ääÉí=ãÉ=é~ëçà~í=É=ëØãìåÇàÉëI
îÉ´~åØêáëÜí=äçÇÜàÉI=É=ëá=é~ëçàØ
ãÄÉíÉí=åØ=âêÉî~íK=kØ=íØ=åàØàíØå
âçÜØI= åàØ= âíÜáã=åØ= ëéáí~ä= á= íáà

åìâ= ØëÜíØ= á= åÉîçàëÜØã= éØê
ãçãÉåíáåI= ëáé~ë=ãÉÇáÉîÉ= åØ
fí~äáK= _Éêäìëâçåá= Çç= íÛá= åØåJ
ëÜíêçÜÉí= åàØ= íàÉíØê= íÉëíá= íØ
ÜØåØåI= ëÜâêì~å= `çêêáÉêÉ
aÉää~=pÉê~ÒK

Ish-kryeministri italian, sërish pozitiv me Covid
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c~íçå=a¦oj^hr=

mofpeqfk¦I=OT=peq^qlo J=fåëíáíìíá
hçãÄØí~ê= á= pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ= á= hçëçîØë= EfhpÜmhF= â~
ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=Öà~íØ=OQ=çêØîÉ=íØ
ÑìåÇáí=â~åØ=îÇÉâìê=íêÉ=éÉêëçå~
ëá=é~ëçàØ=É=áåÑÉâíáãáí=ãÉ=̀ çîáÇJ
NV= ÇÜÉ= à~åØ= ëÜØêì~ê= NNP
éÉêëçå~K=mç=âó=áåëíáíìí=â~=ÄØêØ
ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=Öà~íØ=âØë~à=éÉêáìÇÜÉ

âçÜçêÉ= à~åØ=é~ê~èáíìê=ÉÇÜÉ=QT
ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ=̀ çîáÇK=dà~íØ=OQ
çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí=åØ=i~Äçê~íçêáå
É= jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ
åØ= fhpÜmh= ÇÜÉ= ä~Äçê~íçêØí
éêáî~íØ= ãÉ= ãÉíçÇØå= oqJm`o
à~åØ=íÉëíì~ê=ÖàáíÜëÉà=ROR=ãçëíê~
íØ= ã~êê~= åÖ~= pÜphrhJà~= ÇÜÉ
Öàìêãáãá= á= âçåí~âíÉîÉ= íØ
ê~ëíÉîÉ=åØ=íÉêêÉåI=éêÉà=íØ=ÅáäØîÉ
êÉòìäíçàåØ= QT= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉK
_êÉåÇ~=OQ=çêØîÉ=à~åØ=ê~éçêíì~ê

P= ê~ëíÉ= íØ= îÇÉâàÉë= ãÉ= p^op
`çsJO= éçòáíáî= EN= ê~ëí= åÖ~
häáåáâ~= fåÑÉâíáîÉI= N= ê~ëí= åÖ~
ëéáí~äá= cÉêáò~à= ÇÜÉ= N= ê~ëí= åÖ~
jàÉâáãá= fåíÉåëáî= nÉåÇêçêI
nhrhFK= kìãêá= íçí~ä= á= ê~ëíÉîÉ
éçòáíáîÉ=ØëÜíØ=NR=QTO=ê~ëíÉ=åÖ~
SR=VTV=éÉêëçå~=íØ=ÇóëÜáãíØ=åØ
îáêìëáå= p^opJ`çsJO= ÇÜÉ= SOO
ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëK=dà~íØ=OQ=çêØîÉ
íØ= ÑìåÇáí= à~åØ= ëÜØêì~ê= NNP
é~ÅáÉåíØI= âìêëÉ= åìãêá= á
éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ= ëÜØêì~êîÉ
ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ= ÖàáíÜëÉà= NP
OTU= ê~ëíÉI= åÇØêë~= åìãêá= á
ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ= ØëÜíØ= N= RTOÒI= â~
åàçÑíì~ê= fhpÜmhJà~I= ÇìâÉ
íêÉÖì~ê=åìãêáå=É=ê~ëíÉîÉ=íØ=êÉà~
ãÉ= `çîáÇ= ëáé~ë= âçãìå~îÉ= íØ
hçëçîØëK= o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= à~åØ
åÖ~W= âçãìå~= mêáëÜíáåØ= NT
ê~ëíÉI= âçãìå~= dàáä~å= V= ê~ëíÉI
âçãìå~=fëíçÖ=R=ê~ëíÉI=âçãìå~
h~ãÉåáÅØ= Q= ê~ëíÉI= âçãìå~
cìëÜØ=hçëçîØ=P=ê~ëíÉI=âçãìå~
sáíá=O=ê~ëíÉ=ÇÜÉ=ãÉ=åÖ~=åàØ=ê~ëí
âçãìå~í= cÉêáò~àI= iáéà~åI
lÄáäáèI= mÉàØI= mçÇìàÉîØI
pìÜ~êÉâØ= ÇÜÉ= sìëÜíêêáK
jÄìäçåá=ÖçàØå=ÇÜÉ=ÜìåÇØå=ãÉ
ã~ëâØ>= jÄ~åá= ÜáÖàáÉåØå>

oÉëéÉâíçåá= Çáëí~åÅØå>ÒI= â~
åàçÑíì~ê=fhpÜmhJà~K

Rënia e rasteve 
me Covid, Zemaj: 

Masat e qeverisë po japin
rezultate

jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI
^êãÉåÇ= wÉã~àI= â~= âçãÉåíì~ê
ÖàÉåÇàÉå= ãçãÉåí~äÉ= ãÉ
`çîáÇJNV=åØ=hçëçîØK=wÉã~à= â~
íÜØåØ= ëÉ= ã~ë~í= ~åíáJ`çîáÇ= íØ
åÇØêã~êê~= åÖ~= èÉîÉêá~= eçíá
à~åØ= ÇìâÉ= ÇÜØåØ= êÉòìäí~íÉ= åØ
äìÑíØå= âìåÇØê= é~åÇÉãáëØK
j~ë~í=~åíáJ`çîáÇ=íØ=ã~êê~=åÖ~
nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= é~ë
êÉâçã~åÇáãÉîÉ= íØ= fhpÜmhJëØ
ÇÜÉ=âçåëìäí~îÉ=ãÉ=ÉâëéÉêíØ=íØ
ÑìëÜØë= ÇÜÉ= ÄçêÇáí
âØëÜáääØÇÜØåØë= éç= î~òÜÇçàåØ
íØ=à~éáå=êÉòìäí~íÉK=bÇÜÉ=ëçíI=åÖ~
ROR=íÉëíáãÉ=ë~=à~åØ=ÄØêØ=ÄêÉåÇ~
OQ= çêØîÉI= QT= â~åØ= êÉòìäíì~ê
éçòáíáî=ãÉ=`çîáÇJNVÒI=â~=íÜØåØ
wÉã~àI= ÇìâÉ= âØêâì~ê= åÖ~
èóíÉí~êØí=èØ=íØ=âÉåØ=âìàÇÉë=ÇÜÉ
íÛá= êÉëéÉâíçàåØ= ã~ë~í= âìåÇØê
`çîáÇáíK=hØíç=êÉòìäí~íÉ=ÇÜÉ=âàç

ëáíì~íØ= É= ãÉå~ñÜìÉëÜãÉ
~ëëÉëá=åìâ=ÇìÜÉí=íØ=âíÜÉÜÉí=åØ
é~âìàÇÉëáK=qØ= ÖàáíÜØ= ëØ= Ä~ëÜâì
àÉãá= é~êíåÉêØ= åØ= éêçÅÉëI= íØ
ÖàáíÜØ= ~âíçêØí= ÇìÜÉí= íØ=ã~êêáå
ÇÜÉ=íÛá=âêóÉàåØ=éØêÖàÉÖàØëáíØ=èØ=á
åÖ~êâçå= äáÖàá= åØ= ãØåóêØ= èØ
îáêìëáí= ãçë= íÛá= à~éáã= âØãÄØI
éçê= í~=ãáåáãáòçàãØ=éê~åáåØ=É
íáàK=pÜØåÇÉíá=ØëÜíØ=ÉÇÜÉ=ãáëáçå
éØê= í~= êì~àíìê= ëÜØåÇÉíáå
áåÇáîáÇì~ä= ÇÜÉ= åÖ~= ~á
áåÇáîáÇì~ä= ÉÇÜÉ= ~íØ= âçäÉâíáî
ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ= ãáëáçå= á= íØ
ÖàáíÜØîÉI= ~åÇ~à= ëÉÅáäá= í~= à~éáã
ã~âëáãìãáå= éØê= í~= äìÑíì~ê
îáêìëáåÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=wÉã~àK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= áåëíáíìÅáçåÉí= É
hçëçîØë= à~åØ= íØ=ãçíáîì~ê~=éØê
í~=Ñáíì~ê=ÄÉíÉàØå=âìåÇØê=îáêìëáí
hçêçå~ÒK= q~ëÜãØ= âìê= ÉÇÜÉ
ëÜíÉíÉí= Éîêçéá~åÉ= â~åØ= Ñáääì~ê
í~=ä~êÖçàåØ=hçëçîØå=åÖ~=äáëí~=É
òÉòØ= ë~= á= éØêâÉí= éê~åáëØ= ëØ
`çîáÇáíI= åÉ= âÉãá=ãçíáî= ëÜíÉëØ
éØê=íØ=èÉåØ=Ä~ëÜâØ=éØê=í~=Ñáíì~ê
ÄÉíÉàØåK= hççêÇáåáãÉí= É
ãØíÉàãÉI= ãÉ= Ñ~âíçêØí
êÉäÉî~åíØI=îáàçàåØ=ëçíI=åÉëØêI=ãÉ
Ä~ò~=íØ=êêÉÖìääí~ÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê
wÉã~àK

Kosova fiton pesë Mirënjohje Nderi në
Olimpiadën Matematika Ndërkombëtare

mofpeqfk¦I=OT=peq^qlo EboF=J h~
éØêÑìåÇì~ê= ãÉ= ëìâëÉë
läáãéá~Ç~= É= SNJíØ
j~íÉã~íáâÉ= kÇØêâçãÄØí~êÉI
É= çêÖ~åáòì~ê= åØ= Ñçêã~íáå
çåäáåÉK= bâáéá= á= hçëçîØë= â~
~êêáíìê=êÉòìäí~íÉ=ëçäáÇÉ=ÇÜÉ=â~
Ñáíì~ê=éÉëØ=jáêØåàçÜàÉ=kÇÉêáK
jáêØåàçÜàÉ= kÇÉêá= â~åØ= Ñáíì~ê
åñØåØëáíW=aêÉå=kÉòáêá=EU=éáâØFI
içêáâ=o~ãçë~à=EU=éáâØFI=_~êÇÜ
lëã~åá= EU= éáâØFI= ^åÇá= pÉàÇáì
ET= éáâØF= ÇÜÉ= cäçêá~å= pÜ~Ä~åá
ET=éáâØFK
pÜçè~í~= É=j~íÉã~íáâ~åØîÉ= É

hçëçîØë=â~=éØêÖØòì~ê=Éâáéáå=É
hçëçîØë= éØê= éØêÑ~èØëáã= íØ
ÇÉåàØ=íØ=ëÜíÉíáí= íØ=hçëçîØë=åØ
âØíØ= çäáãéá~ÇØ= éêÉëíáÖàáçòÉK
pÜçè~í~=É=j~íÉã~íáâ~åØîÉ=É
hçëçîØë= ãÄÉíÉí= É
éØêâìëÜíì~ê= íØ= âçåíêáÄìçàØ
ãÉ= íØ= ÖàáíÜ~= ãìåÇØëáíØ= ÇÜÉ
â~é~ÅáíÉíÉí= èØ= â~= åØ
ÇáëéçòáÅáçå= éØê= íÛá
ãÄØëÜíÉíìê= íØ= êáåàíØ= É
í~äÉåíì~ê= åØ= ÑìëÜØå= É
ã~íÉã~íáâØëÒI= íÜÉâëçÜÉí= åØ
åàçÑíáãáå= É= pÜçè~íØë= ëØ
j~íÉã~íáâ~åØîÉ=íØ=hçëçîØëK

Tre të vdekur dhe 47 raste të reja
me Covid në Kosovë

kØ=hçëçîØ=î~òÜÇçå=íØ=ÄàÉêØ=åìãêá=á=ê~ëíÉîÉ=íØ
êÉà~=ãÉ=`çîáÇJNVK=fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=á=hçëçîØë=EfhpÜmhF=â~
ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=Öà~íØ=OQ=çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=à~åØ
é~ê~èáíìê=QT=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ=âçêçå~îáêìëI=â~åØ
îÇÉâìê=íêÉ=éÉêëçå~=ÇÜÉ=à~åØ=ëÜØêì~ê=NNP=íØ=íàÉêØK
jÉ=âØíØ=ê~ëíI=ãáåáëíêá=á=pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ
wÉã~àI=â~=íÜØåØ=ëÉ=ã~ë~í=É=èÉîÉêáëØ=â~åØ
åÇáâì~ê=èØ=åØ=hçëçîØ=íØ=ÄàÉêØ=åìãêá=á=ê~ëíÉîÉ
ãÉ=îáêìëáå=hçêçå~ÒK=j~ë~í=~åíáJ`çîáÇ=íØ=ã~êê~
åÖ~=nÉîÉêá~=É=hçëçîØëI=é~ë=êÉâçã~åÇáãÉîÉ=íØ
fhpÜmhJëØ=ÇÜÉ=âçåëìäí~îÉ=ãÉ=ÉâëéÉêíØ=íØ
ÑìëÜØë=ÇÜÉ=ÄçêÇáí=âØëÜáääØÇÜØåØëI=éç=î~òÜÇçàåØ
íØ=à~éáå=êÉòìäí~íÉÒI=â~=íÜØåØ=wÉã~à
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= OT= peq^qlo J
rëÜíêìÉëá=á=ÇÉíóêØë=á=âêóÉí~êáí=íØ
pÜçè~íØë= ëØ= sÉíÉê~åØîÉ= íØ
iìÑíØë=ëØ=rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ=íØ
hçëçîØë= Elsir†hFI= c~íçå
häáå~âìI= â~= âêáíáâì~ê= ~ëÜéØê
~âëáçåáå=É= ÑçêÅ~îÉ= íØ=bribuJáí
éØê= Ä~ëíáëàÉå= É= òóê~îÉ= íØ= âØë~à
çêÖ~åáò~íÉK ^á= â~= îäÉêØëì~ê= ëÉ
~âëáçåá= á= ÑçêÅ~îÉ= ëéÉÅá~äÉ= íØ
bribuJáí= â~= èÉåØ= á
âìåÇØêäáÖàëÜØãK
kØ= âØíØ= áåíÉêîáëíØ= ÇÜØåØ
Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒI=häáå~âì=â~
íÜØåØ=ëÉ=åØ=Ä~òØ=íØ=hçÇáí=mÉå~ä
íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë
Ä~ëíáëàÉ= â~= íØ= ÇêÉàíØ íØ= ÄØàØ

îÉíØã= mçäáÅá~= É= hçëçîØëK
̂ âëáçåá= á= bribuJáí= â~= èÉåØ= á
âìåÇØêäáÖàëÜØã= ëÉéëÉ= hçÇá
mÉå~ä= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë
é~ê~ëÜÉÜ= èØ= Ä~ëíáëàÉí= ÇÜÉ
~êêÉëíáãÉí=ãìåÇ=íÛá=ÄØàØ=îÉíØã
mçäáÅá~=É=hçëçîØëK=mê~I=â~=èÉåØ
~âëáçå= á= âìåÇØêäáÖàëÜØãK= mØê
âØíØ= ~êëóÉ= ~íØ= ÇáíØ= â~= èÉåØ
ëáíì~íØ=É=íÉåëáçåì~ê=ÇÜÉ=îÉíØã
Çáë~= ëÜçâØ= íçåØ= íØ= âêóÉëáëØ= ëØ
çêÖ~åáò~íØë= É= â~åØ= èÉíØëì~ê
ëáíì~íØåI ëÉéëÉ= â~= ãìåÇìê= íØ
âÉíØ= ÉÇÜÉ= éØêéä~ëàÉÒI= â~= íÜØåØ
häáå~âìK ^á= â~= ÄØêØ=ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
~âëáçåá= á= ÑçêÅ~îÉ= ëéÉÅá~äÉ= íØ
bribuJáí= âáëÜíÉ= éØê= èØääáã
Ñáâëáãáå=É=åàÉêØòîÉK
häáå~âì=â~=íÜØåØ=ëÉ=lsir†hJà~
Çç=í~=î~òÜÇçàØ=éìåØå=É=ë~à=ÇÜÉ

åìâ= Çç= íÛáì= ÑêáâØëçÜÉí
~âëáçåÉîÉ=íØ=íáää~K=nØääáãá=á=íóêÉ
áëÜíÉ= íØ=ÄØàåØ=ëéÉâí~âØä=ÇÜÉ= íÛá
ÑêáâØëçàåØ= åàÉêØòáíK= mçê= åÉ= É
íÜÉãá=Ü~éìêI ëÉ= é~î~êØëáëÜí= ëÉ
eóëåá= dìÅ~íá= ÇÜÉ= k~ëáã
e~ê~Çáå~à= à~åØ= åØ= ÄìêÖI
çêÖ~åáò~í~= àçåØ= á= â~= hìîÉåÇáå
ÇÜÉ= hêóÉëáåØI= É= Åáä~= ãØ= â~
Å~âíì~ê=ãì~=éØê=í~=ìÇÜØÜÉèìê
çêÖ~åáò~íØåK= kÉ= åìâ= Çç= íØ
åÇ~äÉãá= ëØ= éìåì~êá= éØê= éìåØí
èØ= á= âÉãá= é~ê~= îÉíÉëÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=häáå~âìK
^á= â~= é~ê~ä~àãØêì~ê= ëÉ= åØëÉ
ÇáâìëÜ= åØ= òóê~í= É= íóêÉ= Çç= íØ
ëàÉääØ éØêëØêá= ã~íÉêá~äÉ= íØ
péÉÅá~äÉëI= lsir`hJà~= Çç= íÛá
éìÄäáâçàØ= ~íçK= mÉêëçåá= èØ= á= â~
ëàÉääØ=ÇçëàÉí=É=ÑìåÇáí=â~=íÜØåØ=ëÉ

AKSIONI I EULEX-it
ISHTE SPEKTAKËL PËR T’I

FRIKËSUAR NJERËZIT

cibq=m¦o=bmlh¦k=b=obÒI=c^qlk=hifk^hr

rëÜíêìÉë=á=ÇÉíóêØë=á=âêóÉí~êáí=íØ=pÜçè~íØë=ëØ
sÉíÉê~åØîÉ=íØ=iìÑíØë=ëØ=rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ
íØ=hçëçîØë=Elsir†hFI=c~íçå=häáå~âìI=É=â~
îäÉêØëì~ê=íØ=âìåÇØêäáÖàëÜØã=~âëáçåáå=É
ÑçêÅ~îÉ=íØ=bribuJáí=éØê=Ä~ëíáëàÉå=É=òóê~îÉ=íØ
âØë~à=çêÖ~åáò~íÉK=kØ=âØíØ=áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ
Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒI=~á=â~=íÜØåØ=ëÉ=åØ=Ä~òØ
íØ=hçÇáí=mÉå~ä=íØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØë
Ä~ëíáëàÉ=â~=íØ=ÇêÉàíØ=íØ=ÄØàØ=îÉíØã=mçäáÅá~=É
hçëçîØëK=mØê=âØíØ=~êëóÉI=ëáé~ë=íáàI=íØ=éêÉãíÉå
â~=ãìåÇìê=íØ=âÉíØ=éØêéä~ëàÉK
häáåáâì=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=~âëáçåá=á=bribuJáí
âáëÜíÉ=éØê=èØääáã=ÑêáâØëáãáå=É=åàÉêØòîÉK=^á=â~
íÜØåØ=ëÉ=lsir†hJà~=åìâ=ÑêáâØëçÜÉí=éêÉà
~âëáçåÉîÉ=íØ=íáää~I=ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉ=åØëÉ=éê~éØ
åØ=òóê~í=É=íóêÉ=Çç=íØ=ëáääÉå=ã~íÉêá~äÉ=íØ
péÉÅá~äÉëI=~íç=Çç=íØ=éìÄäáâçÜÉå
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Çç=íØ=ëàÉääØ=`aK=k~íóêáëÜí=ëÉ=´Çç
ÖàØ=èØ=Çç=íØ=ëàÉääØ=ÇáâìëÜI=åÉ=Çç
íÛá= éìÄäáâçàãØ= é~ê~= ãÉÇá~îÉK
kìâ= É= âÉãá= åÇØêãÉåÇ= íØ
ÑêáâØëçÜÉãá= ÇÜÉ= íØ= åÇ~äÉãá= åØ
âØíØ=éìåØI= ëÉéëÉ=âÉãá= íÜØåØ=ëÉ
åÉ= åìâ= Çç= íÛá= ãÄ~àãØ= ÑëÜÉÜíØ
ëâ~åÇ~äÉí=É=íóêÉÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê
häáå~âìK
^á= â~= âêáíáâì~ê= èØåÇêáãáå= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= ëÜíÉíØêçêÉ= åÇ~à
âØíáà=~âëáçåá=íØ=bribuJáíI=åÇØêë~
âêóÉãáåáëíêáå= î̂Çìää~Ü=eçíá=É=â~
èì~àíìê= ãàÉê~å= íØ= éçäáíáâØëK= wK
qÜ~´á= ÇÜÉ= ~ë= éçäáíáâ~åØí= É= íàÉêØ
åìâ= â~åØ= åÉîçàØ= íØ= Ñä~ëáå= Ñ~êÉK
^í~= ÇìÜÉí= íØ= îÉéêçàåØI= ëÉéëÉ
dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉ= á= â~= ëâ~Çì~ê
ã~åÇ~íá= ãØ= O= ÖìëÜí= ÇÜÉ= ~í~
ÇìÜÉí= íØ=åÇØêã~êêáå=ã~ë~=åÇ~à
ë~àK= lëÉ= í~= ëÜÑìèáòçàåØ= ~éç= íÛá~
î~òÜÇçàåØ= ã~åÇ~íáå= çëÉ= í~
~ã~åÇ~ãÉåíçàãØ= äáÖàáå= èóëÜ
âÉãá= âØêâì~ê= åÉ= ëá= çêÖ~åáò~íØI
èØ= âàç= Öàóâ~íØ= íÛá= ÜÉíçàØ= ÉÇÜÉ
âêáãÉí= ëÉêÄÉ= èØ= à~åØ= ÄØêØ= åØ
hçëçîØÒI=â~=íÜØåØ=häáå~âìK

béçâ~=É=êÉÒW wK=häáå~âìI=ëá=É=âÉåá
é~êØ=~âëáçåáå=É=bribuJáí=éØê=íÛá
Ä~ëíáëìê=òóê~í=É=lsir†hJëØ=ÇÜÉ
~êêÉëíáãáå= É= ìÇÜØÜÉèØëîÉ= íØ
âØë~à=çêÖ~åáò~íÉ\
häáå~âìW ^âëáçåá= á= bribuJáí= â~
èÉåØ= á= âìåÇØêäáÖàëÜØãI= ëÉéëÉ
hçÇá= mÉå~ä= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= é~ê~ëÜÉÜ= èØ= Ä~ëíáëàÉí
ÇÜÉ= ~êêÉëíáãÉí= ãìåÇ= íÛá= ÄØàØ
îÉíØã=mçäáÅá~=É=hçëçîØëK=mê~I=â~
èÉåØ= ~âëáçå= á= âìåÇØêäáÖàëÜØãK
mØê= âØíØ= ~êëóÉ= ~íØ= ÇáíØ= â~= èÉåØ
ëáíì~íØ= É= íÉåëáçåì~ê= ÇÜÉ= îÉíØã
Çáë~= ëÜçâØ= íçåØ= íØ= âêóÉëáëØ= ëØ
çêÖ~åáò~íØë= É= â~åØ= èÉíØëì~ê
ëáíì~íØåI= ëÉéëÉ= â~= ãìåÇìê= íØ
âÉíØ=ÉÇÜÉ=éØêéä~ëàÉK

béçâ~= É= êÉÒW jÉèÉåØëÉ= É
âçåëáÇÉêçåá= ~âëáçåáå= íØ
âìåÇØêäáÖàëÜØãI=Çç=íØ=~åâçÜÉåá
åØ=åÇçåàØ áåëí~åÅØ=íØ=ÇêÉàíØëáëØ\
häáå~âìW hìàí íÛá=~åâçÜÉãá\= gì=É
Çáåá= èØåÇêáãáå= íçåØK= kÉ= åìâ= É
åàçÜáã= dàóâ~íØå= péÉÅá~äÉ= ÇÜÉ
åìâ= ãÉêêÉãá= Ñ~êÉ= ãÉ
éêçÅÉÇìê~í= É= íóêÉK= kÇØêë~= éØê
âØíØ= ´ØëÜíàÉ= ÇáÜÉí= ëÉ= åÉ= ëá
îÉíÉê~åØ= âÉãá= âØêâì~ê= ãÉ
ëÜâêáã=åÖ~=hìîÉåÇá=á=hçëçîØë=ëÉ
ëá= ÇìÜÉí= íØ= ÄØÜÉí
~ã~åÇ~ãÉåíáãá= á= iáÖàáí= éØê
péÉÅá~äÉåK=fåëíáíìÅáçåÉí=ÇìÜÉí=íØ
îÉéêçàåØ=åØ=âØíØ=ÇêÉàíáãK=jÉ é~ë
ëÜíÉí ~ëÜíì= ëá= ÇìÜÉí= åìâ= ØëÜíØ
Ç~ëÜìê= íØ= åÇçÇÜáå= âØíç= ÖàØê~I
ëÉéëÉ=îÉíØã=mçäáÅá~=É=hçëçîØë=â~
âçãéÉíÉåÅØ=éØê= âØëç= ê~ëíÉ=ÇÜÉ
~ëâìëÜ=íàÉíØêK

béçâ~=É=êÉÒW ^=âÉåá=âçåí~âíì~ê
ãÉ= òK= dìÅ~íá= ÇÜÉ= òK= e~ê~Çáå~à
é~ë=~êêÉëíáãáí\
häáå~âìW kìâ= âÉãá= ãìåÇìê= íØ
âçåí~âíçàãØ=ëÉéëÉ=~íóêÉ=åìâ=ì~
äÉàçàåØ= íÉäÉÑçå~íK= sÉíØã
åÖ~åàØÜÉêØ=ì~=à~éáå=íÉäÉÑçåáå=èØ
íØ= Ñä~ëáå= ãÉ= Ñ~ãáäà~êØíK= mØê= òK
dìÅ~íá= É= Çá= ëÉ= â~= Ñçäìê= ãÉ
Ñ~ãáäàÉåI=åÇØêë~=éØê=òK=e~ê~Çáå~à
åìâ=É=Çá=åØëÉ=â~=ãìåÇìê=íØ=Ñä~ëØ
ãÉ=Ñ~ãáäàÉK

béçâ~= É= êÉÒW m~ë= ~âëáçåáíI
dàóâ~í~= péÉÅá~äÉ= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ
âáëÜíÉ=ÑäÉí~êêÉëíáãÉ=éØê=òK=dìÅ~íá
ÇÜÉ=òK=e~ê~Çáå~àK=aóëÜáãÉí=à~åØ
ëÉ= ~êêÉëíáãÉí= â~åØ= íØ ÄØàåØ ãÉ
éìÄäáâáãáå=É ÇçëàÉîÉ=åÖ~=òóê~í=É
lsir†hJëØ Öà~íØ= âØíáà= ãì~àáK
`áäá=ØëÜíØ îäÉêØëáãá=àì~à=éØê=âØíç
éêÉíÉåÇáãÉ\
häáå~âìW eÉíáãÉí= ØëÜíØ= Ç~ëÜìê
íÛá= ÄØàØ îÉíØ= Öàóâ~í~K= ^íó= âì= â~

åÇçÇÜìê= ëâ~åÇ~äáI= éê~= ~íó= âì
â~åØ=êêàÉÇÜìê=ÇçëàÉíK=hØëÜíì=èØI
åìâ=â~=é~ëìê=åÉîçàØ=íØ=îáàåØ=Ñ~êÉ
íÉ=åÉK

béçâ~=É=êÉÒW mëÉ=ãÉåÇçåá=ëÉ=â~
åÇçÇÜìê âó=~âëáçå=âìê=ÇáÜÉí=èØ
lsir†hJà~= ´ÇçÜÉêØ ØëÜíØ
íêÉÖì~ê= É= Ö~íëÜãÉ= íØ
Ä~ëÜâØéìåçàØ= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
ÇçëàÉí=É=éìÄäáâì~ê~\
häáå~âìW nØääáãá= á= íóêÉ= áëÜíÉ= íØ
ÄØàåØ=ëéÉâí~âØä=ÇÜÉ=íÛá=ÑêáâØëçàåØ
åàÉêØòáíK=mçê=åÉ=É=íÜÉãá=Ü~éìê=ëÉI
é~î~êØëáëÜí=ëÉ=eóëåá=dìÅ~íá=ÇÜÉ
k~ëáã= e~ê~Çáå~à= à~åØ= åØ= ÄìêÖI
çêÖ~åáò~í~= àçåØ= á= â~= hìîÉåÇáå
ÇÜÉ= hêóÉëáåØI= É= Åáä~= ãØ= â~
Å~âíì~ê= ãì~= éØê= í~= ìÇÜØÜÉèìê
çêÖ~åáò~íØåK= kÉ= åìâ= Çç= íØ
åÇ~äÉãá=ëØ=éìåì~êá=éØê=éìåØí=èØ
á=âÉãá=é~ê~=îÉíÉëK

béçâ~= É= êÉÒW `áäá= Çç= íØ= àÉíØ
êÉ~Öáãá=á=lsir†hJëØ=é~ë=âØíóêÉ
~êêÉëíáãÉîÉ\ aç= íØ= çêÖ~åáòçåá
åÇçåàØ=éêçíÉëíØ\
häáå~âìW kÉ= íØ= ÜØåØå= ÑáääçàãØ
éìåØåK= aç= íØ í~âçÜÉãá= ãÉ
ëíêìâíìê~í= íçå~= ÇêÉàíìÉëÉ= íØ
çêÖ~åáò~íØë= ÇÜÉ= é~ëí~à= Çç= íØ
åàçÑíçÜÉåá= ãÉ= âçÜØ= éØê
îÉéêáãÉí=èØ=Çç íÛá=ã~êêáãK

béçâ~= É= êÉÒW kØëÉ= éØêëØêá= åØ
òóê~í= É= àì~à~ ëáääÉå= ÇçëàÉI= Çç= íÛá
éìÄäáâçåá\==
häáå~âìW mÉêëçåá= èØ= á= â~= ëàÉääØ
ÇçëàÉí=É=ÑìåÇáí=â~=íÜØåØ=ëÉ=Çç=íØ
ëàÉääØ=`aK=k~íóêáëÜí=ëÉ=´Çç=ÖàØ=èØ
Çç= íØ= ëàÉääØ= ÇáâìëÜ= åÉ= Çç= íÛá
éìÄäáâçàãØ= é~ê~=ãÉÇá~îÉK= kìâ
É= âÉãá= åÇØêãÉåÇ= íØ
ÑêáâØëçÜÉãá= ÇÜÉ= íØ= åÇ~äÉãá= åØ
âØíØ=éìåØI=ëÉéëÉ=âÉãá=íÜØåØ=ëÉ
åÉ= åìâ= Çç= íÛá= ãÄ~àãØ= ÑëÜÉÜíØ

ëâ~åÇ~äÉí=É=íóêÉK

béçâ~=É=êÉÒW aÉêá=ãØ=í~åá=âÉãá
é~êØ= Çáë~= êÉ~ÖáãÉ= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉI= âì= éêÉëáÇÉåíá
ÇÜÉ= Çáë~= éØêÑ~èØëìÉë= éçäáíáâØ= É
â~åØ= âêáíáâì~ê= ~âëáçåáå= É
brbiuJáí= ÇìâÉ= É= îäÉêØëì~ê= íØ
é~åÉîçàëÜØãK= h~= èÉåØ= á= ÇìÜìê
âó=êÉ~Öáã\
häáå~âìW wK= qÜ~´á= ÇÜÉ= ~ë
éçäáíáâ~åØí= É= íàÉêØ= åìâ= â~åØ
åÉîçàØ=íØ=Ñä~ëáå=Ñ~êÉK=^í~=ÇìÜÉí=íØ
îÉéêçàåØI= ëÉéëÉ= dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉ= á= â~= ëâ~Çì~ê= ã~åÇ~íá
ãØ= O= ÖìëÜí= ÇÜÉ= ~í~= ÇìÜÉí= íØ
åÇØêã~êêáå= ã~ë~= åÇ~à= ë~àK= lëÉ
í~= ëÜÑìèáòçàåØ= ~éç= íÛá~
î~òÜÇçàåØ= ã~åÇ~íáå= çëÉ= í~
~ãÉåÇ~ãÉåíçàãØ= äáÖàáå= èóëÜ
âÉãá= âØêâì~ê= åÉ= ëá= çêÖ~åáò~íØI
èØ= âàç= Öàóâ~íØ= íÛá= ÜÉíçàØ= ÉÇÜÉ
âêáãÉí= ëÉêÄÉ= èØ= à~åØ= ÄØêØ= åØ
hçëçîØK= kìâ= â~= åÉîçàØ= èØ= íØ
ÄØÜÉå= ~íç= êÉ~ÖáãÉ= ë~= éØê= ëó= É
Ñ~èÉK= ^í~= ÇìÜÉí= íØ= îÉéêçàåØI
ëÉéëÉ= ~âëáçåá= á= ëØ éêÉãíÉë= â~
èÉåØ=á=âìåÇØêäáÖàëÜØãK=

béçâ~= É= êÉÒW kÇØêë~
âêóÉãáåáëíêá= ^îÇìää~Ü= eçíá= â~
íÜØåØ=ëÉ=éØê=èÉîÉêáåØ=îÉéêáãÉí=É
aÜçã~îÉ= íØ= péÉÅá~äáòì~ê~
ÄìêçàåØ= åÖ~= ÇÉíóêáãÉí= ÇÜÉ
éØêÖàÉÖàØëáíØ= É= íóêÉ= äáÖàçêÉ= ÇÜÉ
âìëÜíÉíìÉëÉ\
häáå~âìW ^á= ØëÜíØ= åàØ= ãàÉê~å= á
éçäáíáâØëK=kàØ=ÇáíØ=é~ê~=ëÉ=í~=à~éØ
èØåÇêáãáå= É= íáàI= ~á= ØëÜíØ í~âì~ê
ãÉ=nìáåíáå= ÇÜÉ= ~íó= á= â~=ã~êêØ
ÇáêÉâíáî~í=ëÉ=´â~=ãÉ=ÑçäK=jÉ=èÉåØ
ëá= ÇìÜÉí= ëÜíÉíáI= jáåáëíêá~= É
aêÉàíØëáëØ= ØëÜíØ Ç~ëÜìê= íØ
ãÉêêÉí=ãÉ=âØíØ ´ØëÜíàÉI=éê~=ãÉ
~íØ=́ Ñ~êØ=â~=åÇçÇÜìê=~íØ=ÇáíØI=ãÉ
~íç=îÉéêáãÉ=íØ âìåÇØêäáÖàëÜãÉK

mofpeqfk¦I=OT=peq^qloJ oêàÉÇÜà~=É
ÇçâìãÉåíÉîÉ= íØ= aÜçãØë= ëØ
péÉÅá~äáòì~ê= ÇÜÉ= wóêØë= ëØ
mêçâìêçêáí= íØ= péÉÅá~äáòì~ê= åØ
e~ÖØI=èØ=åÇêóëÜÉ=åàáÜÉå=ÉÇÜÉ=ëá
dàóâ~í~= péÉÅá~äÉI= ØëÜíØ= åàØ
ëâ~åÇ~ä= á= ã~ÇÜ= ÇÜÉ= ëÜìãØ= á
êêÉòáâëÜØã= éØê= ÇØëÜãáí~êØíI
íÜçíØ= åØ= åàØ= áåíÉêîáëíØ= éØê
o~Çáçå=bîêçé~=É=iáêØÒI=gçÜ~åå~
aÉáãÉäI= ~åØí~êÉ= É= ÄçêÇáí= íØ
pÜçè~íØë= éØê= bîêçéØå
gìÖäáåÇçêÉ= EpçìíÜÉ~ëí= bìêçéÉ
^ëëçÅá~íáçåF=åØ=jóåáÜK=̂ àç=íÜçíØ
ëÉ=òÜîáääáãÉí=É=ÑìåÇáí=É=ãáåçàåØ
éìåØå= É= dàóâ~íØëK= hó= ØëÜíØ
é~ÇóëÜáã= åàØ= ëìäã= ãÄá
ëáÖìêáåØK= ¦ëÜíØ= åàØ= ëâ~åÇ~ä= á
ã~ÇÜ= ÇÜÉ= ëÜìãØ= á= êêÉòáâëÜØã
éØê= ÇØëÜãáí~êØíK= _êÉåÇ~= Çó
ãì~àëÜI= éØê= íØ= íêÉíØå= ÜÉêØ= ãÉ
êê~ÇÜØI= â~= é~ëìê= êêàÉÇÜàÉ= íØ
ÇçâìãÉåíÉîÉ= âçåÑáÇÉåÅá~äÉ= íØ
Öàóâ~íØëK= hàç= É=ãáåçå= éìåØå= É
dàóâ~íØë= EpéÉÅá~äÉF= ÇÜÉ= ëá´= É
íÜ~ëÜØ= íØ= ÇØëÜãáí~êØîÉ= íØ= ÅáäØí
í~ëÜãØ=à~åØ=éàÉëØ=É=ë~à=ÇÜÉ=~í~
èØ= à~åØ= íØ= Ö~íëÜØã= íØ
Ä~ëÜâØéìåçàåØK= råØ= à~ã
ëÜìãØ= É= ÖØòì~ê= èØ= îÉåÇÉí= É
hìáåíJáí= Ecê~åÅ~I= dàÉêã~åá~I

fí~äá~I=jÄêÉíØêá~=É=_~ëÜâì~ê=ÇÜÉ
pÜíÉíÉí= É= _~ëÜâì~ê~F= áëÜáå
ëÜìãØ= íØ= è~êí~= ÇìâÉ= É= ÇØåì~ê
´Çç=éØêéàÉâàÉ=éØê=íØ=ãáåì~ê=ÇÜÉ
òÜîäÉêØëì~ê=ãáëáçåáå=É=dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉK=aÜÉI=ãÄ~ëÉ=éØê=ëÜâ~â
íØ=êêàÉÇÜàÉë=ëØ=âØíóêÉ=ÇçâìãÉåíÉ
âÉãá=ÉÇÜÉ=~êêÉëíáãáå=É=é~êØ=åÖ~
~å~=É=Öàóâ~íØëÒI=â~=íÜØåØ=~àçK
aÉáãÉä= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= â~=èÉåØ
åàØê~= éêÉà= âêáíáâìÉëÉîÉ= íØ= âØë~à
Öàóâ~íÉK= råØ= â~ã= èÉåØ= åàØê~
éêÉà=âêáíáâìÉëÉîÉ=íØ=âØë~à=Öàóâ~íÉ
éØê= Ñ~âíáå= ëÉ= âáëÜíÉ= â~äì~ê
ëÜìãØ= âçÜØ= ÇÜÉ= ~ëÖàØ= åìâ= éç
åÇçÇÜíÉK=mçêI=åØ=~åØå=íàÉíØê=ìåØ
â~ã= é~ëìê= ÄÉëáã= ëÉ= Çç= íØ= àÉíØ
åàØ= éêçÅÉë= á= âìàÇÉëëÜØã= ÇÜÉ
âØêâçå= âçÜØ=åØ= áÇÉåíáÑáâáãáå= É
ÇØëÜãáí~êØîÉ= éØê= íØ= ëÜèóêíì~ê
ÇçâìãÉåíÉí=ÇÜÉ=éØê=íØ=òÜîáääì~ê
áåíÉêîáëíáãáåK= q~ëÜI= é~ëá= âÉãá
~âí~âìòØå=É=é~êØ=íØ=åÖêáíìêI=Çç=íØ
ëÜçÜáã=åØ=ãì~àí=É=~êÇÜëÜØã=ëÉ
´Ñ~êØ= Çç= íØ= åÇçÇÜØÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=aÉáãÉäK
iáÇÜìê= ãÉ= ã~êêØîÉëÜàÉå= éØê
åçêã~äáòáã=ÉâçåçãáâI=íØ=~êêáíìê
åØ=r~ëÜáåÖíçå=ãÉë=hçëçîØë=ÇÜÉ
pÉêÄáëØI= ~å~äáëíà~= É= é~î~êìê
aáÉãÉäI=îäÉêØëçå=ëÉ=É=ÖàáíÜØ=~àç

ëÜÑ~èàÉÒ=ãìåÇ= íØ= âÉíØ=åàØ= äçàØ
íàÉíØê=åØ=éê~é~ëâÉåØK=kØëÉ=Ñä~ë
éØê= ã~êêØîÉëÜàÉå= É
r~ëÜáåÖíçåáí=ãìåÇ=íÛàì=íÜÉã=ëÉ
à~ã= åØ= ãØÇóëÜàÉK= g~ã= åØ
ãØÇóëÜàÉ= åÖ~= âàç= ëÜÑ~èàÉ= åØ
r~ëÜáåÖíçåX= åÖ~= åçãáåáãá= éØê
´ãáãáå= kçÄÉäX= åÖ~= ãÉÇ~äàÉíX
åÖ~= iáèÉåá= qêìãé= é~ëí~à= åÖ~
âØåÇáãÉí= éØê= sáêñÜáåá~å
mÉêØåÇáãçêÉ= åØ= _ÉçÖê~ÇK= qØ

ÖàáíÜ~= âØíç= ´çàåØ= åØ
â~ê~âíÉêáëíáâ~= íØ= åàØ= êÉ~äáíÉíá
ë~íáêáâK= råØ= à~ã= âçåÑìòÉ= ÉÇÜÉ
åÖ~= îáÇÉçà~= èØ= âÉãá= é~êØ= åÖ~
wóê~=lî~äÉ=åØ=Ñáääáã=íØ=ëÜí~íçêáíI
ÇÜÉ=éç= É=éóÉëà~= îÉíÉåI= ëÉ= ´Ñ~êØ
åØ= íØ= îØêíÉíØ= â~= é~ëìê=ãÄê~é~
ÖàáíÜØ= âØíóêÉ= DèáêáåàîÉ= íØ= íóãáíD
ÇÜÉ= íÜáêêàÉîÉ= ÄçãÄ~ëíáâÉ
D^ãÉêáâ~= ØëÜíØ= É
ãêÉâìääìÉëÜãÉDI= íØ= Åáä~í= á= âÉãá

ÇØÖàì~ê= âØíç= ÇáíØ= ÉÇÜÉ= åÖ~
mêáëÜíáå~= ÇÜÉ= _ÉçÖê~ÇáK= mê~I= É
éóÉëà~=îÉíÉå=ëÉ=ëá=É=äÉàì~å=îÉíÉå
éêÉëáÇÉåíá= á= pÉêÄáëØI=^äÉâë~åÇ~ê
sì´áè= ÇÜÉ= âêóÉãáåáëíêá= á
hçëçîØëI= î̂Çìää~Ü= eçíá= íØ= ÄáÉå
åØ= ~íØ= ëáíì~íØ= ~è= íØ
é~ÇáåàáíÉíëÜãÉ= ÇÜÉ
åØåëÜíêìÉëÉK=sØêíÉí=á~=ÄØê~=îÉíÉë
âØíç= éóÉíàÉÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
aÉáãÉäK
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nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= OT= peq^qlo J iØîáòà~
sÉíØîÉåÇçëàÉ= â~= ãÄ~àíìê= íØ
ÇáÉäØå= ãÄäÉÇÜàÉå= É= ÇóòÉíØ= É
åàØ=íØ=hØëÜáääáí=íØ=mØêÖàáíÜëÜØãK
kØ= âØíØ= ãÄäÉÇÜàÉ= ØëÜíØ
Çáëâìíì~ê= éØê= ëáíì~íØå=éçäáíáâÉ
åØ= îÉåÇ= ÇÜÉ= éØê= òÖàÉÇÜàÉí= É
ÄêÉåÇëÜãÉ= èØ= Çç= íØ= ãÄ~ÜÉå
åØ=âØíØ=ëìÄàÉâí=éçäáíáâK
hêóÉí~êá=á=isJëØI=^äÄáå=hìêíáI=â~
íÜØåØ= ëÉ= èÉåÇê~í= É= é~êíáëØ= èØ
ÇêÉàíçå=á=â~åØ=ÄØêØ=éä~åáÑáâáãÉí
ÇÜÉ=éØêÖ~íáíàÉí=É=ÇìÜìê~K=kÖ~
OM=ëÜí~íçêá=âÉãá=åáëìê=òÖàÉÇÜàÉí
åØ= Çáë~= éáâ~= ÇÜÉI= ÇÉêá=ãØ= ëçíI
éê~= íØ= ÇáÉäØå= É= OT= ëÜí~íçêáíI
ØëÜíØ= é~ê~é~êØ= èØ= íØ= ãÄ~ÜÉå
òÖàÉÇÜàÉ= åØ= NO= éáâ~I= É= Öà~íØ
à~îØë= ëØ= ~êÇÜëÜãÉ= ÉÇÜÉ= åØ
ëÜí~íØ=íØ=íàÉê~K=kØ=ãì~àáå=íÉíçê
éä~åáÑáâçÜÉå= íØ= ãÄ~ÜÉå
òÖàÉÇÜàÉí= åØ= NVO= éáâ~I= åØ
åØåíçê= åØ= NRO= éáâ~I= É= åØ
ÇÜàÉíçê=åØ=SS=éáâ~I=ãÉ=´Ûê~ëí=åØ
íçí~ä= ÇÉêá= åØ= ÑìåÇ= íØ= îáíáí= QPS
éáâ~I=ÇìâÉ=ãçë= á= ääçÖ~êáíìê=~íç
åØ= ãØêÖ~íØK= wÖàÉÇÜàÉí
î~òÜÇçàåØ=åØ=à~å~ê=ÇÜÉ=ëÜâìêí
íØ= îáíáí= íØ= ~êÇÜëÜØãÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=hìêíáK
^á= â~= ëÜíì~ê= ëÉ= ëÑáÇ~í= éêáíÉí= íØ
àÉåØ=ãÉ=éáâ~í=ãÉ=~åØí~êØëá=ãØ
íØ=ã~ÇÜÉK=hàç=éÉêáìÇÜØ=ØëÜíØ
åÇØê= éÉêáìÇÜ~í= ãØ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ= íØ= çêÖ~åáò~íØë
ëçåØI= ãÉ= êÉÑçêã~= íØ= ãØÇÜ~
çêÖ~åáò~íáîÉI= èØ= Çç= íØ
êÉòìäíçàåØ= ÉÇÜÉ= ãÉ
çêÖ~åáò~íØå=É=Öêì~ë=ÇÜÉ=~íØ= íØ
êáåáëØ= åØ= iØîáòàÉå
sÉíØîÉåÇçëàÉK= kØ= éØêÖàáíÜØëáI
éØê= åàØ= ëìÄàÉâí= éçäáíáâI
òÖàÉÇÜàÉí= É= ÄêÉåÇëÜãÉ= à~åØ
ÉÇÜÉ= ÑÉëí~= ãØ= É= ã~ÇÜÉ= ÇÜÉ
ëÑáÇ~= ãØ= É= êØåÇØëáëÜãÉK= jÉ
âØíØ=ê~ëí=ãØ=ÇìÜÉí=éØêãÉåÇìê
~åØí~êØëáãáå=íçåØ=åØ=^äÉ~åÅØå
mêçÖêÉëáîÉI= èØ= â~= èÉåØ= åàØ
åáëãØ=É=ãØÜÉêëÜãÉ=É=àçå~=åÖ~
îáíá=OMNRÒI=â~=íÜØåØ=hìêíáK=
^á= åØ= âØíØ= ãÄäÉÇÜàÉ= â~= Ñçäìê
ÉÇÜÉ= éØê= ã~êêØîÉëÜàÉå= É
~êêáíìê= åØ= r~ëÜáåÖíçå= åØ=ãÉë
íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØK= hìêíá
âØíØ=ã~êêØîÉëÜàÉ= É= â~= èì~àíìê
íØ= êêÉòáâëÜãÉK= ̂ îÇìää~Ü= hçíá
éç= ëÜéÉàíçå= íØ= åØåëÜâêì~àØ

ÖàáíÜ´â~I= íØ= Ü~éØ= ´Çç= íÉãØI
ÇìâÉ= É= ÇÉÖê~Çì~ê= éçòáíØå
åÇØêâçãÄØí~êÉ=íØ=hçëçîØë=ÇÜÉ
ëí~íìëáå=É=îÉåÇáí=íçåØI=ëá=ëÜíÉí=á
é~î~êìê=É=ëçîê~åK=¦ëÜíØ=ÜÉê~=É
é~êØ= èØ= åàØ= èÉîÉêá= É= hçëçîØë
ãÉêê= ~åØ= åØ= òÖàÉÇÜàÉí
~ãÉêáâ~åÉ= ÇÜÉ= êêÉëÜíçÜÉí= NMM
éØê= èáåÇ= é~ë= åàØêáí= â~åÇáÇ~í
ÇÜÉ= âìåÇØê= íàÉíêáíK= ^íÜì~= ëÉ= É
ÇáåØ=é~ê~éê~âáëÜí=ëÉ=âìëÜ=Çç=íØ
ÑáíçàØ=åØ=òÖàÉÇÜàÉí=åØ=^ãÉêáâØ\>
gç= îÉíØã= èØ= êêÉëÜíçÜÉå= åØ
ÑìëÜ~íØ= é~ë= qêìãéáíI= éçê
éê~åçàåØ= íÛá= åØåëÜâêì~àåØ
âçåÅÉëáçåÉí=ãØ=íØ=ãØÇÜ~=èØ= á
à~åØ=ÄØêØ=pÉêÄáëØ=éêÉà=hçëçîØëI
èóëÜ= éêÉà= é~ë= äìÑíØëK= kØ
ã~êêØîÉëÜàÉå= É= Q= ëÜí~íçêáíI= É
Åáä~= ì= éêáí= Ñçêí= ãáêØ= éêÉà
çéáåáçåáí= ÇÜÉ= éçäáíáâØë= åØ
pÉêÄáI= ÚèÉîÉêá~= hçíáÛ= åØåëÜâêçá
éØê= êáâíÜáãáå=É=pÉêÄáëØ= ëá=é~äØ
åØ= éçäáíáâ~í= ÉåÉêÖàÉíáâÉ= íØ
hçëçîØëI=âì=åÉ=îÉíØã=é~â=ãì~à
ãØ=é~êØI=Öà~íØ=èÉîÉêáëàÉë=ëçåØI
âáëÜáã= ~êêáíìê= é~î~êØëáãáå
ÉäÉâíêçJÉåÉêÖàÉíáâ= íØ= hçëçîØë
éêÉà= pÉêÄáëØ= ãÉ= îçíáãáå= É
Ñ~îçêëÜØã= åØ= bkqplJbÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=hìêíáK=páé~ë=hìêíáíI=åØ
ã~êêØîÉëÜàÉå= É= Q= ëÜí~íçêáí= ì
åØåëÜâêì~=èØ=pÉêÄáëØ=íÛá=Ü~éÉí
ÇÉê~= éØê= éêÉíÉåÇáãÉ
íÉêêáíçêá~äÉ= åØ= hçëçîØI= ÇìâÉ= É
åàçÜìê= ~íØ= ëá= é~äØ= ë~= á= éØêâÉí
âçåëáÇÉêáãáí= Éâçåçãáâ= íØ
iáèÉåáí= íØ= ràã~åáíK= iáèÉåá= á
ràã~åáí= ØëÜíØ= íØêØëáëÜí= åØ
éêçåØëá=íØ=hçëçîØëI=íçâ~=ãÄá=íØ
ÅáäØå= ØëÜíØ= îÉåÇçëìê= ~á= ìàØI
ØëÜíØ= éêçåØ= É= hçëçîØëI= ÉÇÜÉ
åØëÉ= ØëÜíØ= åØ= pÉêÄáK= c~âíá= èØ
pÉêÄá~= åàáÜÉí= ëá= é~äØ= éØê
~Çãáåáëíêáãáå= É= éêçå~îÉ= íØ
hçëçîØë=ØëÜíØ=åàØ=éê~é~âíÜáã=á
ã~ÇÜI= á= Åáäá= îàÉå= éêÉà= åàØ
èÉîÉêáÉ= é~= äÉÖàáíáãáíÉí= ÇÜÉ= é~
éáâØ= é~íêáçíáòãáÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=hìêíáK=
dàáíÜ~ëÜíìI= hìêíá= â~= íÜØåØ= ëÉ
åØ= éç= ~íØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= pÉêÄá~
Ñáíçá= ÉÇÜÉ= íØ= ÇêÉàíØå= éØê= í~
êÉ~äáòì~ê= ãáåáJëÜÉåÖÉåáåK
jáåáëÜÉåÖÉåáå= É= âáëÜáå
âìåÇØêëÜíì~ê= íØ= ÖàáíÜØ
éçäáíáâ~åØí= É= hçëçîØëK= mç= íØ
áëÜíÉ= ´ØëÜíàÉ= É= íêÉÖíáëØ= ëØ= äáêØI
åìâ= â~= åÉîçàØ= éØê= ãáåáJ

ëÅÜÉåÖÉåI= ëÉéëÉ= í~ëÜãØ
îÉåÇÉí=É=ê~àçåáí=É=â~åØ=`bcq^J
åÒI=â~=íÜØåØ=~áK
hìêíá=â~=Ñçäìê=ÉÇÜÉ=éØê=åàçÜàÉå
åÖ~= fòê~ÉäáK= k~= íÜçåØ= ëÉ
hçëçî~= Ççäá= É= Ñáíì~ê= ãÉèØ= É
ãçêá= åàçÜàÉå= É= fòê~ÉäáíK= aìâÉ
ëÜéêÉëì~ê= èØ= âàç= åàçÜàÉ= É
êØåÇØëáëÜãÉ= íØ= âçåâêÉíáòçÜÉí
ë~=ãØ= ëÜéÉàíI= ëÉéëÉ ÉåÇÉ= åìâ
ØëÜíØ= âçåâêÉíáòì~êI= ëÜíêçÜÉí
éóÉíà~I= ´ÛäáÇÜàÉ= â~= åàçÜà~= É
hçëçîØë= åÖ~= fòê~ÉäáI= ãÉ
äØëÜáãÉí= èØ= á~= ÄØêá= hçëçî~
pÉêÄáëØ\=^=Çì~å=âØí~=íØ=å~=íÜçåØ
èØ=í~ëÜ=É=íìíàÉI=éØê=ëÉÅáäØå=åàçÜàÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉ=èØ=ãÉêê=hçëçî~I
ÇìÜÉí=íÛá=ÄØàãØ=äØëÜáãÉ=pÉêÄáëØI
íÛá= à~éáã= Çá´â~= ~ë~à\ÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=äáÇÉêá=á=isJëØK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ=eçíá= ØëÜíØ=ÇìâÉ
ÄØêØ=äØëÜáãÉ=ÉÇÜÉ=åØ=éêçÅÉëáå=É
Çá~äçÖìí= èØ= éç= òÜîáääçÜÉí= åØ
_êìâëÉäK=hêóÉãáåáëíêá=hçíá=ØëÜíØ
îØêëìäìê=èØ=íØ=ÄØàØ=äØëÜáãÉ=ÉÇÜÉ

åØ= _êìâëÉäK= ^íàÉ= â~= éê~åì~ê= íØ
ÇáëâìíçàØ= éØê= êáâíÜáãáå= É
w~àÉÇåáÅØëI= áÇÉëØ= èØ= ì= îê~= éêÉà
éêçíÉëí~îÉ=éçéìääçêÉ=É=ì=î~êêçë
éêÉà= dàóâ~íØë= hìëÜíÉíìÉëÉK
î̂Çìää~Ü= hçíá= éç= É= åÖà~ää= éêÉà

îÇÉâàÉë= Úw~àÉÇåáÅØåÛI= É= éç= É
âíÜÉå=ëá=òçãÄáI=~=ëá=äìÖ~íI=éØê=í~
Äääçâì~ê= éØêÑìåÇáãáëÜí
hçëçîØå= ãÉ= åàØ= oÉéìÄäáâØ
pÉêÄÉ= ÄêÉåÇ~= ë~àÒI= â~= íÜØåØ
hìêíáI= á= Åáäá= â~= Ñçäìê= ÉÇÜÉ= éØê
òÜîáääáãÉí= É= ÑìåÇáí= ë~= á= éØêâÉí
dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉK= aáâìàí= âØíç
ãìåÇ= íÛá= ÇìâÉå= ëá= òÜîáääáãÉ= íØ
ÑìåÇáíI= ãáêØéç= åìâ= à~åØ
òÜîáääáãÉ=~è=íØ=êÉà~K=mÉëØ=îàÉí=ãØ
é~êØ=åÉ=á=âÉãá=é~ê~ëÜáâì~ê=âØíç
îÉéêáãÉ= íØ= êêÉòáâëÜãÉ= ÇÜÉ= É
âÉãá= âìåÇØêëÜíì~ê= ãÉ= ë~
ãìåÇØëá=èØ=âÉãá=é~ëìêI=âêáàáãáå
É= âØë~à= Öàóâ~íÉK= jáêØéç
éêÉëáÇÉåíá= á= í~åáëÜØã= åØ= ~íØ
âçÜØ= íÜçëÜíÉ= ëÉ= ~í~= èØ= à~åØ
âìåÇØê=dàóâ~íØë=à~åØ=íê~ÇÜí~êØK

pÉéëÉ=~á=â~=ëÜéêÉëì~ê=èØ=dàóâ~í~
á=ãÉêê=äìÑíØí~êØí=É=íàÉêØI=éçê=àç=~íØK
aÜÉ=ãÉåÇàÉå=É=â~=é~ëìê=ëÉ=ëá=íØ
ÄØÜÉí=éêÉëáÇÉåí=éØê=îÉíÉ=É=àç=´â~
Çç= íØ= åÇçÇÜØ= ãÉ= r†hJåØÒI= â~
íÜÉâëì~ê=hìêíáK
^á=â~=íÜØåØ=ëÉ òÖàáÇÜà~=É=íØ=ÖàáíÜ~
âØíóêÉ=éêçÄäÉãÉîÉ=à~åØ=òÖàÉÇÜàÉí
É= êÉà~K=aÜÉ= òÖàÉÇÜàÉ= Çç= íØ= âÉíØ
ëÜìãØ= ëÜéÉàí= ëÉéëÉ= âàç= èÉîÉêá
åìâ=É=â~=ëÜìãáÅØå=åØ=hìîÉåÇ=~ë
éØê=íØ=ãáê~íì~ê=äáÖàÉ=íØ=êØåÇçãí~
É= äØêÉ=ãØ= Çá´â~=ãØ= íÉéØêK= pá =́ É
é~ãØ= ëØ= ÑìåÇãáI= iahJà~= á= Üçèá
îáà~í=É=âìèÉ=åÇ~à=mahJëØK=hó=áëÜíÉ
åàØ= ÖàÉëí= èÉëÜ~ê~â= ëÉéëÉ= åÉ= É
ÇáãØ=ëÉ=âØíç=Çó=é~êíá=â~=âçÜØ=èØ
ÑìåâëáçåçàåØ= åØ= ëáåâêçåK= iÉ= íØ
ÄØÜÉå=Ä~ëÜâØK=aç=íÛá=ãìåÇáã=íØ
Çóà~I= ëÉéëÉ= ØëÜíØ= âçÜ~= É
sÉíØîÉåÇçëàÉ>JëI=ØëÜíØ=âçÜ~=èØ=íØ
èÉîÉêáëáã= ãÉ= ÉâëéÉêíáòØI= ãÉ
åÇÉêëÜãØêá= É= ãÉ= é~íêáçíáòØã
ÇÜÉ= í~=ëÜéØíçàãØ=hçëçîØåÒI=â~
íÜØåØ=hìêíáK

Kurti: Qeveria nuk e ka shumicën në
Kuvend, shumë shpejt do të kemi zgjedhje 

jÄ~ÜÉí=ãÄäÉÇÜà~=É=QNJíØ=É=hØëÜáääáí=íØ=mØêÖàáíÜëÜØã=íØ=iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉ=

hêóÉí~êá=á=iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉI=^äÄáå=hìêíáI
â~=íÜØåØ=íØ=ÇáÉäØå=ëÉ=Çç=íØ=âÉíØ=ëÜìãØ=ëÜéÉàí
òÖàÉÇÜàÉ=íØ=êÉà~=åØ=hçëçîØK=kØ=ãÄäÉÇÜàÉå=É
hØëÜáääáí=íØ=mØêÖàáíÜëÜØã=íØ=isJëØI=hìêíá=â~
íÜÉâëì~ê=ëÉ=âàç=èÉîÉêá=åìâ=É=â~=ëÜìãáÅØå=åØ
hìîÉåÇ=~ë=éØê=íØ=ãáê~íì~ê=äáÖàÉ=íØ=êØåÇçãí~=É
äØêÉ=ãØ=Çá´â~=ãØ=íÉéØêK=^á=â~=âçãÉåíì~ê=ÉÇÜÉ
ÇÉâä~ê~íØå=É=fë~=jìëí~ÑØë=éØê=ÜÉèàÉå=É=îáà~îÉ
íØ=âìèÉ=éØê=mahJåØK=hó=áëÜíÉ=åàØ=ÖàÉëí
èÉëÜ~ê~âI=ëÉéëÉ=åÉ=É=ÇáãØ=ëÉ=âØíç=Çó=é~êíá=â~
âçÜØ=èØ=ÑìåâëáçåçàåØ=åØ=ëáåâêçåK=iÉ=íØ=ÄØÜÉå
Ä~ëÜâØK=aç=íÛá=ãìåÇáã=íØ=Çóà~ÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê
hìêíá
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nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= OT= peq^qlo J= h~íØê
ãØëáãÇÜØåØë= åØ= pÜâçääØå
cáääçêÉ= c~áâ= hçåáÅ~Ò= â~åØ= Ç~äØ
éçòáíáîØ=ãÉ=`çîáÇJNVK=i~àãáå=É
â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= íØ= ÇáÉäØå
ãáåáëíêá=á=pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ
wÉã~àK= wÉã~à= â~= íÜØåØ= ëÉ= ãÉ
ÖàáíÜØ= éØêÖ~íáíàÉí= åØ= Ä~òØ= íØ
êÉâçã~åÇáãÉîÉI= ëáíì~í~= â~
åÇêóëÜì~ê= åØ= ëÜâçääØå= c~áâ
hçåáÅ~Ò= åØ= mêáëÜíáåØK= q~ëÜãØI
ëáé~ë= íáàI= ãØëáãá= åØ= ëÜâçääØå
c~áâ=hçåáÅ~ÒI=åÖ~=ëâÉå~êá=Ú̂ ÛI=Çç
íØ= â~äçàØ= åØ= ëâÉå~êáå= Ú`ÛI
ãØëáãáå= çåäáåÉ= éØê= Çó= à~îØK
kÖ~= Üìäìãíáãá= ÇÜÉ
ãÄáâØèóêà~= É= ëáíì~íØë
ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉI= fhpÜmhJà~= â~
ÄØêØ= íÉëíáãáå= É= íØ= ÖàáíÜØ
~êëáãí~êØîÉI=â~íØê=éêÉà= íØ=ÅáäØîÉ

êÉòìäíì~å=éçòáíáîØ=ãÉ=`çîáÇJNVK
mê~åÇ~àI= fhpÜmhJà~= â~
êÉâçã~åÇì~ê= èØ= ãØëáãá= åØ
ëÜâçääØå= Úc~áâ= hçåáÅ~ÛI= åÖ~
ëâÉå~êá=Ú̂ ÛI=íØ=â~äçàØ=åØ=ëâÉå~êáå
Ú`ÛI= ãØëáãáå= çåäáåÉI= éØê= Çó
à~îØÒI= â~= ëÜâêì~ê= wÉã~à= åØ
ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK=
^á= â~= éçÜì~ê= ëÉ= fhpÜmhJà~= ÇÜÉ
aêÉàíçêá~= hçãìå~äÉ= É= ^êëáãáí
åØ= mêáëÜíáåØ= Çç= í~=ãçåáíçêçàåØ
ÖàÉåÇàÉå=åØ=î~òÜÇáãØëáI=åÇØêë~
q~ëâ= cçêÅ~= âçãìå~äÉ= Ä~ëÜâØ
ãÉ= fåëíáíìíáå= Çç= í~= ÄØàåØ
îäÉêØëáãáå= É= Ö~íáëÜãØêáëØ= ëØ
ëÜâçääØë=éØê=íØ=êáÑáääì~ê=ãØëáãáå
åØ=ëâÉå~êáå=̂ ÒK
jáåáëíêá= wÉã~à= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ
åÖ~=Çáí~=É=é~êØ=É= Ñáääáãáí= íØ=îáíáí
íØ=êá=ëÜâçääçê=â~=ÄØêØ=íÜáêêàÉ=éØê
âìàÇÉë= íØ= ëÜíì~êI= êÉëéÉâíáã= íØ
ã~ë~îÉ= ~åíá= ÅçîáÇI= éçê= ÉÇÜÉ
îáÖàáäÉåÅØ= åØ= ëÜâçää~K= qØ

åÇÉêì~ê= åñØåØëI=ãØëáãÇÜØåØëI
éêáåÇØêI= âØêâçà= íÛá= êÉëéÉâíçåá
ã~ë~í= ~åíá= ÅçîáÇI= íØ= àÉãá
Ä~ëÜâØéìåìÉë= ÇÜÉ= íØ= ÖàáíÜØ= ëØ
Ä~ëÜâì=íØ=éìåçàãØ=éØê=íØ=ãáêØå
É= ÑØãáàØîÉ= í~åØI= íØ= ãçë
éØêëØêáíÉå= ê~ëíÉí= É= íáää~ÒI= â~
ëÜâêì~ê=wÉã~àK
jØ= ÜÉêØí= Öà~íØ= âØíáà= ãì~àáI= åØ
pÜâçääØå= cáääçêÉ= jìëí~ÑØ
sÉåÜ~êáÒ= åØ= hçãìåØå= É
sìëÜíêêáëØ= íÉíØ= åñØåØë= åØå
ãçëÜØå= ÇÜàÉíØîàÉ´~êÉ= ÇÜÉ= íÉíØ
ãØëáãÇÜØåØë= êÉòìäíì~å
éçòáíáîØ=ãÉ=`çîáÇJNVK=m~ë=âØë~àI
áåëíáíìÅáçåÉí= êÉâçã~åÇì~å= èØ
ãØëáãá=åØ=âØíØ=ëÜâçääØ=íØ=â~äçàØ
åØ=ãØëáã=åØ=Çáëí~åÅØK
jáåáëíêá~= É= ^êëáãáí= â~= é~ê~é~êØ
èØ=åØ=âØíØ=îáí=ëÜâçääçê=ãØëáãá=íØ
êÉ~äáòçÜÉí=éØêãÉë=íêÉ=ëâÉå~êØîÉK
pâÉå~êá= ^= â~= íØ= ÄØàØ= ãÉ
òÜîáääáãáå= É= ãØëáãáí= åØ

~ãÄáÉåíÉí= ëÜâçääçêÉI= ëâÉå~êá= _
~éç=ãØëáãá=á=âçãÄáåì~ê=éØêÑëÜáå
êáâíÜáãáå=É=éàÉëëÜØã=íØ=åñØåØëîÉ
åØ=ëÜâçää~= Eéê~åá= íØ=åñØåØëîÉ=åØ
ëÜâçää~I= É= âçãÄáåì~ê= ÉÇÜÉ= ãÉ
ãØëáãáå=åØ=Çáëí~åÅØF=ÇÜÉ=ëâÉå~êá
`=ØëÜíØ=ãØëáãá=åØ=Çáëí~åÅØK
sáíá= á= êá=ëÜâçääçê=åØ= áåëíáíìÅáçåÉí

é~ê~JìåáîÉêëáí~êÉ= åØ= hçëçîØ= â~
Ñáääì~ê= ãØ= NQ= ëÜí~íçêI= ãÉ= éê~åá
ÑáòáâÉ=íØ=åñØåØëîÉ=åØ=ëÜâçää~I=éçê
ÇìâÉ= êÉëéÉâíì~ê= êÉâçã~åÇáãÉí
éØê= ãÄêçàíàÉå= åÖ~= é~åÇÉãá~= É
âçêçå~îáêìëáíW= ãÄ~àíàÉå= É
ã~ëâØëI=Çáëí~åÅØë=ÇÜÉ=ÜáÖàáÉåØå
éÉêëçå~äÉK

Katër mësimdhënës me Covid-19, shkolla
“Faik Konica” kalon në mësim online  

mofpeqfk¦I= OT= peq^qlo EboF= J qØ
ÇáÉäØå= êêÉíÜ= çêØë= MUWOM= åØ
nÉåÇêØå= É= m~ê~ÄìêÖáãáí= åØ
mêáòêÉå=çÑáÅÉêØí=âçêêÉâíìÉë=â~åØ
~êêáíìê= í~= é~ê~åÇ~äçàåØ= ÑìíàÉå= É
ëìÄëí~åÅ~îÉ= å~êâçíáâÉ= åØ= âØíØ
èÉåÇØê= é~ê~ÄìêÖáãáK= cáääáãáëÜí
çÑáÅÉêØí=âçêêÉâíìÉë=â~åØ=îØêÉàíìê
Çáë~= äØîáòàÉ= íØ= ÇóëÜáãí~= íØ= íØ
ÄìêÖçëìêîÉ= åØ= ëÜØíáíçêÉå= É
nÉåÇêØë= ëØ= m~ê~ÄìêÖáãáí= åØ
mêáòêÉå= ÇÜÉ= ãÉåàØÜÉêØ= â~åØ
Ñáääì~ê= Ä~ëíáëàÉå= ÄêÉåÇ~
ÇÜçã~îÉ= íØ= èÉåÇêØëI= ãÉ= ´Ûê~ëí

Ä~ëíáëà~=â~=êÉòìäíì~ê=éçòáíáîÉI=âì
Öà~íØ= Ä~ëíáëàÉë= åØ= åàØêØå= åÖ~
ÇÜçã~í=ØëÜíØ=ÖàÉíìê=åàØ=ëÜáëÜÉ=É
éä~ëíáâÉë= É= ã~ÇÜØëáëØ= lK= RäI= É
ëÜéì~êI=É=Åáä~=ÇóëÜçÜÉí=ëÉ=ãìåÇ
íØ=ØëÜíØ=éØêÇçêØ=éØê=âçåëìãáã
íØ=ëìÄëí~åÅ~îÉ=å~êâçíáâÉK=dà~íØ
Ä~ëíáëàÉë= â~= êêàÉÇÜìê
áåÑçêã~Åáçåá= ëÉ= ëìÄëí~åÅ~
å~êâçíáâÉ= éç= ÜÉÇÜÉí= åÖ~= êêìÖ~
ÇÜÉ=ãÄ~ëÉ=ãìåÇ=íØ=âÉíØ=ãÄÉíìê
åØ= âìäãK=jÉåàØÜÉêØ= ØëÜíØ= ÄØêØ
Ä~ëíáëà~=É=âìäãáí=ÇÜÉ=ëá=êÉòìäí~í=á
ë~à= åØ= âìäãáå= É= nÉåÇêØë= ëØ

m~ê~ÄìêÖáãáí= åØ= mêáòêÉå= ØëÜíØ
ÖàÉíìê= åàØ= é~âç= ÅáÖ~êÉàÉ= âì= åØ
ÄêÉåÇáåØ= É= ë~à= âáëÜíÉ= ëìÄëí~åÅØ
å~êâçíáâÉK= iáÇÜìê= ãÉ= âØíØ= ê~ëíI
çÑáÅÉêØí= âçêêÉâíìÉë= â~åØ
äçâ~äáòì~ê=ëìÄëí~åÅØå=É=ÇóëÜì~ê
å~êâçíáâÉ= ÇÜÉ= ãÉåàØÜÉêØ= â~åØ
åàçÑíì~ê= kàØëáíáå= ^åíáÇêçÖØ= íØ
mçäáÅáëØ= ëØ= hçëçîØëÒI= ØëÜíØ= ÄØêØ
ãÉ=ÇáàÉ=åØ=åàçÑíáãáå=É=pÜØêÄáãáí
hçêêÉâíìÉë=íØ=hçëçîØëK=
páé~ë= âØíáà= åàçÑíáãáI= á
é~ê~ÄìêÖçëìêáI= á= ÇóëÜì~ê= ëÉ
ëìÄëí~åÅ~= É= â~éìê= åØ= âìäã= â~

èÉåØ= É= ÇÉÇáâì~ê= éØê= íØI= ØëÜíØ
åÇ~êØ= åÖ~= íØ= íàÉêØí= ÇÜÉ= ØëÜíØ
îÉåÇçëìê= åØ= ÇÜçãØå= `RI= ãÉ
´Ûê~ëí= åÇ~à= íáà= ÇÜÉ= íØ
é~ê~ÄìêÖçëìêîÉ= íØ= íØ= åàØàíØë
ÇÜçãØ=ØëÜíØ=áåáÅáì~ê=éêçÅÉÇìê~
ÇáëáéäáåçêÉK= jÉ= èØääáã= íØ
Éäáãáåáãáí= íØ= ÇìâìêáîÉ= åÉÖ~íáîÉ
åØéØê= áåëíáíìÅáçåÉí= âçêêÉâíìÉëÉ
ÇÜÉ= ~íç= íØ= é~ê~ÄìêÖáãáíI
pÜØêÄáãá= hçêêÉâíìÉë= á= hçëçîØë
Çç= íØ= î~òÜÇçàØ= í~= âÉíØ= éêáã~êÉ
äìÑíáãáå=É=ÇìâìêáîÉ=åÉÖ~íáîÉ=ÇÜÉ
âçåíê~Ä~åÇØëK

Parandalohet futja e substancave narkotike
në Qendrën e Paraburgimit në Prizren

kñØåØëáí=åØ=pÜâçääØå=cáääçêÉ=c~áâ=hçåáÅ~Ò=åØ=mêáëÜíáåØ=Çç=í~=î~òÜÇçàåØ
ãØëáãáå=åØ=Çáëí~åÅØI=~éç=åØ=ÑçêãØå=çåäáåÉI=é~ëá=â~íØê=ãØëáãÇÜØåØë=íØ
âØíáà=áåëíáíìÅáçåá=~êëáãçê=â~åØ=êÉòìäíì~ê=éçòáíáîØ=ãÉ=`çîáÇJNV

mofwobkI= OT= peq^qlo EboF= J
hêóÉí~êá= á=hçãìåØë=ëØ=mêáòêÉåáíI
jóí~ÜÉê=e~ëâìâ~I=ëØ=Ä~ëÜâì=ãÉ
âêóÉí~êÉå=É=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØëI
sàçë~= lëã~åáI= ãáåáëíê~= É
ÇÉéìíÉíØI= ÇêÉàíçêØ= É= òóêí~êØ
âçãìå~äØI=â~åØ=ã~êêØ=éàÉëØ=åØ
ÉÅàÉå= o~ÅÉ= Ñçê= íÜÉ= `ìêÉ= EÖ~êØ
éØê= ëÜØêáãFÒI= É= Åáä~= ØëÜíØ
çêÖ~åáòì~ê= åÖ~= pÜçè~í~
oÉåÉë~åë~ÒI= åØ= éØêâê~ÜàÉ= íØ= íØ
ãÄáàÉíì~ê~îÉ=ÇÜÉ= ~íóêÉ= èØ=éç= É
äìÑíçàåØ= â~åÅÉêáå= É= ÖàáêáíK= c~âíá
ëÉ= åìãêá= á= íØ= éêÉâìêîÉ= åÖ~
â~åÅÉêá= á= Öàáêáí= éç= êêáíÉí= éØê= ´Çç
îáí= ØëÜíØ= ãà~Ñí= ëÜèÉíØëìÉë= ÇÜÉI
éØê=Ñ~í=íØ=âÉèI=ãÉ=ëÜèÉíØëáãÉ=íØ
íáää~= éç= éØêÄ~ääÉí= ÉÇÜÉ= îÉåÇá
óåØÒI=â~=íÜØåØ=e~ëâìâ~K

^á= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= ëá= hçãìåØ= É
mêáòêÉåáí=Öà~íØ=íêá=îáíÉîÉ=íØ=ÑìåÇáí
à~åØ= ãìåÇì~ê= ã~âëáã~äáëÜí= íØ
âçåíêáÄìçàåØ= åØ= òÄìäáãáå= É
ÜÉêëÜØã= íØ= â~åÅÉêáíI= ÇìâÉ
çÑêì~ê= âØíç= ëÜØêÄáãÉ= åØ
ëÜØåÇÉíØëáåØ= éêáã~êÉW= O= RUS
ëÜØêÄáãÉ=íØ=~å~äáò~îÉ=éØê=íìãçê
ã~êâÉêØ= J= îÉíØã= éØê= Öà~ëÜíØ
ãì~à= íØ= âØíáà= îáíáX= O= SVO
Éâò~ãáåáãÉ=íØ=ìäíê~òØêáí=íØ=Öàáêáí
Öà~íØ=éÉêáìÇÜØë=OMNUJOMOMX=N=TPQ
Éâò~ãáåáãÉ= íØ= ã~ãçÖê~ÑáëØ
Öà~íØ= éÉêáìÇÜØë= OMNUJOMOMI= ëá
ÇÜÉ= ãÄØëÜíÉíàÉ= Ñáå~åÅá~êÉ= åØ
îäÉêØ=éêÉà=ONT=OMM=ÉìêçëÜ=éØê=TOQ
éÉêëçå~= íØ= ëØãìêØ=åÖ~=â~åÅÉêáI
éØêÑëÜáêØ= âØíì= ÉÇÜÉ= ~íç= íØ
â~åÅÉêáí=íØ=ÖàáêáíK

Haskuka, Osmani, ministra e deputetë 
marrin pjesë në ecjen ‘Garë për shërim’
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mofpeqfk¦I= OT= peq^qlo J ^ÑØê= QMM
ãáäáçåØ=Éìêç=Çç=íÛá=ÇìÜÉå=hçëçîØë
éØê= íÛá= êÉ~äáòì~ê= Çó= åÖ~= éêçàÉâíÉí
áåÑê~ëíêìâíìêçêÉ= èØ= ÄØàåØ= äáÇÜàÉå
ãÉë= mêáëÜíáåØë= ÇÜÉ= _ÉçÖê~ÇáíK
^ìíçëíê~Ç~= É= m~èÉë= ÚmêáëÜíáåØ= J
jÉêÇ~êÛI=ëá=ÇÜÉ=äáåà~=ÜÉâìêìÇÜçêÉ
É= êÉä~Åáçåáí= éç= íØ= åàØàíØI= à~åØ= Çó
éêçàÉâíÉí= éØê= íØ= Åáä~í= åØ
ã~êêØîÉëÜàÉå=É=åØåëÜâêì~ê=ãØ=Q
ëÜí~íçê=åØ=r~ëÜáåÖíçå=åØ=ãÉë=íØ
hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØI=hçëçî~=ØëÜíØ
òçíì~ê= ëÉ= Çç= íÛá= éØêãÄìëÜØK
cáå~åÅáãá= á= âØíóêÉ= Çó= éêçàÉâíÉîÉ
ØëÜíØ= íÜØåØ= ëÉ= Çç= íØ= ÄØÜÉí= åÖ~
hçêéçê~í~=cáå~åÅá~êÉ=éØê=wÜîáääáã
É= pÜ_^JëØ= Eac`F= ÇÜÉ= bufj
EbñéçêíJfãéçêíF= _~åâ~I= éçê= èØ
òóêí~êØ= íØ= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ
hçëçîØë= åìâ= â~åØ= ÇÜØåØ= ÇÉí~àÉ
éØê=ãØåóêØå=É= Ñáå~åÅáãáí= íØ= íóêÉ
éØêãÉë= Öê~åíÉîÉI= âêÉÇáîÉ= ~éç
ãØåóê~îÉ=íØ=íàÉê~K
hØíØ= à~îØ= hçëçîØå= ÇÜÉ= pÉêÄáåØ= á
îáòáíçá= åàØ= ÇÉäÉÖ~Åáçå= ~ãÉêáâ~åI
åØ= âêóÉ= ãÉ= ^Ç~ã= _çÉÜäÉêI
âêóÉëÜÉÑáå= É= ac`JëØK= qÉãØ= É
ÄáëÉÇáãÉîÉ=ãÉ=òóêí~êØ=åØ=hçëçîØ
ÇÜÉ= pÉêÄá= áëÜíÉ= òÄ~íáãá= á
ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= ~êêáíìê= åØ
pÜíØéáåØ=É=_~êÇÜØ=ãØ=Q=ëÜí~íçêK

Kredi apo grante?

lÇ~=bâçåçãáâÉ=É=hçëçîØë=ElbhF
Çç= í~= åÇáÜãçàØ= nÉîÉêáåØ= É
hçëçîØë=éØê=íÛá=òÄ~íì~ê=éêçàÉâíÉí=É
ã~êêØîÉëÜàÉë= ëá= ÇÜÉ= Çç= íØ= çÑêçàØ
ãÄØëÜíÉíàÉ= éØê= òÄ~íáãáå= É

éêçàÉâíÉîÉ= íØ= áåÑê~ëíêìâíìêØëI
ÉåÉêÖàáëØ=ÇÜÉ= âêáàáãáí= íØ= îÉåÇÉîÉ
íØ=éìåØëK
hêóÉí~êá= á= lbhJìíI= _Éê~í= oìâáèáI
íÜ~=éØê=o~Çáçå=bîêçé~=É=iáêØÒ=ëÉ
åØ=í~âáãÉí=èØ=â~åØ=é~ëìê=åØ=pÉêÄá
ãÉ= ÇÉäÉÖ~Åáçåáå= åÖ~
r~ëÜáåÖíçåáI= ãçÇ~äáíÉíÉí= É
Ñáå~åÅáãáí= íØ=éêçàÉâíÉîÉ=èØ=Ç~äáå
åÖ~= ã~êêØîÉëÜà~= É= r~ëÜáåÖíçåáí
à~åØ= Çáëâìíì~êI= éçê= åìâ= ØëÜíØ= ëÉ
à~åØ= ëè~êì~êK= ^á= íÜçíØ= ëÉ= ØëÜíØ
ÇìâÉ=ì=Ñçäìê=éØê=Çáë~=ãìåÇØëá=íØ
Åáä~íI= ëá =́ íÜçíØ= ~áI= à~åØ= ëÜìãØ= íØ
Ñ~îçêëÜãÉ=éØê=Ñáå~åÅáãáå=É=âØíóêÉ
éêçàÉâíÉîÉK=páÖìêáëÜí=ëÉ=Çç=íØ=àÉåØ
åØ= ÑçêãØ= íØ= âçãÄáåì~êI= éêÉà
âêÉÇáîÉ= ~Ñ~íÖà~í~= ãÉ= åçêã~= íØ
Ñ~îçêëÜãÉ=íØ=áåíÉêÉëáí=ÇÜÉ=åØ=Çáë~
ê~ëíÉ=â~=ãìåÇØëá=ÉÇÜÉ=éØê=Öê~åíÉ
éØê= ëÜéÉåòáãÉ= íØ= åÇêóëÜãÉ
çéÉê~íáîÉ= èØ= ãìåÇ= íØ= àÉåØ= åØ
éêçàÉâíÉ= íØ= Å~âíì~ê~K= h~= Çáë~
ãçÇ~äáíÉíÉ= èØ= á= â~= hçêéçê~í~
cáå~åÅá~êÉ=^ãÉêáâ~åÉ=ÇÜÉ=bufj
_~åâ~I=èØ=ØëÜíØ=Ä~åâØ=~ãÉêáâ~åÉI
É= èØ= É= Ñáå~åÅçå= Éâëéçêíáå= É
âçãé~åáîÉ=~ãÉêáâ~åÉ=ÇÜÉ=É=Åáä~=á
â~=éØêãÉåÇìê=ÉÇÜÉ=Çáë~=çéëáçåÉ
íØ= Öê~åíÉîÉ= éØê= ëÜéÉåòáãÉ
çéÉê~íáîÉ=íØ=âçãé~åáîÉ=èØ=ãìåÇ
íØ=éØêÑáíçàåØ=åÖ~=âØíçÒI=íÜçíØ=~áK

Kush janë financuesit e 
projekteve infrastrukturore?

hçêéçê~í~= kÇØêâçãÄØí~êÉ= éØê
wÜîáääáã= cáå~åÅá~ê= É= pÜ_^JëØ
Eac`F=ØëÜíØ=Ä~åâØ=É=òÜîáääáãáí=íØ

^ãÉêáâØë=É=Åáä~=Ä~ëÜâØéìåçå=ãÉ
ëÉâíçêáå= éêáî~í= ÇìâÉ= Ñáå~åÅì~ê
òÖàáÇÜàÉí=É=ëÑáÇ~îÉ=ãØ=âêáíáâÉ=ãÉ=íØ
Åáä~í= éØêÄ~ääÉí= Äçí~= åØ= òÜîáääáãK
ac`= áåîÉëíçå= åØ= ëÉâíçêØ= ÇìâÉ
éØêÑëÜáêØ= ÉåÉêÖàáåØI= âìàÇÉëáå
ëÜØåÇÉíØëçêI= áåÑê~ëíêìâíìêØå
âêáíáâÉ=ÇÜÉ=íÉâåçäçÖàáåØK=ac`I=éç
~ëÜíìI= ëáÖìêçå= Ñáå~åÅáã= éØê
ÄáòåÉëÉí= É= îçÖä~= ÇÜÉ= Öê~íØ
ëáéØêã~êêØëÉI=ãÉ=èØääáã=âêáàáãáå=É
îÉåÇÉîÉ= íØ= éìåØë= åØ= íêÉÖàÉí= åØ
òÜîáääáãK
kÇØêâ~èI= _~åâ~= bufj= ì= çÑêçå
ÄáòåÉëÉîÉ=~ãÉêáâ~åÉ=òÖàáÇÜàÉ=éØê
íÛì= ãÄêçàíìê= åÖ~= ãçëé~Öáãá= á
ÄäÉêØëîÉ= íØ= Üì~à= ÇÜÉ= á= ãÄØëÜíÉí
~íç= åØ= Éâëéçêíáå= É=ã~ääê~îÉ= ÇÜÉ
ëÜØêÄáãÉîÉ=~ãÉêáâ~åÉK
^ãÄ~ë~Ççêá=~ãÉêáâ~å=åØ=hçëçîØI
mÜáäáé= hçëåÉííI= åØ= åàØ= áåíÉêîáëíØ
ÇÜØåØ=éØê=oÉäÒ=â~=íÜØåØ=ëÉ=ÉåÇÉ
åìâ=ÇáÜÉí=ëÉ=âìëÜ=Çç=íÛá=Ñáå~åÅçàØ
éêçàÉâíÉí= èØ= Ç~äáå= åÖ~
ã~êêØîÉëÜà~I= éçê= â~= ëÜíì~ê= ëÉ
ac`Jà~= ØëÜíØ= ÇìâÉ= é~êØ
ãìåÇØëáíØ=éØê=í~=é~ëìê=åàØ=éê~åá
íØ=ã~ÇÜÉ=åØ=ê~àçåI=ÇìâÉ=éØêÑëÜáêØ
ÉÇÜÉ=hçëçîØåI=ëá=ÇÜÉ=Çç=íØ=àÉíØ=É
éØêÑëÜáêØ= _~åâ~= àçåØ= bufjI
_~åâ~= bâëéçêíJfãéçêíÒK= kÉ
ëÜéêÉëçàãØ= ëÉ= Çç= íØ= âÉíØ
áåîÉëíáãÉ=ÉÇÜÉ=åÖ~=ëÉâíçêá=éêáî~íK
aÜÉ= ëáÖìêáëÜí= áåîÉëíáãÉí
Éîêçéá~åÉKKK=råØ=ãÉåÇçà=ëÉ=âàç=Çç
íØ= àÉíØ= åàØ= ´ØëÜíàÉ= éØê= ÄáëÉÇáãÉ
áåíÉåëáîÉ= åØ= ãì~àí= É= ~êÇÜëÜØãI
éçê= ~ëÖàØ= åìâ= ØëÜíØ= îÉåÇçëìê
ÉåÇÉÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê= ~ãÄ~ë~Ççêá

hçëåÉííK
fëÜJãáåáëíêá= á= bâçåçãáëØ= ÇÜÉ
cáå~åÅ~îÉI= e~âá= pÜ~íêáI= åØ= åàØ
ÄáëÉÇØ= éØê= oÉäÒ= íÜçíØ= ëÉ= ÇìâÉ
é~êØ=ëÉ=âìëÜ=Çç=íÛá=Ñáå~åÅçàØ=âØíç
éêçàÉâíÉ= áåÑê~ëíêìâíìêçêÉI
åØåâìéíçÜÉí= èØ= âØíç= Ñáå~åÅáãÉ
Çç=íØ=àÉåØ=âêÉÇáK=†Çç=ã~êêØîÉëÜàÉ
èØ= äáÇÜÉí= ãÉ= Ñáå~åÅáã= íØ
áåÑê~ëíêìâíìêØë= ØëÜíØ= É
ãáêØëÉ~êÇÜìêK= cáå~åÅáãá= Çç= íØ
àÉíØ=ãÉ= âêÉÇáI= éØê= íØ= Åáä~í= åìâ= É
ÇáãØ=ëÉ=´Ñ~êØ=âêÉÇá= à~åØ=åØ=´Ñ~êØ
âìëÜíÉ= éç= àÉéÉåI= ë~= ØëÜíØ= ~Ñ~íá= á
âíÜáãáí= ÇÜÉ= åçêã~= É= áåíÉêÉëáíK
páÇçèçÑíØI=à~åØ=âêÉÇá=èØ=àÉéÉå=éØê
áåîÉëíáãÉ= åØ= áåÑê~ëíêìâíìêØI= èØ
ØëÜíØ= àÉíØëçêÉ= éØê= Éâçåçãá= ÇÜÉ
áåíÉÖêáãÒI=íÜçíØ=~áK

Krijimi i vendeve pune

fåîÉëíáãá= åØ= âØíç= éêçàÉâíÉ
áåÑê~ëíêìâíìêçêÉI= íÜçíØ= âêóÉí~êá= á
lÇØë= bâçåçãáâÉ= íØ= hçëçîØëI
_Éê~í= oìâáèáI= Çç= íØ= âêáàçàØ= åàØ
áåÑê~ëíêìâíìêØ= ëíê~íÉÖàáâÉI= É= Åáä~
ãØ=é~ë=Çç=íØ=íØêÜÉèØ=åàØ=åìãØê=íØ
ã~ÇÜ= íØ= âçãé~åáîÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉI= âì= ÉÇÜÉ
ãìåÇØëá~=éØê=âêáàáãáå=É=îÉåÇÉîÉ
íØ= êÉà~= íØ= éìåØë= êêáíÉíK= h~= åàØ
çêáÉåíáã= èØ= âçãé~åáíØ
~ãÉêáâ~åÉ= èØ= à~åØ= åØ= ^òá= íØ
îÉåÇçëÉå= åØ= âØíØ= éàÉëØ= ÇÜÉ
áåÑê~ëíêìâíìê~= É= ãçÇÉêåáòì~ê= É
åÇáÜãçå= âØíØK= hçëçî~= ãìåÇ= íØ
ëÜåÇØêêçÜÉí= åØ= åàØ= ÉéáèÉåÇØê= íØ
äçÖàáëíáâØë= ÇÜÉ= íê~åëéçêíáí

åÇØêâçãÄØí~êK= kÇçëÜí~= âó= ÉÑÉâí
åìâ=ëÜáÜÉí=ãÉåàØÜÉêØI=éçê=åØ=åàØ
éÉêáìÇÜØ= ~Ñ~íãÉëãÉ= Çç= íØ
âíÜÉÜÉí=åØ=ëÜìãØ=ÉÑÉâíÉ=éçòáíáîÉÒI
íÜçíØ=~áK

27 kilometra autostradë,
240 milionë euro

b= ~ëÜíìèì~àíìê= åØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
^ìíçëíê~Ç~= É= m~èÉëI= âàç
~ìíçëíê~ÇØI= åØ= íÉêêáíçêáå= É
hçëçîØëI= ØëÜíØ= î~òÜÇáãØëá= åØ
~ìíçëíê~ÇØå=ÚfÄê~Üáã=oìÖçî~ÛI= èØ
â~=éØêÑìåÇì~ê=ÇÉêá=åØ=_ÉëáI= ÑëÜ~í
âó= èØ= ÖàÉåÇÉí= êêÉíÜ= ã~Öàáëíê~äÉë
mêáëÜíáåØ=J=mçÇìàÉîØK=jÄÉëáå=ÉÇÜÉ
êêÉíÜ= OQ= âáäçãÉíê~= íàÉê~= ÇÉêá= åØ
jÉêÇ~êÉK
jáåáëíêá= á= fåÑê~ëíêìâíìêØë= åØ
nÉîÉêáåØ= É= hçëçîØëI= ^êÄ~å
^Äê~ëÜá= â~= íÜØåØ= éØê= o~Çáçå
bîêçé~=É=iáêØÒ=ëÉ=âØíç=âáäçãÉíê~=íØ
ãÄÉíìê~= â~åØ= åàØ= âçëíç= éêÉà
éØê~ÑØêëáëÜí=OQM=ãáäáçåØ=ÉìêçK

BE-ja: Autostrada 
e Paqes është një lidhje me

prioritet

_~ëÜâáãá= bîêçéá~å= åÇØêâçÜØ= â~
íÜØåØ= éØê= oÉäÒ= ëÉ= ëÜìãØ= éêÉà
éêçàÉâíÉîÉ= íØ= éØêÑëÜáê~= åØ
ã~êêØîÉëÜàÉå=É=r~ëÜáåÖíçåáí=éØê
åçêã~äáòáãáå= É= ã~êêØÇÜØåáÉîÉ
ÉâçåçãáâÉ= ãáÇáë= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØI= à~åØ=ÇìâÉ=ì=òÜîáääì~ê=åØ
âì~ÇØê=íØ=hçêåáòØë=ëØ=fåîÉëíáãÉîÉ

Si do të financohen projektet
infrastrukturore që lidhin

Kosovën dhe Serbinë?
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åØ=_~ääâ~åáå=mÉêØåÇáãçêK
mêçàÉâíá= éØê= ~ìíçëíê~ÇØå= èØ= äáÇÜ
hçëçîØå= ãÉ= pÉêÄáåØ= ØëÜíØ= åàØ
éêçàÉâí= á= åáëìê=ãÉ= ÜÉêØí= ÇÜÉ= ëá= á
íáääØ= áëÜíÉ= éØêâê~Üìê= ÉÇÜÉ= åÖ~
_~ëÜâáãá=bîêçéá~åK
hó=éêçàÉâí= ØëÜíØ= á= éØêÑëÜáêØ= ÉÇÜÉ
åØ= âì~ÇØê= íØ= hçêåáòØë= ëØ
fåîÉëíáãÉîÉ= åØ= _~ääâ~åáå
mÉêØåÇáãçê= íØ= _~ëÜâáãáí
bîêçéá~åK= kØ= âØíØ= âçêåáòØ= âó
éêçàÉâí= ÑáÖìêçå= ëÉ= ØëÜíØ= åØ
éØêÖ~íáíàÉK=oêÉíÜ=OOP=ãáäáçåØ=Éìêç
éØêÑëÜáàåØ= R= ãáäáçåØ= Ççå~ÅáçåÉ
åÖ~= _~ëÜâáãá= bîêçéá~å= åØ
~ëáëíÉåÅØ= íÉâåáâÉ= éØê= éàÉëØå
mêáëÜíáåØ= J= jÉêÇ~ê= ÇÜÉ= OPM
ãáäáçåØ= éØê= éàÉëØå= åØ= ãÉë= íØ
káëÜáí= ÇÜÉ= mäç´åáâìíI= ÇìâÉ
éØêÑëÜáêØ= RM= ãáäáçåØ= Éìêç
Ççå~ÅáçåÉí=éØê=~ëáëíÉåÅØ= íÉâåáâÉ
ÇÜÉ=éìåáãÉK=aÉêáë~=^ìíçëíê~Ç~=É
m~èÉë=ØëÜíØ=åàØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=éêáçêáíÉíI
åÉ=éêÉëáã=ÉÇÜÉ=áåîÉëíáãÉ=íØ=íàÉê~
åÖ~=_bJà~ÒI= íÜçíØ=åØ=åàØ=éØêÖàáÖàÉ
éØê= oÉäÒI= ^å~= máëçåÉêçI
òØÇÜØåØëÉ= É= _bJëØ= éØê
m~êíåÉêáíÉíÉ= kÇØêâçãÄØí~êÉI
cèáåàØëá=ÇÜÉ=wÖàÉêáãK
kÇØêâ~è=åØ=ê~ëíáå=É=ÜÉâìêìÇÜ~îÉI
_bJà~=â~=~éêçîì~ê=NKQ=ãáäáçå=Éìêç
Ççå~ÅáçåÉ= éØê= ëíìÇáãáí= É= é~ê~J

ÑáòáÄáäáíÉíáí= éØê= ëÉâíçêØ= íØ
åÇêóëÜØãK= aáë~= åÖ~= éêçàÉâíÉí= É
åØåîáòì~ê~=åØ=r~ëÜáåÖíçå=à~åØ=íØ
êÉà~= ÇÜÉ= ÇìÜÉí= íØ= îäÉêØëçÜÉå= åØ
éàÉëØå= É= ÑáòáÄáäáíÉíáí= ÇÜÉ
éØêéìíÜëÜãØêáëØI= ~ëÜíì= ëáâìêëÉ
_bJà~= éä~åáÑáâçå= éØê= ê~àçåáåK= kÉ
àÉãá= íØ= Ö~íëÜØã= íØ= éìåçàãØ=ãÉ
é~êíåÉêØí= í~åØ= åÖ~= pe_^Jà~= ÇÜÉ
éç= ëÜáâçàãØ= åÖ~= É= ~êÇÜãà~= éØê
ÇÉí~àÉ=íØ=íàÉê~=êêÉíÜ=âçåíêáÄìíáí=íØ
íóêÉ=Ñáå~åÅá~êÒI=íÜìÜÉí=åØ=éØêÖàáÖàÉK
_~ëÜâáãá=bîêçéá~å=åÇØêãàÉíØëçå
Çá~äçÖìå= éØê= åçêã~äáòáãáå= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= ãáÇáë= hçëçîØë
ÇÜÉ=pÉêÄáëØ=èóëÜ=åÖ~=îáíáå=OMNNK

45 kilometra hekurudhë,
150 milionë euro

mØêîÉ´= ~ìíçëíê~ÇØëI= åØ
ã~êêØîÉëÜàÉå= É= åØåëÜâêì~ê= åØ
pÜíØéáåØ=É=_~êÇÜØ=ãáÇáë=hçëçîØë
ÇÜÉ=pÉêÄáëØI=ØëÜíØ=ÉÇÜÉ=åÇØêíáãá
á= äáåàØë= ÜÉâìêìÇÜçêÉI= mêáëÜíáåØ= J
jÉêÇ~êØK= säÉê~= É= âØíáà= ëÉÖãÉåíá
ÜÉâìêìÇÜçê= ãÉ= Öà~íØëá= éêÉà= QR
âáäçãÉíê~= ~êêáå= åØ= NRM= ãáäáçåØ
ÉìêçI= â~= íÜØåØ= åØ= åàØ= áåíÉêîáëíØ
éØê=oÉäÒI=ãØ=V=ëÜí~íçêI=ãáåáëíêá=á
fåÑê~ëíêìâíìêØëI= ^êÄ~å= ^Äê~ëÜáK
hØíì= É= âÉãá= äØåØ= íØ= Ü~éìê

ãìåÇØëáåØI= åØëÉ= íê~ëÉà~
ÉâòáëíìÉëÉ= Çç= íØ= àÉíØ= ~éç= Çç= íØ
ÄØÜÉí=íê~ëÉ=íàÉíØêI=é~ëá=èØ=ÇáÜÉí=èØ
åØ= éàÉëØå= èØ= â~äçå= åØéØê
mêáëÜíáåØI=âó=êêàÉí=~éç=âàç=êêìÖØ=â~
é~ëìê= åÇØêÜóêàÉ= íØ= ãØÇÜ~K= mç
~ëÜíì= ÉÇÜÉ= íìåÉäá= èØ= ØëÜíØ= á
ÇØãíì~êI= ãÉêê= åàØ= âçëíç= íØ
ã~ÇÜÉ= íØ= êÉÜ~ÄáäáíáãáíK= mê~I
î~êØëáëÜí=åØëÉ=ØëÜíØ=âàç=íê~ëÉ=~éç
íàÉíØêI=åÇêóëÜçå=ÉÇÜÉ=âçëíçà~ÒI=â~
íÜØåØ=ãáåáëíêá=^Äê~ëÜáK
hçãé~åá~=fåÑê~âçëÒ=ãÉêêÉí=ãÉ
áåÑê~ëíêìâíìêØå= ÜÉâìêìÇÜçêÉ= åØ
hçëçîØK= rëÜíêìÉëá= á= ÇÉíóêØë= ëØ
âêóÉëÜÉÑáí= ÉâòÉâìíáî= åØ= âØíØ
âçãé~åáI= uÜÉî~í= o~ãçë~àI= åìâ
â~= éê~åì~ê= íØ= éêçåçåÅçÜÉí= éØê
oÉäÒ= äáÇÜìê= áåîÉëíáãÉí= åØ= âØíØ
ÜÉâìêìÇÜØK
mçêI= åØ= åàØ= ê~éçêí= íØ= éìÄäáâì~ê
åÖ~= fåÑê~âçëÒ= äáÇÜìê= ãÉ
éêçàÉâíÉí= òÜîáääáãçêÉ=ÇÜÉ=iáåàØå
É= NMJíØ= ÜÉâìêìÇÜçêÉ= éØê
éÉêáìÇÜØå= âçêêáâ= J= ÖìëÜí= OMOMI
íÜìÜÉí= ëÉ= â~= Ñáääì~ê= Ü~êíáãá= á
éêçàÉâíJÇáò~àåáí= éêÉäáãáå~ê= éØê
êÉÜ~Äáäáíáãáå= ÖàÉåÉê~ä= ÇÜÉ
ãçÇÉêåáòáãáå= É= äáåàØå= ëØ= TJíØ
ÜÉâìêìÇÜçêÉ=EâìÑáêá=ãÉ=pÉêÄáåØ=J
mçÇìàÉîØ= J= mêáëÜíáåØ= J= cìëÜØ
hçëçîØFK= hó= éêçàÉâíJÇáò~àå= ØëÜíØ
åØ=éØêÑìåÇáã=É=ëáéØêI=åÇØêë~=~Ñ~íá
á=éØêÑìåÇáãáí=î~êÉí=åÖ~=ëáíì~í~=åØ
íÉêêÉå= éØê= ëÜâ~â= íØ= é~åÇÉãáëØ
ãÉ=`çîáÇ=NVÒK
qê~åëéçêíá= ÜÉâìêìÇÜçê= åØ
hçëçîØ=ØëÜíØ=åàØ=åÖ~=ëáëíÉãÉí=ãØ
íØ= ÇçÄØí~= åØ= ê~àçåI= ÉÇÜÉ= éëÉ
îáíÉîÉ= íØ= ÑìåÇáí= â~= Ñáääì~ê
ãçÇÉêåáòáãá=á=íóêÉI=íØ=Ñáå~åÅì~ê~
ãÉ= âêÉÇá= ÇÜÉ= ëìÄîÉåÅáçåÉ= åÖ~
_~ëÜâáãá=bîêçéá~åK
kØ= Ñáääáã= íØ= îáíáí= OMNVI= â~= Ñáääì~ê
êÉÜ~Äáäáíáãá= á= ëÉÖãÉåíáí= íØ= é~êØ
ÜÉâìêìÇÜçê= åØ= êÉä~ÅáçåáåI
mêáëÜíáåØ=Je~åá=á=bäÉòáí=åØ=âìÑá=ãÉ
j~èÉÇçåáåØ=É=sÉêáìí=ÇÜÉ=éêáíÉí=íØ
éØêÑìåÇçàØ=åØ=Ñáääáã=íØ=îáíáí=íàÉíØêK
kØ= åÇØêâçÜØ= ØëÜíØ
é~ê~ä~àãØêì~ê=èØ=ëØ=ëÜéÉàíá=Çç=íØ

ÑáääçàØ= ÉÇÜÉ= äáåà~= É= ÇóíØI= èØ
éØêÑëÜáå= êêàÉíáå= ÜÉâìêìÇÜçê
mêáëÜíáåØ=J=iÉëÜ~âI=åØ=âìÑáêáå=ãÉ
pÉêÄáåØK
hàç= äáåàØI= èØ= åÇêóëÜÉ= åàáÜÉí= ëá
hçêêáÇçêá= á= NMJíØÒI= éØêâ~íØëáëÜí
ÜÉâìêìÇÜ~= èØ= ëÜâçå= åÖ~= âìÑáêá
ãØ= j~èÉÇçåáåØ= É= sÉêáìíI
éØêëÜâçå=hçëçîØå=ÇÜÉ=â~äçå=åØ
pÉêÄá= ÇÜÉ= äáÇÜ= hçëçîØå= ãÉ
îÉåÇÉí= É= bîêçéØë= mÉêØåÇáãçêÉK
hàç= äáåàØ= ØëÜíØ= É= Öà~íØ= NQU
âáäçãÉíê~K
kØ=âçÜØå=âìê=â~=Ñáääì~ê=âó=éêçàÉâíI
âêóÉëÜÉÑ= ÉâòÉâìíáî= åØ=fåÑê~âçëÒ
â~= èÉåØ= ^Öêçå= qÜ~´áK= ^á= åØ= åàØ
ÄáëÉÇØ= éØê= oÉäÒ= íÜÉâëçå= ëÉ= á
ÖàáíÜØ= éêçàÉâíá= Çç= íØ= âìëÜíçàØ
êêÉíÜ=OMU=ãáäáçåØ=Éìêç=ÇÜÉ=éêáíÉí
íØ=éØêÑìåÇçàØ=åØ=îáíáå=OMOQK=kÖ~
âØíç= ãàÉíÉI= Öàóëã~= É= íóêÉ= à~åØ
Öê~åíÉI= à~åØ= ãàÉíÉ= é~= âíÜáãI
âìêëÉ=Öàóëã~=íàÉíØê=à~åØ=âêÉÇá=åÖ~
Çó= Ä~åâ~I= _~åâ~= bîêçéá~åÉ= éØê
oáåÇØêíáã=ÇÜÉ=wÜîáääáã=E_bowÜF
ëá= ÇÜÉ= _~åâ~= bîêçéá~åÉ= éØê
fåîÉëíáãÉI= ãÉ= áåíÉêÉë~
à~ëÜíØò~âçåáëÜí= íØ= ìäØí~ÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê= qÜ~´áK= ^âíì~äáëÜíI= åØ
è~êâìääáã= à~åØ= îÉíØã= Çó= äáåà~I
åØéØê= íØ= Åáä~í= â~äçàåØ= íêÉå~í= É
hçëçîØëK=iáåà~=mêáëÜíáåØ= J=e~åá= á
bäÉòáíI=ëá=ÇÜÉ=äáåà~=èØ=è~êâìääçå=Çó
ÜÉêØ= åØ= ÇáíØ= åØ= êÉä~Åáçåáå
mêáëÜíáåØ=J=mÉàØK

A mund të futet Kosova në
borxh publik

kØëÉ= hçëçî~= ÑìíÉí= åØ= âêÉÇá= éØê
êÉ~äáòãáå= É= éêçàÉâíÉîÉ
áåÑê~ëíêìâíìêçêÉI= ~íØÜÉêØ= Çç= íØ
êêáíÉà= ÄçêñÜá= éìÄäáâK= páé~ë= íØ
ÇÜØå~îÉ= íØ= _~åâØë= nÉåÇêçêÉ= íØ
hçëçîØëI= hçëçî~= â~= ëÜâ~ääØå=ãØ
íØ= ìäØí= íØ= ÄçêñÜáí= éìÄäáâI
âê~Ü~ëì~ê= ãÉ= îÉåÇÉí= É= ê~àçåáíK
_çêñÜá= éìÄäáâI= ëáé~ë= âØíóêÉ= íØ
ÇÜØå~îÉI=åØ=îáíáå=OMNV=â~=~êêáíìê
åØ=NKO=ãáäá~êÇ=ÉìêçK=kØ=iáÖàáå=éØê
ÄçêñÜÉí=éìÄäáâÉ=åØ=hçëçîØ=íÜìÜÉí

ëÉ= åØ= ~ëåàØ= ê~ëí= ëÜìã~= É
é~é~Öì~ê= É= ÄçêñÜáí= íØ
éØêÖàáíÜëÜØã= åìâ= ÇìÜÉí= íØ
íÉàâ~äçàØ= QM= éØê= èáåÇ= íØ= _êìíç
mêçÇìâíáí=sÉåÇçêK
e~âá=pÜ~íêáI=ÉâëéÉêí=á=ÉâçåçãáëØI
íÜçíØ=ëÉ=hçëçî~=â~=Ü~éØëáêØ=éØê=íØ
ÜóêØ= åØ= ÄçêñÜ= éìÄäáâK= kØëÉ
ã~êêáã=âêÉÇá=éØê=âØíç=éêçàÉâíÉ=Çç
íØ= êêáíÉí= ÄçêñÜá= éìÄäáâ= á= hçëçîØëI
éçê=åìâ=É=ÇáãØ=ëÉ=ë~= à~åØK=páé~ë
äáÖàÉîÉ= íçå~= åØ= ÑìèáI= hçëçî~= â~
Ü~éØëáêØ= éØê= íØ= ÜóêØ= åØ= ÄçêñÜÉ
éìÄäáâÉ= ÇÉêá= åØ= QM= éØê= èáåÇ= íØ
_msJëØK=kÉ=í~åá=àÉãá=NT=éØê=èáåÇ
íØ=åÖ~êâì~ê=ãÉ=ÄçêñÜÉI=âØëÜíì=èØ
âÉãá= åàØ= Ü~éØëáêØ= íØ= ã~ÇÜÉÒI
íÜçíØ=~áK

Kosova shpenzoi 
1.4 miliard euro nga 

buxheti për autostrada

sáíÉí= É= ÑìåÇáí= áåÑê~ëíêìâíìê~= â~
ãÄáòçíØêì~ê= áåîÉëíáãÉí= åØ
hçëçîØK= mØêîÉ´= åÇØêíáãáí= íØ
êêìÖØîÉ=äçâ~äÉ=É=ã~Öàáëíê~äÉI= à~åØ
åÇØêíì~ê= ÉÇÜÉ= ~ìíçëíê~Ç~= èØ
äáÇÜáå= hçëçîØå= ãÉ= îÉåÇÉí= É
ê~àçåáí=ÇÜÉ=íØ=bîêçéØëK=mØêèáåÇà~
ãØ=É=ã~ÇÜÉ=É=ÄìñÜÉíáí=íØ=hçëçîØë
ò~âçåáëÜí= ØëÜíØ= åÇ~êØ= éáâØêáëÜí
éØê=åÇØêíáãáå=É=~ìíçëíê~Ç~îÉK
^ìíçëíê~Ç~= ÚfÄê~Üáã= oìÖçî~ÛI= É
Åáä~=áëÜíÉ=äØëÜì~ê=åØ=è~êâìääáã=åØ
ÑìåÇ=íØ=îáíáí=OMNPI=â~=âìëÜíì~ê=ãÄá
UOM=ãáäáçåØ= åØ= ÉìêçK=jàÉíÉí= éØê
âØíØ= ~ìíçëíê~ÇØ= áëÜáå= íØ=ÄìñÜÉíáí
íØ=hçëçîØëK=sÉíØã=åàØ=îáí=ãØ=îçåØI
ãØ=OMNQI=é~íØå=åáëìê=éìåáãÉí=É
~ìíçëíê~ÇØë= É= Åáä~= ëÜíêáÜÉí= åÖ~
mêáëÜíáå~=åØ=e~å=íØ=bäÉòáíI=åØ=âìÑá
ãÉ= j~èÉÇçåáåØ= É= sÉêáìíK
få~ìÖìêáãá= á= âØë~à= ~ìíçëíê~ÇÉ
áëÜíÉ=ÄØêØ=åØ=ã~à=íØ=îáíáí=OMNV=ÇÜÉ
ÄìñÜÉíáí=íØ=hçëçîØë=á=â~=âìëÜíì~ê
ãÄá=SMM=ãáäáçåØ=ÉìêçK
hçåëçêÅáìãá= íìêâçJ~ãÉêáâ~å
Ú_ÉÅÜíÉäJbåâ~Û= á= â~= åÇØêíì~ê= íØ
Çóà~=~ìíçëíê~Ç~í=åØ=hçëçîØK

mofpeqfk¦I= OT= peq^qlo J
mØêâìåÇØê= èØ= è~êâìääáãá= á
ÄáòåÉëÉîÉ=â~=ëÜØåì~ê=êØåáÉ=ãÄá
N= ãáäá~êÇ= Éìêç= åØ= é~åÇÉãáI
ÇÉéìíÉíØí= íØ= ÅáäØí= é~ÖìÜÉå=åÖ~
í~âë~é~ÖìÉëáí= åìâ= à~åØ
ääçÖ~êáÇÜØåØë= éØê= ãáê~íáãáå= É
éä~åáí= éØê= êáãØâØãÄàÉ
ÉâçåçãáâÉ= èØ= é~ê~ëÜÉÜ= ÉÇÜÉ
íØêÜÉèàÉå= É= NM= éØê= èáåÇ= íØ
âìêëáãÉîÉ= åØ= qêìëíK= hØëÜíì= â~
íÜØåØ=ÇêÉàíçêá= ÉâòÉâìíáî= á=lÇØë
bâçåçãáâÉ= ^ãÉêáâ~åÉ= åØ
hçëçîØI= ^êá~å= wÉâ~I= ÇÉêáë~= â~
ëÜíì~ê= ëÉ= âàç= ëáíì~íØ= ÇìÜÉí= íØ
ëÜáÜÉí=ëá=ãà~Ñí=ëÜèÉíØëìÉëÉ=åÖ~
äáÖàîØåØëáí= éØê= ÇØãáå= èØ= ØëÜíØ
ëÜâ~âíì~ê= åÖ~= é~åÇÉãá~
`çîáÇJNVK= aÉêá= í~åá= ãÉ= íØ
ÇÜØå~í= É= ^Çãáåáëíê~íØë
q~íáãçêÉ= íØ= hçëçîØë= éçíÜì~àëÉ
è~êâìääáãá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á
åÇØêã~êêàÉîÉ= åØ= hçëçîØ= â~
ëÜØåì~ê=åàØ=êØåáÉ=éêÉà=N=ãáäá~êÇ
ÉìêçëÜ=èØ=éØê=åàØ=ëÜíÉí=ãÉ=åàØ
ÄêìíçéêçÇìâí= ãØ= íØ= îçÖØä= åØ
ê~àçåI= âó= åàØ= ãáäá~êÇ= ÇÉêá= ãØ
í~åá= Çç= íØ= ÇìÜÉà= íØ= ëÜáÜÉí= ãÉ

Çê~ã~ÅáíÉí= åÖ~= ~å~= É
îÉåÇáãã~êêØëîÉÒI= â~= íÜØåØ
wÉâ~=éØê=hçëçî~éêÉëëÒK
mØêîÉ´=åØ=ëÉâíçêáå=éêáî~íI=wÉâ~

â~= íÜØåØ= ëÉ= ãçëãáê~íáãá= á
mêçàÉâíäáÖàáí= éØê= êáãØâØãÄàÉ
ÉâçåçãáâÉ= â~= åÖà~ääìê
é~âØå~èØëá= ÉÇÜÉ= åÖ~= ~å~= É

èóíÉí~êØîÉ=éØê=ãçëêÉ~äáòáãáå=É
é~ê~é~êØ=íØ=ãàÉíÉîÉ=åÖ~=qêìëíáK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= âØêâçÜÉí= åÖ~
âç~äáÅáçåá=èÉîÉêáëØë=èØ=íØ=~êêáàØ

åàØ= âçåëÉåëìë=ÉÇÜÉ=ãÉ=é~êíáíØ
É= íàÉê~= çéçòáí~êÉ= èØ= íØ= îçíçÜÉí
éä~åá= éØê= êáãØâØãÄàÉ
ÉâçåçãáâK

1 miliard euro janë humbjet në sektorin 
privat për shkak të Covid-19
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mÉàØI= OT= ëÜí~íçê= EboF= J= aç~å
q~ÜáêÄÉÖçääá= ØëÜíØ= òÖàÉÇÜìê
âêóÉí~ê=á=̂ äÉ~åÅØë=ëØ=íØ=oáåàîÉ=íØ
hçëçîØë= E^ohF= åØ= mÉàØK= bãêá= á
q~ÜáêÄÉÖçääáí=â~=Ç~äØ=ëá=éêçéçòJ

áã= åÖ~= hìîÉåÇá= á
g~ëÜíØò~âçåëÜØãI= á=ãÄ~àíìê= íØ
ëÜíìåØåI= ãÉ= ´Ûê~ëí= â~= ã~êêØ
éØêâê~ÜàÉå= É= íØ= ÖàáíÜØ= ÇÉäÉJ
Ö~íØîÉ= íØ= éê~åáëÜØãI= é~= ~ëåàØ

îçíØ=âìåÇØê=ÇÜÉ=~ëåàØ=~ÄëíÉåJ
áãK
kØ=âì~ÇØê=íØ=âØíáà=âìîÉåÇá=à~åØ
òÖàÉÇÜìê=ÉÇÜÉ=íêÉ=åØåâêóÉí~êØW
cä~ãìê=pÉäÑáà~àI=cä~â~=hìèá=ÇÜÉ

aÉåáë= d~ëÜáI= ëÉâêÉí~êá= á
éØêÖàáíÜëÜØãW= bêçää= hê~ëåáèá= ëá
ÇÜÉ=aØÄçê~=^ÖìëÜçääá=åØ=ÅáäØëJ
áåØ=É=ëÉâêÉí~êÉë=ëØ=éØêÖàáíÜëÜãÉ
íØ=^äÉ~åÅØë=ëØ=íØ=oáåàîÉ=åØ=mÉàØK

Doan Tahirbegolli zgjedhet kryetar i ARK-së në Pejë

cÉêáò~àI= OT= ëÜí~íçê= EboF= J= pá
~ëåàØÜÉêØ=ãØ=é~êØI=Äìàèáí=ÇÜÉ
ÑÉêãÉêØí= ÑÉêáò~à~ë= â~åØ
îØãÉåÇàÉå=É=èÉîÉêáëàÉë= äçâ~äÉ
íØ= ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~= âêóÉí~êá
^Öáã= ^äáìK= g~åØ= íØ= ëÜìãí~
íÜáêêàÉí= éìÄäáâÉ= éØê
ëìÄîÉåÅáçåÉI= ãÉâ~åáòØã
ÄìàèØëçê= É= ÖàáíÜØ= åÉîçà~í= èØ
â~åØ= ÑÉêãÉêØí= éØêÖà~íØ= ÖàáíÜØ
âØë~à=éÉêáìÇÜÉ=èÉîÉêáëàÉI=èØ=â~
ÄØêØ= èØ= éØêÑáíìÉë= íØ= àÉåØ
ãáàØê~= ÑÉêãÉêØ= ÇÜÉ= Äìàè
ÑÉêáò~à~ëK
pØ= ÑìåÇãáI= ØëÜíØ= íÜáêêà~

éìÄäáâÉ= éØê= éØêâê~ÜàÉå= É
ÑÉêãÉêØîÉ=ãÉ=éäÉÜ=~êíáÑáÅá~ä=èØ
â~= éìÄäáâì~ê= aêÉàíçêá~= É
_ìàèØëáëØ= ÇÜÉ= móääí~êáëØ= åØ
cÉêáò~àK=b=ëÜéØêåÇ~êàÉå=É=ë~à=É
ÄØåØ=òóêí~êØí=É=âØë~à=ÇêÉàíçêáÉI
éêáêØ= åÖ~= ÇêÉàíçêá= á= _ìàèØëáëØI
_ìêáã=_~àê~ãáK
hó= á= ÑìåÇáí= íÜ~= ëÉ=ÇêÉàíçêá~=èØ
ìÇÜØÜÉè= éç= ëÜéØêåÇ~å= NRM
MMM= âáäçÖê~ãØ= éäÉÜ= ~êíáÑáÅá~ä
kmh=NRWNRWNR=éØê=âìäíáîìÉëáí=É
Öêìêáí= íØ= ÅáäØí= â~åØ= ÇçêØòì~ê
âØêâÉë~í=É= íóêÉ=åØ=ÇêÉàíçêá=é~ë
ëÜé~ääàÉë= ëØ= íÜáêêàÉë= éØê

~éäáâáãK= ^á= â~= ëÜíì~ê= ëÉ= âàç
ãÄØëÜíÉíàÉ= ØëÜíØ= É
î~òÜÇìÉëÜãÉ=ÇÜÉI=ëá=É=íáääØI=éç
ëÜéØêåÇ~ÜÉí= åØ= ãØåóêÉ
éêçéçêÅáçå~äÉ= ÇÜÉ= Çç= íØ
î~òÜÇçàØ= ÉÇÜÉ= åØ= ÇáíØí= åØ
î~òÜÇáãK=
_ìàèáí= ÇÜÉ= ÑÉêãÉêØí= ÑÉêáò~à~ë
â~åØ=ãÄØëÜíÉíàÉå=É=éäçíØ=åÖ~
~ìíçêáíÉíÉí= âçãìå~äÉI= ëá
~ëåàØÜÉêØ=ãØ=é~êØI=èØ=éØêãÉë
åÇáÜãØë= âçåâêÉíÉ= í~= åÖêÉÜáåI
òÜîáääçàåØ= ÇÜÉ= í~= ~êêáàåØ
ãáêØèÉåáÉå=ãÉ=éêçÇÜáãÉí= èØ
âìäíáîçàåØK

369 fermerë, kultivues të grurit, përfitojnë nga
sasia e 150 000 kilogramëve të plehut artificial 

o~ÜçîÉÅI= OT= ëÜí~íçê= EboF= J= kØ
ÑëÜ~íáå= aÉàåØI= éØê= íØ
åØåíØãÄØÇÜàÉíáå=îáí=ãÉ=ê~ÇÜØI
Ñáääì~å= íØ= àÉÜçàåØ= âØåÖ~= ÇÜÉ
î~ääà~=éçéìääçêÉ=éØê=íÛá=ëÜé~äçëìê
îäÉê~í=ãØ= íØ=ãáê~= éçéìääçêÉ= íØ
âçãÄáí=íçåØK=hØíØ=îáíI=éØê=ëÜâ~â
íØ= ëáíì~íØë= ëØ= âêáàì~ê= åÖ~
é~åÇÉãá~= `çîáÇJNVI= ÑÉëíáî~äá
ØëÜíØ= ãÄ~àíìê= åØ= ãØåóêØ
îáêíì~äÉ= ãØ= OR= ÇÜÉ= OS= ëÜí~íçêI
éØê= íÛá= ëÜé~äçëìê= âØëÜíì= îäÉê~í

ãØ=íØ=ãáê~=éçéìääçêÉ=íØ=âçãÄáí
íçåØK=
hêóÉí~êá= á= o~ÜçîÉÅáíI= pã~àä
i~íáÑáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= cÉëíáî~äá= á
cçäâäçêáí= ̂ å~Çêáåá~= gÉÜçåÒ
ØëÜíØ=éàÉëØ=É=íê~ëÜØÖáãáëØ=ëçåØ
âìäíìêçêÉI= éçê= ÉÇÜÉ= ÜáëíçêáâÉK
_~åçêØí= É= âØë~à= òçåÉ= í~ëÜãØ
à~åØ=ãáëÜØêì~ê=ãÉ=âØíØ=åÖà~êàÉ
ÇÜÉ= âàç= ØëÜíØ= ÄØêØ= éàÉëØ= É
é~åÇ~ëÜãÉ= É= îäÉê~îÉ= íçå~
âìäíìêçêÉK= jÉ= âØíØ= ê~ëí= ÇìÜÉå

éØêÖØòì~ê=Éåíìòá~ëíØí=É=âìäíìêØë
É= íê~ÇáíØë= ëçåØ= éçéìääçêÉ= éØê
ãìåÇáå= ÇÜÉ= éØêâìëÜíáãáå= É
íóêÉI=ëá=ÇÜÉ=ÖêìéÉí=éàÉëØã~êêØëÉ
åÖ~= íØ= ÖàáíÜ~= îáëÉí= ëÜèáéí~êÉK
aìâÉ= é~êØ= âØíØ= Éåíìòá~òØãI
èÉîÉêá~= âçãìå~äÉ= É= o~ÜçîÉÅáí
â~= åÇ~êØ= ãàÉíÉ= ã~íÉêá~äÉ= ÇÜÉ
Ñáå~åÅá~êÉ= éØê= âêáàáãáå= É
âìëÜíÉîÉ= ë~= ãØ= íØ= ãáê~= éØê
ãÄ~êØî~àíàÉå= É= âØë~à= ÑÉëíÉ
âçãÄØí~êÉÒI=â~=íÜØåØ=i~íáÑáK

Mbahet festivali tradicional kombëtar 
“Anadrinia Jehon 2020”

aobk^pI= OT= peq^qlo EboF= J=jÉ
ê~ëíáå=É=ëÜØåáãáí=íØ=OOJîàÉíçêáí
íØ= êØåáÉë= ëØ= íêÉ= ÇØëÜãçêØîÉI
s~äÇÉí=uÜÉã~àäáI=sÉëÉä=aÉã~âì
É= ^Ñêáã= e~àÇ~êáI= ëá= ÇÜÉ= OV
ã~êíáêØîÉ= ~åØí~êØ= íØ= Ñ~ãáäàÉë
aÉäáìI= âêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
aêÉå~ëáíI= o~ãáò= iä~ÇêçîÅáI= ëØ
Ä~ëÜâì= ãÉ= Ä~ëÜâØéìåØíçêØ
ÇÜÉ=éØêÑ~èØëìÉë= íØ=ëìÄàÉâíÉîÉ
éçäáíáâÉ= åØ= aêÉå~ë= ÇÜÉ
Ñ~ãáäà~êØ= íØ= íØ= êØåØîÉI= â~åØ
ÄØêØ= Üçã~òÜÉ= åØ= î~êêÉò~í= É

ÇØëÜãçêØîÉ= åØ= ^Äêá= ÇÜÉ= åØ
âçãéäÉâëáå= É= ã~êíáêØîÉ= íØ
Ñ~ãáäàÉë= aÉäáì= ÇÜÉ= â~åØ
îÉåÇçëìê= ÄìèÉí~= ãÉ= äìäÉ= íØ
ÑêÉëâØí~K=
hêóÉí~êá= iä~ÇêçîÅá= â~= íÜØåØ= ëÉ
êØåá~= É= ÇØëÜãçêØîÉ= ÇÜÉ
ã~êíáêØîÉ=ãÄÉíÉí=Üáëíçêá~=ãØ=É
ä~îÇáëÜãÉ= É= hçëçîØë= ÇÜÉ= ëÉ
âìëÜÇç=èØ=á=âçåíÉëíçå=îäÉê~í=É
äìÑíØë= ´äáêáãí~êÉ= ëØ= é~êá= ÇìÜÉí
íÛá= îáòáíçàØ= îÉåÇÉí= ÉåÇÉ= íØ
ÑêÉëâØí~=íØ=êØåáÉë=ëØ=íóêÉK=

jØ= OS= ëÜí~íçê= íØ= îáíáí= NVVU
ÑçêÅ~í= ëÉêÄÉ= âêóÉå= åàØêØå= éêÉà
ã~ë~âê~îÉ= ãØ= íØ= êØåÇ~= íØ
äìÑíØëI= ~íØ= ãÄá= Ñ~ãáäàÉå= aÉäáì
åØ=ÑëÜ~íáå=^Äêá=íØ=aêÉå~ëáíI=åØ
íØ= ÅáäØå= åìâ= âìêëóÉå= ÑçëÜåà~íI
Öê~íØ=É=íØ=ãçëÜì~êáíK=bÇÜÉ=é~ë
OO= îàÉíØëÜ= ÇêÉàíØëá~= ÉåÇÉ= åìâ
â~= îÉéêì~ê= éØê= íÛá= åÇØëÜâì~ê
éä~åáÑáâìÉëáí= ÇÜÉ= ÉâòÉâìíìÉëáí
É=âØë~à=ã~ë~âêÉ=ÇÜÉ=ã~ë~âê~îÉ
íØ= íàÉê~= åØ= hçãìåØå= É
aêÉå~ëáíK

22 vjet nga rënia e tre 
dëshmorëve dhe 29 martirëve 
të Abrisë së Epërme

ifmĝ kI=OT=peq^qlo EboF=J=hêóÉí~êá=á
hçãìåØë= ëØ= iáéà~åáíI= fãêá
^ÜãÉíáI= ÇÜÉ= ãáåáëíêá= á
fåÑê~ëíêìâíìêØëI= ^êÄ~å= ^Äê~ëÜáI
â~åØ=éØêÅàÉääØ=íØ=ÇáÉäØå=éìåáãÉí
íÉ= êêÉíÜêêçíìääáãá= åØ= êêìÖØå
å~Åáçå~äÉ=kO=mêáëÜíáåØ=J=cÉêáò~àI
ÖàÉÖàØëáëÜí=åØ=ÑëÜ~íáå=_~åìääØK
hêóÉí~êá= ^ÜãÉíá= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
ãáåáëíêáå= ^êÄ~å= ^Äê~ëÜá= ÇÜÉ
òØîÉåÇØëãáåáëíêáå= ^êíçå
oÉíâçÅÉêá= éØê= âçåíêáÄìíáå= É= íóêÉ

åØéØê= êÉ~äáòáãáå= É= âØíáà= éêçàÉâíá
ÇÜÉ=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=åÇØêíáãá=á=åàØ
êêÉíÜêêçíìääáãá=íØ=íáääØ=ØëÜíØ=á=åàØ
êØåÇØëáÉ=íØ=îÉ´~åíØ=éØê=èóíÉí~êØí
É=hçãìåØë=ëØ=iáéà~åáíI=éç=~ëÜíì
ÉÇÜÉ=éØê=~í~=íØ=hçëçîØëI=ëÉéëÉ=Çç
íØ= êêáíÉí= åáîÉäá= á= ëáÖìêáëØ= åØ= âØíØ
êêìÖØK
säÉê~=É=âØíáà=éêçàÉâíá=â~é=ëÜìãØå
êêÉíÜ= QMM= ãáàØ= Éìêç= ÇÜÉ= Çç= íØ
Ñáå~åÅçÜÉí= åÖ~= jáåáëíêá~= É
fåÑê~ëíêìâíìêØëK

Abrashi dhe Ahmeti përcjellin
punimet te rrethrrotullimi në
rrugën nacionale N2
Prishtinë - Ferizaj
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pÜâêì~åW=_ÉÇêá=fpi^jf

kØ= ÇáíØí= É= ÑìåÇáíI= âêÉàí= ÄÉÑ~ë
éçêI=àç=ê~ëíØëáëÜíI=åÇçÇÜØå=Çáë~
äØîáòàÉ= íØ= åÇàÉëÜãÉI= íØ= Åáä~í
íìêÄìääì~å= ãà~Ñí= ìàØê~= ÇÜÉI= ëá
ÇìâÉíI=èÉíØëáãá=á=íóêÉ=Çç=íØ=àÉíØ=á
îØëÜíáêØK= aó= åÖ~= ãáåáëíê~í
âêóÉëçêØ= íØ= èÉîÉêáëØ= o~ã~I
åàØêá=é~ë= íàÉíêáíI= ÑáääáãáëÜí= ~àç= É
^êëáãáíI= _Éë~= pÜ~Üáåá= ÇÜÉI
ãÉåàØÜÉêØ=é~ë= ë~àI= ~á= á= mìåØîÉ
íØ= _êÉåÇëÜãÉI= p~åÇÉê= iäÉëÜáI
ÇÉâä~êì~å=ëÉ=åìâ=Çç=íØ=àÉåØ=ãØ
éàÉëØ= É= èÉîÉêáëØ= ëØ= íØ= ã~àíØëI
ÉÇÜÉ= åØëÉ= ~àç= Çç= íØ= ÑáíçàØ
òÖàÉÇÜàÉí= É= OR= éêáääáí= íØ= îáíáí= íØ
~êÇÜëÜØãK=
jÉÖàáíÜØëÉ= èØ= íØ= ÇóI= éØêëØêá
åàØêá=é~ë= íàÉíêáíI=ÇÉâä~êì~å=ëÉ=É
~êÇÜãà~=É=pÜèáéØêáëØ=É=âØêâçå
èØ= É= ã~àí~= ÇÜÉ= o~ã~= íØ
èÉîÉêáëáå= ÉÇÜÉ= åØ=ã~åÇ~íáå= É
íêÉíØI= ëá= É= îÉíãà~= êêìÖØ= éØê
Ç~äàÉå= åÖ~= ÖàÉåÇà~= É= âêáàì~êI
éØêëØêá= ëÜáà~= èØ= ä~åØ= é~ë= îÉíÉë
áëÜíÉ=É=ÜáÇÜìêK
p~Çç=èØ=ãÉë= íóêÉ=ÇÜÉ= ëÜÉÑáí= íØ
èÉîÉêáëØ= íØ= âÉíØ= é~ëìê= åàØ
Çáëâìêë= íØ= éØêÄ~ëÜâØí
èØåÇêáãáI=ëÜé~ääà~=éêáî~íáëÜíI=ëá
íØ= ä~àãØêçåáå= ëÉ= éç= áâåáå= åÖ~
åàØ= åÇÉëÜàÉ= ÑìíÄçääáI= íØ= ´çå= åØ
åàØ=éêçÄäÉã=èØ=ØëÜíØ=ÉÇÜÉ=ãØ
åÇàÉëÜØã= ëÉ= ë~= â~èW= ^êÇÜà~= É
ÄÉÑíØ= åØ= ê~ÇÜØí= É= ëØ=ã~àíØë= íØ
åàØ= Åáâäáãá= åàÉêØòáëÜI= íØ= ÅáäØíI
ÇÉêá= é~â= ãØ= é~êØI= çëÉ= â~åØ
èÉåØ= åØ= ~åÉâëáå= É= ëØ= ã~àíØëI
çëÉ=åìâ=â~åØ=é~ëìê=~ëåàØ=äáÇÜàÉ
ãÉ=íØK
^í~I= ëá= ÇÉâä~êçá= åØ= ÇÉÄ~íáå= É
é~êØ= íÉäÉîáòáî= òçíá= iäÉëÜáI= ãØ

ëÜìãØ=É=âáëÜáå=ã~êêØ=éØêëáéØê
ÇÉíóêØå= ëá= åàØ= ÇÉíóêáã
ãÄØëÜíÉíàÉ= åÇ~à= ëÜÉÑáí= íØ
èÉîÉêáëØI=çëÉI=åØ=ê~ëíáå=É=òçåàØë
pÜ~ÜáåáI= ëá=åàØ=éêìêàÉ=åÖ~=îáëÉí
ëÜèáéí~êÉ= íØ= mØêíÉàÇêáåáíI= åàØ
òÖàáÇÜàÉ= É= åàçÜìê= ÇÉêá= åØ= îáíáå
NVOQI= âìê= åØ= é~êä~ãÉåíáå
ëÜèáéí~ê= âáëÜíÉ= ÇÉéìíÉíØ= åÖ~
âØíç=òçå~I=åÇçåàØêá=åÖ~=íØ=ÅáäØíI
ëá= eçñÜØ= h~ÇêáìI= Çç= íØ= áëÜíÉ
ãáåáëíêá= á= é~êØ= á= ÇêÉàíØëáëØ= åØ
èÉîÉêáåØ=É=iìëÜåàÉëK
pÜ~ÜáåáI= åàØ=ãáåáëíêÉ= É= é~ÄìàØ
ÇÜÉI= ëá= é~â= ÜÉêØI= é~= ~ëåàØ
ëâ~åÇ~ä=ãÄá=îÉíÉI=ãØ=ëÜìãØ=É
åÇàÉâìê= åÖ~= áäìòáçåÉí= éØê
ëÜíÉíáå= ~ãØI= ëá= áëÜ= ~åØí~êÉ= É
iØîáòàÉë= ss= èØ= âáëÜíÉ= èÉåØ
ÇáâìêI= ãÉåÇçá= ëÉ= âçÜ~= éØê= íÛì
âíÜóÉê= åØ= Ñ~ãáäàÉå= É= ë~à= âáëÜíÉ
~êÇÜìêI=ÇÜÉ=âØíØI=É=ëÜé~ääá=ëá=åàØ
ä~àã= îÉíà~âI= É= éÉêÅÉéíìÉëÜãÉ
éØê= íØI=åçêã~äÉ=åàÉêØòáëÜíI=éçê
É= é~ÖàÉíìê= ÇÜÉ= É= é~àìëíáÑáâì~ê
éçäáíáâáëÜí= ÇÜÉ= éØê= åÖ~= ÄÉëáãá
èØ=á=áëÜíÉ=ÇÜØåØK
jáåáëíêá=iäÉëÜáI=ÇçêØ==É=ÑçêíØI=ãÉ
åàØ= åÖà~ëáã= Äçåçé~êíá~å= åØ
ÑáääáãÉí=É=ÇáíØîÉ=íØ=íáà=ëá=ãáåáëíØêI
á= èØåÇêìÉëÜØã= åØ= éØêÄ~ääàÉå
ãÉ= çéçòáíØåI= J= åàØàíØ= Çç= íØ
âáëÜíÉ= îÉéêì~ê= ÉÇÜÉ= åØëÉ
éØêÄ~ääØ= íáà= åØ= ÇÉíóêØå= ëá
ãáåáëíØê= á=ÄêÉåÇëÜØã=íØ=âáëÜíÉ
é~ëìê= åàØ= çéçòáíØ= ëçÅá~äáëíÉI
ëÉéëÉ=~á=ØëÜíØ=êçÄ=á=ÇÉíóêØë=J=åØ
ä~êÖáãáå= É= íáà= åÇàÉÜÉà= äçÇÜàÉI
éìå~=èØ= á= ê~=ÄÉÑ~ë=ãÄá= ëÜéáåØ
âáëÜíÉ=èÉåØ=ãØ=É=êØåÇØ=åÖ~=ë~=á
áëÜíÉ= Çìâìê= ÑáääáãáëÜíI= íÉêêÉåá
âáëÜíÉ= èÉåØ= åÇêóëÜÉ= åÖ~= òóê~
ÇÜÉI=ãÉÖàáíÜØ=ÇØëÜáêØå=É=ãáêØI
é~â=ÖàØê~=âáëÜáå=åÇêóëÜì~êK
pá=éØê=íØ=Ç~ëÜìê=íØ=îÉêØ=åàØ=éáâØ
ãÄá= áÒI= ä~êÖçÜÉí= ÉÇÜÉ= mä~êÉåí
kÇêÉÅ~= åÖ~= ÇÉíóê~= É= íáà= ëá
ëÉâêÉí~ê= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á
jáåáëíêáëØ=ëØ=_êÉåÇëÜãÉI=ÉÇÜÉ
~á=åàØ=ÑáÖìêØ=É=~êÇÜìê=êáëÜí~ë=åØ

íØ= ã~àíØå= ÇÜÉ= ãØ= ëÜìãØ= á
åàçÜìê= ëá= ãáäáí~åí= á= íÉåÇÉêØîÉI
ëÉ=ë~=á=ëØ=ã~àíØëK
bÇÜÉ=åØ=Çáë~=Çáâ~ëíÉêÉ= íØ= íàÉêØ
ÇêÉàíìÉëáí= à~åØ= ãØ= ëÜìãØ
éØêòÖàÉÇÜàÉ=É=ëÜÉÑáí=íØ=èÉîÉêáëØI
ëÉ= ë~= åàÉêØò= èØ= â~åØ= äáÇÜàÉ= íØ
åÇàÉëÜãÉI= Ä~òáâÉ= ÇÜÉ= íØ
èØåÇêìÉëÜãÉ=ãÉ=íØ=ã~àíØåK
kàØ= éêÉëáÇÉåí= á= ã~ÇÜ= Ñê~åÅÉòI
jáíÉê~åI= åÇçëÜí~= ãØ= á
âìäíìêì~êá=ÇÜÉ=ãØ=~ìíçêáí~êá=åØ
éçëíáå= É= íáàI= âìê= Çç= íØ
â~åÇáÇçåíÉ= éØê= íØ= ã~àíØå= åØ
éçëíáå= É= mêÉëáÇÉåíáí= íØ
oÉéìÄäáâØë= cê~åÅÉòÉ= ÄØêá
âØêâÉëØå= É= íáà= åØ= ëíêìâíìê~í= É
é~êíáëØW=qÛá=àÉéåáå=åØ=ÑìëÜ~íØå=É
íáà= OMM= ãáäáí~åíØI= èØ= íØ= áëÜáå
éØêâê~Ü=íáàI=íØ=åÇêá´çåáå=êêìÖØå
èØ=Çç=íØ=ÄØåíÉI=íØ=ëáääåáå=áÇÉ=ÇÜÉ
íØ=âáëÜáå=îáòáçåáå=É=ÇìÜìê=éØê=íØ
~êÇÜãÉåK
b= ã~àí~= åØ= éìëÜíÉíI= é~ë= Çó
ã~åÇ~íÉëÜ= ÇÜÉ= é~ë= äçÇÜàÉë
èÉîÉêáëØëÉI= â~= åÉîçàØ= éáâØêáëÜí
éØê= íØêÜÉèàÉåI= åØ= éìëÜíÉí= çëÉ
êêÉíÜ=íáàI= íØ=åàÉêØòîÉ=ãáäáí~åíØ=J
àç= ãáíáåÖ~ëÜØ= É= ~ë= íØ
éØêâçÜëÜØã= J= íØ= ÅáäØí= ì
éØêâ~ëáå= áÇÉîÉ= íØ= ëØ= ã~àíØë
Éîêçéá~åÉI= åàÉêØò= ãÉ
éÉêëçå~äáíÉí= íØ= ÑìèáëÜØãI= èØ
åìâ= â~åØ= ÇêçàÉ= íØ
âìåÇØêëÜíçàåØ= ëÜÉÑáå=É= íóêÉI= íØ
ÉÅáå= åØ= âØãÄØ= ÇêÉàí= ëÜíØéáëØ
ÇÜÉ=íØ= àÉåØ=íØ=ãÄêçàíìê=ãÄá= íØ
ÖàáíÜ~=åÖ~=çéáåáçåá=á=éçéìääáíK
qØ=´~ëíáí=~éç=íØ=éØêâçÜëÜãáí=åØ
èÉîÉêáëàÉå=É= ëØ=ã~àíØëI= íØ=ÅáäØíI
éç= ~è= ëÜéÉëÜ= ë~= âìàíçÜÉåI= ~è
ëÜéÉàí=ÉÇÜÉ=Ü~êêçÜÉåI=çëÉ=ÉÇÜÉ
ãØ=íÉàI=ÄØàåØ=ãØ=é~ë=çéçòáí~êáå
éáâØêáëÜí=åÇ~à=ÑçêÅØë=éçäáíáâÉ=èØ
á=ÄØêá=åàÉêØò=É=ãÉ=ÉãØêI=É=àç=é~â
ÜÉêØ=ÉÇÜÉ=íØ=é~ëìêI=ëÜéÉëÜ=ÜÉêØ
ÄØàåØ= Çá´â~= èØ= åÇàÉÜÉí= íÉâ
îçíìÉëáí= É= âØë~à= ÑçêÅÉ= éçäáíáâÉW
ä~êÖáãáå= ÇÜÉ= ÑíçÜàÉåK= kØëÉ= åØ
èÉîÉêá= ~éç= åØ= ÇêÉàíçêá= íØ

êØåÇØëáëÜãÉ=à~åØ=íÜáêêìê=åàÉêØò
èØ=åìâ=â~åØ=~ëÖàØ=íØ=éØêÄ~ëÜâØí
ãÉ= íØ= ã~àíØå= ÇÜÉI= ãØ= íÉàI= ~ë
åìâ= É= ÇáåØ= éêçÖê~ãáå= ~éç
îáòáçåáå=É=ë~àI=~íØÜÉêØ=ÉÇÜÉ=é~â
ãìåÇ=íØ=éêáíÉíK
bãØêáãá=á=òçíáí=bêáçå=_ê~´ÉI=åØ
éçëíáå=É=òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêáíI
ì= éêáí= ãÉ= Çì~êíêçâáíàÉ= åÖ~
hØëÜáääá= hçãÄØí~ê= á= mpJëØ= ÇÜÉ
áëÜíÉ= á= îÉíãá= ÉãØêáã=èØ=ì=éêáí
âØëáëçàI= ëÉéëÉ= I= ÉÇÜÉ= éØê= âØíØ
ÑçêìãI=Çáë~=åÖ~=íØ=ÉãØêì~êáí=É
èØ= ãØ= é~ë= åÖêáíØå= Çì~êí= É
ãáê~íáãáíI= åìâ= áëÜáå= íØ= åàçÜìê
ÇÜÉ=Çáë~=éêÉà=íóêÉ=~ë=èØ=á=âáëÜáå
é~êØ=åÇçåàØÜÉêØK
nÉîÉêáëà~= íÉíØîàÉ´~êÉ= É= ëØ
ã~àíØë= â~= ëàÉääØ= åÇêóëÜáã= åØ
ÑçêÅáãáå= É= âçåÅÉéíáí= íØ= ëÜíÉíáíI
éçê= ÉÇÜÉ= â~= êêáíìê= åÇáâáãáå= É
çäáÖ~êâáëØ= éìëÜíÉíçêÉ= åØ
ãÉâ~åáòã~í= ÉâçåçãáâØK= qØ
èÉîÉêáëØëÜ=íÉíØ=îáíÉI=ÇìâÉ=é~ëìê
ãÄá=îÉíÉ= íêá=ÖêÉãáå~=É=âêáò~= íØ
ãØÇÜ~W=ÖêÉãáåØå=Ñáå~åÅá~êÉ=íØ
îáíáí= OMNPI= èØ= áëÜíÉ= èáåÇê~
ãáäáçåØ= Éìêç= ÇÜÉ= éØê= íØ= ÅáäØå
ãØ=é~ëI= ~êâáíÉâíá= á= ë~àI= _çÇÉI= ì
ÇÉäÉÖì~Ò= åØ= _çêÇáå= É= _~åâØë
pÜèáéí~êÉI= íØêãÉíáå= É= åØåíçêáí
OMNV= ÇÜÉ= é~åÇÉãáåØ= É
ÑêáâëÜãÉ=íØ=âØíáà=îáíáI=Çç=íØ=íÜçíØ
íØ=ãçë= àÉëÜ=åØ= íØ=åàØàí~í=âìçí~
ÄÉëáãá= âì= ÉÇÜÉ= âÉ= åáëìê
èÉîÉêáëàÉåK=aìâÉ=á=ëÜíì~ê=âØíóêÉ
ÉÇÜÉ= ãçëåÇØëÜâáãáå= É= ëØ
âÉèÉë= ÇÜÉ= éê~åáãáå= É= ë~à= ëá
ãàÉí= âçãéÉåëáãá= éçäáíáâI
íÉåÇÉêØí= É= ÑêáâëÜØã= ÇÜÉ= íØ
é~â~éëÜØãI=~íØÜÉêØ=åÉîçà~=éØê
åàØ= åÇêóëÜáã= ÇêÉàí= ~Ñêáãáí= íØ
~íóêÉ= èØ= à~åØ= åØ= íØ= îØêíÉíØ
åàÉêØò= íØ= ÇÉîçíëÜØãI= íØ= Çáíìê
ÇÜÉ= íØ= ~ÑÉâëì~ê= åÇ~à= îÉåÇáíI
ØëÜíØ=ÇçãçëÇçëÜãØêáK
qÜáêêà~=É=´~ëíáíI=åÖ~åàØÜÉêØ=ãÉ
âçÜØ=íØ=éàÉëëÜãÉ=É=åàØ=åìãêá=íØ
é~åàçÜìê= ÑáÖìê~ëÜ= èØ= ÄØÜÉå
éçäáíáâÉ= îÉíØã= é~ëá= ÉãØêçÜÉå

åØ=éçëíÉ=íØ=ä~êí~I=åìâ=É=~Ñêçå=~ë
oáäáåÇàÉå=ÇÜÉ=~ë= íØ=j~àíØå=ãÉ
Ä~òØå= É= ë~àI= éØêâìåÇê~òá= É
ä~êÖçåK=kàØ=îçíìÉë=èØ=åìâ=Çá==~ë
ÖàóëãØå= É= Éãê~îÉ= íØ
èÉîÉêáí~êØîÉ= éØê= íØ= ÅáäØí= â~
îçíì~ê= åìâ= ãìåÇ= íØ= åÖêçÜÉí
ãØ=îÉíØã=åÖ~=ÑáÖìê~=É=ëÜÉÑáí=íØ
èÉîÉêáëØW= í~åá= ~á= âØêâçå= Éâáéáå
ÇÜÉ= âØíØ= Éâáé= É= âØêâçå= ãÉë
îÉíÉëI= íÉâ= åàÉêØòáí= èØ= ~á= á= åàÉÜ
âêÉàí=ãáêØI= èØ= á= â~= éêçîì~êI= èØ
à~åØ=ãáäáí~åíØ=íØ=ëØ=ã~àíØë=É=àç
ãáíáåÖ~ëÜØI=èØ=â~åØ=áÇÉ=ÇÜÉ=àç
ëóåáãáå= éØêÑáíìÉëI= èØ= à~åØ= íØ
ÇÉåàØ= éØê= åàØ= îáòáçå= åÇêóëÜÉ
ÇÜÉ= àç= âääç´âáíØë= åØ= Ñìêêáâìå
èÉîÉêáí~êK
b=j~àí~=åØ=pÜèáéØêá=àç=é~â=ÜÉêØ
â~= îì~àíìê= éáâØêáëÜí= åÖ~= âàç
ãÉåÇØëá= éçäáíáâÉW= ÄÉëáãáå= É
´~ëíáíI= é~= É= Çáíìê= ëÉ= åØ= ÅáäØå
éêçîØ= â~= ëÜâì~êI= ´Ñ~êØ=Ä~Ö~òÜá
â~= ÇÜÉ= ´Ñ~êØ= ëóåáãá= ÇêÉàí= íØ
íàÉêØîÉK
nØ=åÖ~=íÜÉãÉäáãá=á=ë~àI=çëÉ=ãØ
ë~âíØI= èØ=åÖ~=hçåÖêÉëá= á= é~êØ= á
ë~àI= É= j~àí~= åØ= pÜèáéØêá= ØëÜíØ
ëÜèì~ê=éØê=ÖêìãÄìääáãáå=êêÉíÜ
îÉíÉë= íØ= åàØ= ÄêÉòá= Ééçâ~ä= íØ
áåíÉäÉâíì~äáòãáí= ëÜèáéí~êK= jØ
ëÜìãØ= ëÉ= Öàóëã~=É= âêóÉëáëØ= ëØ
ë~à= íØ= é~êØ= áëÜáå= ÇçâíçêØ
éêçÑÉëçêØI= ÑáÖìê~=íØ=ëÜèì~ê~=åØ
ÑìëÜ~í= É= íóêÉI= íØ= ÅáäØí= ÉÇÜÉ= ëçí
åÇàÉääáå= êÉëéÉâíáå= É= ÄÉëáãáå= É
åàÉêØòîÉI= çëÉ= â~åØ= ãÄÉíìê
ëáãÄçä= íØ= àÉíØë= ëØ= åÇÉêëÜãÉ
ÇÜÉ= íØ= éØêâìëÜíì~êI= ãÉë= íóêÉ
ÉÇÜÉ=íêÉ=âçäçëØ=èØ=åìâ=à~åØ=ãØI
aêáíØêç= ^ÖçääáI= jçáâçã= wÉèç
ÇÜÉ=p~Äáí=_êçâ~àK
bÇÜÉ= éëÉ= ãìåÇ= íØ= ãçë= àÉåØ
ëÜìãØ= åØ= âØíç= éØêã~ë~I= É
j~àí~= â~= ãìåÇØëáåØ= íØ
ÖêìãÄìääçàØ= êêÉíÜ= îÉíÉë
éáâØêáëÜí=âØíç=îäÉê~I=íØ=ÅáäØíI=~è
ë~= á=ÄØàåØ=åÇÉê=~ë~àI=~è= à~åØ= íØ
ÇçÄáëÜØã=éØê=âØíØ=îÉåÇK
oêìÖØ=íàÉíØê=åìâ=â~K

‘Kemi nevojë për të 
majtën e vërtetë...’

pÜâêì~åW=c~íçå
^_arii^er

r†hJà~= ØëÜíØ= îäÉêØ= É
èóíÉíØêáãáí= Éîêçéá~åK= kØ= íØ
îØêíÉíØI= r†hJà~= ØëÜíØ
ã~êÖ~êáí~ê= á= èóíÉíØêáãáí
éÉêØåÇáãçê= åØ= éØêÖàáíÜØëáK= ^
â~ã= íØ= ÇêÉàíØ= íØ= âçåëí~íçà
âØëÜíì\=

hìê= â~Ü= ÑìåÇá= á= ëÜÉâìääáí= íØ
â~äì~ê= áåíÉêÉë~í= ÖàÉçéçäáíáâÉ
êìëÉ= à~åØ= âçåëçäáÇì~ê= éØê= í~
ãÄêçàíìê= gìÖçëää~îáåØ= åÖ~
ëÜéØêÄØêà~I= ëá= âìëÜí= á= ëÜíêáêàÉë
ÇÜÉ= êáâíÜáãáí= íØ= íóêÉ= åØ
_~ääâ~åI= éØêãÉë= ìåáí~êáòãáí
àìÖçëää~î= íØ= jáääçëÜÉîáèáí
ëÜèáéí~êØí= à~åØ= êêÉëÜíì~ê
âìåÇØê=âØíáà=éêçàÉâíáK=c~ò~=ãØ
É= ä~êíØ=ÇÜÉ=ãØ=ÄáåÇØëÉ=É=âØíáà
êêÉëÜíáãá= íØ= ëÜèáéí~êØîÉ= â~
èÉåØ= éØêÖàáÖàà~= ãÉ= äìÑíØI
âçåâêÉíáëÜí= äìÑí~= É= r†hJëØ
Eå~íóêáëÜí= ÉÇÜÉ= É= r†mj_JëØ
ÇÜÉ= r†hJëØ= åØ= j~èÉÇçåáFK
pÜèáéí~êØí= åØ= gìÖçëää~îá= åìâ
â~åØ=ãìåÇìê=í~=ÄØàåØ=âØíØ=é~

äìÑíØI= ëá´= É= ÄØåØ= éçä~âØí= ãÉ
ÚpçäáÇ~êåçëíáåÛ= ÇÜÉ= iÉÜ
s~äÉåëØåI= ~ë= ëá= ´ÉâØí= ãÉ
s~Åää~î= e~îÉääáåI= ÄáäÉ= ~ë= ëá
êìãìåØí=ãÉ=îê~ëàÉå=É=âêóÉí~êáí
íØ= íóêÉ= n~ìëÜÉëâìíK= ¦ëÜíØ
Ç~ëÜìê= ÉÇÜÉ= åàØ= Ü~é= íìíàÉK
¦ëÜíØ=Ç~ëÜìê=íØ=ÄØÜÉí=äìÑí~=éØê
äáêá= ãÉ= ~êãØ= åØ= ÇçêØI= ëÉéëÉ
âáëÜáã= íØ= ÄØåáã=ãÉ= åàØ= ëÜíÉí
èØ= çÑêçåíÉ= îÉíØã= êçÄØêá= ãÉ
ÇÜìåØK= gìÖçëää~îá~= âìêêØ= åìâ
â~=èÉåØ= ëÜíÉí=ÇÉãçâê~íáâK=^àç
ì=â~=ÄØêØ=Ä~ääØ=ëÜìãØ=Ééçâ~îÉ
ÇÜÉ= åÇêóëÜáãÉîÉI= éçê= àç
ÇÉãçâê~ÅáëØK= qÜàÉëÜíI
gìÖçëää~îáåØ= É= â~= ëÜéØêÄØêØ
äáÄÉê~ä= ÇÉãçâê~Åá~= ÉìêçJ

éÉêØåÇáãçêÉK= pá= ~ëâìåÇ= åØ
bîêçéØå= iáåÇçêÉI= âàç= åØ
hçëçîØ= åìâ= â~= ãìåÇìê= íØ
åÇçÇÜØ=âìêêØ=é~=äìÑíØK
hìåÇØê= áåíÉêÉë~îÉ= êìëÉ= åØ
_~ääâ~åI= âìåÇØê= jáääçëÜÉîáèáí
ëá=î~òÜÇáã=á=âØíóêÉ= áåíÉêÉë~îÉI
åØ= ~åØå= íàÉíØê= éØê= äáÄÉê~ä
ÇÉãçâê~ÅáåØ= éÉêØåÇáãçêÉ
ÇÜÉ= éØê= ÖàÉçéçäáíáâØå= ÉìêçJ
~íä~åíáâÉI= â~= Ç~äØ= r†hJà~= ãÉ
éìëÜâØ=åØ=ÇçêØK=^ëÜíì=ëá=Çáâìê
pâØåÇÉêÄÉì= á= Åáäá= áì= éêáì
ëÜèáéí~êØîÉ= ãÉ= ëÜé~íØ= åØ
ÇçêØI= éØê= äáêáåØ= É= íóêÉ= ÇÜÉ= É
ãÄêçàíá= bîêçéØå= ÇìâÉ= åÇ~äìê
ÜóêàÉå= É= çëã~åØîÉ= åØ
âçåíáåÉåíI= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ=r†hJà~

Ççäá= éØê= äáêáåØ= É= ëÜèáéí~êØîÉ
ÇÜÉ= âìåÇØê= áåíÉêÉë~îÉ= ~åíáJ
Éîêçéá~åÉ= êìëçJëÉêÄÉ= åØ= âØíØ
ê~àçå= íØ= bîêçéØëK= mê~åÇ~àI
pâØåÇÉêÄÉì= ØëÜíØ= ´ãì~ê
ÖàáíÜãçåØ= åÖ~= bîêçé~= ÇÜÉ
âêÉàí= éÉêØåÇáãçêØíI= éØê= íØ
åàØàíØå= ~êëóÉ= åÖ~= íØ= åàØàíØí
´ãçÜÉí=äìÑí~=É=ÇêÉàíØ=É=r†hJëØ
ÇÜÉ= ëÜíÉíá= á= hçëçîØë= èØ= á= â~
íÜÉãÉäÉí= íÉ= âàç= äìÑíØ= ÇÜÉ= âó
êêÉëÜíáãK= ^àç= ´Ñ~êØ= ÄØêá
bribuJá= íØ=éêÉãíÉå= Eà~îØå=èØ
ä~ãØ= é~ëF= åØ= mêáëÜíáåØ
ÇØëÜãçà=ëÉ=É=â~=Ü~êêì~ê=âØíØ=íØ
îØêíÉíØI= éØê= ãØ= âÉè= ëÉ= éç
âíÜÉÜÉí= âìåÇØê= âØë~à= ÜáëíçêáÉ
íØ=ä~îÇáëÜãÉ=Éîêçéá~åÉK

UÇK-ja është margaritar
i qytetërimit evropian 
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j~ñ=bÜêáÅÜ=ØëÜíØ=Ü~éìê=éØê
ÜÉêØ=íØ=é~êØ=êêÉíÜ=åÇ~êàÉë
ãÉ=aÉãá=içî~íçI=Çó=ãì~à

é~ëá=ì=ÑÉàì~åK=^á=âáëÜíÉ=íÜØåØ=ëÉ
âØåÖØí~êà~=åìâ=á=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=Çç
íØ=åÇ~ÜÉíI=ÇÉêáë~=åàØ=îÉåÇáã=á=íáääØ
É=â~=ëìêéêáòì~êI=ëÜâêì~å=jáêêçêÒK=kØ
åàØ=éçëíáã=åØ=êêàÉíáå=ëçÅá~ä
fåëí~Öê~ãÒI=~á=ëÜâêçáW=fã~Öàáåçåá=í~

âìéíçåá=ëí~íìëáå=É=ã~êêØÇÜØåáÉë=íì~à
éØêãÉë=Ö~òÉí~îÉÒK=OVJîàÉ´~êá=ÇÜÉ
aÉãá=âáëÜáå=Ñáääì~ê=äáÇÜàÉå=É=íóêÉ=Öà~íØ
ãì~àáí=ã~êëI=åÇØêë~=â~äì~å=ëØ=Ä~ëÜâì
âçÜØå=Öà~íØ=é~åÇÉãáëØ=âçêçå~îáêìëK
kÇØêë~=ä~àãÉí=éØê=åÇ~êàÉå=É=íóêÉ=â~åØ
Ñáääì~ê=èØ=åØ=Ñáääáãáå=É=âØë~à=à~îÉI=íÉâë~
aÉãá=ëÜÑ~èÉà=åØ=êêàÉíÉ=ëçÅá~äÉ=é~
ìå~òØå=É=ÑÉàÉëØëK

hØåÖØí~êÉí=É=åàçÜìê~=íØ
Éëíê~ÇØë=ëÜèáéí~êÉI=_É~íêáñ
ÇÜÉ=^åñÜÉäáå~I=à~åØ=íØ=

åàçÜìê~=éØê=àÉíØå=äìâëçòÉ=èØ=ÄØàåØK
pØ=ÑìåÇãá=ÇóëÜà~=â~åØ=îÉåÇçëìê
èØ=éØê=éìëÜáãÉ=íØ=âÉåØ=ÇÉëíáå~J
Åáçå=aìÄ~áåK=kØ=åàØ=éçëíáã=íØ

ÑìåÇáí=åÖ~=o~ãçë~àI=ÄìâìêçëÜÉí
à~åØ=ëÜÑ~èìê=åÖ~=ëÜâêÉíØíáê~=oÉÇ
p~åÇ=ÇÉêáë~=ãÉêêåáå=éçò~=é~ê~
â~ãÉêØëK=nØ=íØ=Çóà~=à~åØ=é~êØ=åØ
åàØ=ãçíç´áâäÉíØ=íÉâë~=ãÉ=îÉëÜàÉí
éêçîçâìÉëÉ=ì=íÜÉâëçÜÉëÜáå=íáé~êÉí
íêìéçêÉK

Beatrix dhe Anxhelina 
shijojnë pushimet në Dubai

Max Ehrich thotë 
se Demi nuk i ka treguar 

se do të ndahet nga ai

oÉéÉêá=ëÜìãØ=á=Ñ~ãëÜØã=ÇÜÉ=á
òÜìêãëÜØã=ëÜèáéí~ê=cÉêç=â~
íÜØåØ=ëÉ=â~=ÜÉèìê=ÇçêØ=åÖ~

ãìòáâ~K=cÉêç=ÇáíØ=ãØ=é~êØ=ãÄóääá
êêàÉíÉí=ëçÅá~äÉ=ÇìâÉ=éØêÜ~éìê=é~åáâ
íÉ=Ñ~åë~í=É=íáàI=É=éØê=fåë~àÇÉêáKçêÖ=â~
ÇÜØåØ=åàØ=ÇÉâä~ê~íØ=ëÜçâìÉëÉK=f
éóÉíìê=ëÉ=éëÉ=É=â~=ãÄóääìê

fåëí~Öê~ãÒJáåI=êÉéÉêá=â~=íÜØåØW
g~ã=ä~êÖì~ê=åÖ~=êêàÉíÉí=ëçÅá~äÉ
ëÉéëÉ=â~ã=ÜÉèìê=ÇçêØ=åÖ~=ãìòáJ
â~ÒK=oÉéÉêá=åìâ=â~=ÇÜØåØ=éØêÖàáÖàÉ
åØëÉ=ØëÜíØ=ä~êÖì~ê=åÖ~=ãìòáâ~
éØêâçÜØëáëÜí=~éç=éØêÖàáíÜãçåØI=É
~ë=åìâ=ÇÜ~=~êëóÉí=ëÉ=éëÉ=É=â~=ã~êêØ
âØíØ=îÉåÇáãK

Fero heq dorë nga muzika

Aktori i famshëm 
turk publikon imazhin 

e parë me të birin

^âíçêá=á=Ñ~ãëÜØã=íìêâ=_ìê~â
lò´áîáí=ÇÜÉ=Ä~ëÜâØëÜçêíà~=É
íáà=c~ÜêáóÉ=bî´Éå=ì=ÄØåØ

éêáåÇØê=éØê=ÜÉêØ=íØ=é~êØ=îáíáå=É
â~äì~êK=^àç=ëçääá=åØ=àÉíØ=Çà~äáå=íØ
Åáäáå=É=é~ÖØòçá=h~ê~åK=†áÑíá=âáëÜíÉ

îÉåÇçëìê=èØ=äáÇÜàÉå=É=íóêÉ=ãÉ
ÑØãáàØå=í~=ãÄ~àåØ=ë~=ãØ=éêáî~íÉK
pØ=ÑìåÇãá=éØê=ÜÉêØ=íØ=é~êØ=_ìê~â
â~=îÉåÇçëìê=í~=éìÄäáâçàØ=åàØ
ÑçíçÖê~Ñá=ãÉ=íØ=Äáêáå=âì=ëÜáÜÉí
ÇìâÉ=É=ãÄ~àíìê=åØ=âê~ÜK
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Januzaj shënon golin
në këtë edicion

cìíÄçääáëíá=ëÜèáéí~ê=^Çå~å=g~åìò~à
â~=êÉ~äáòì~ê=Öçä=åØ=ÑáíçêÉå=É=oÉ~ä
pçÅáÉÇ~Çáí=åÇ~à=bäÅÜÉë=åØ=ñÜáêçå=É
íêÉíØ=íØ=i~=iáÖ~ëK=cìíÄçääáëíá=åÖ~
hçëçî~=ëÜØåçá=Öçäáå=É=ÇóíØ=íØ
åÇÉëÜàÉëK=^á=ì=íêÉÖì~=á=ë~âíØ=åÖ~
éáâ~=É=Ä~êÇÜØ=åØ=ãáåìíØå=É=TTJíØI
åØ=éÉå~äíáåØ=èØ=É=Ñáíçá=îÉíØK=hó
áëÜíÉ=Öçäá=á=íáà=á=é~êØ=âØíØ=ëÉòçåK
pçÅáÉÇ~Çá=Ñáíçá=åÇÉëÜàÉå=ãÉ=
êÉòìäí~í=PJM=ëá=ãóë~ÑáêK

Quartararo arrin edhe
një fitore në Grand
Prixin e Katalonisë 

máäçíá=á=v~ã~Ü~ëI=c~Äáç=nì~êí~ê~êçI
â~=êÉÖàáëíêì~ê=åàØ=íàÉíØê=ëìâëÉë=âØíØ
ÉÇáÅáçåK=dê~åÇ=mêáñá=á=h~í~äçåáëØ=á
â~=í~âì~ê=éáäçíáí=Ñê~åÅÉò=c~Äáç
nì~êí~ê~êçI=á=Åáäá=éê~é~=îÉíÉë=ä~=jáê
ÇÜÉ=oáåëK=^åØí~êá=á=v~ã~Ü~ë=ãÉ
âØíØ=ÑáíçêÉ=â~=ÇØëÜãì~ê=ëÉ=î~òÜJ
Ççå=íØ=àÉíØ=Éãêá=âêóÉëçê=éØê=íáíìääáå
É=â~ãéáçåáíI=åØ=ãìåÖÉëØ=íØ=j~êÅ
j~êèìÉòáíI=âó=á=ÑìåÇáí=èØ=éØëçá=åàØ
ÇØãíáã=åØ=Ñáääáã=íØ=â~ãéáçåáíK=jÉ
ÑáíçêÉå=åØ=âØíØ=Ö~êØI=nì~êí~ê~êç
í~ëÜãØ=éêáå=åØ=â~ãéáçå~íáå=ãÉ
íÉíØ=éáâØ=ãØ=ëÜìãØ=ëÉë~=gç~å=jáêK
^äÉñ=oáåë=âçãéäÉíçá=éçÇáìãáå=åØ
Ö~êØå=É=ëçíãÉI=ÇìâÉ=ì=ÄØêØ=âØëÜíì
éáäçíá=á=NP=èØ=~êêáå=éçÇáìãáå=âØíØ
ÉÇáÅáçåK

Bale: Nuk isha 
i lumtur në Real 

d~êÉíÜ=_~äÉ=â~=Ñçäìê=é~ë=åàØ=à~îÉ=èØ
ØëÜíØ=êáâíÜóÉê=åØ=içåÇØê=ÇÜÉ=éç
äì~å=ãÉ=qçííÉåÜ~ãáåK=pìäãìÉëá
ÇìâÉí=ãØ=á=äìãíìê=èØ=é~ë=ä~êÖáãáí
åÖ~=ëé~åàçääØí=ÇÜÉ=êáâíÜáãáí=íÉ
péìêë~íÒK=g~ã=ëÜìãØ=á=äìãíìê=èØ
ì=êáâíÜÉî~=ëØêáëÜ=ëÉéëÉ=É=Çì~=âØíØ
âäìÄK=h~ã=âìàíáãÉ=ëÜìãØ=íØ=ãáê~
ÇÜÉ=åÇáÜÉã=ãáêØ=ÇÜÉ=â~ã=ÄÉëáãáå
É=âäìÄáíK=káîÉäá=áã=á=ÉåÉêÖàáîÉ=éç
ëÜâØäèÉå=ëØêáëÜÒI=â~=íÜØåØ=_~äÉK
oÉ~äá\=aì~=í~=ëÜáàçà=ÑìíÄçääáå=íáãK
kØ=j~ÇêáÇ=îì~àí~=éØê=é~â=âçÜØK=qØ
ÖàáíÜØ=É=é~åØK=hìê=åìâ=àÉ=á=äìãíìê
ØëÜíØ=É=îØëÜíáêØ=èØ=íØ=äì~ëÜ=åØ
åáîÉäáå=ãØ=íØ=ãáêØK=g~ã=ëÜìãØ=á
èÉíØ=ÇÜÉ=ãìåÇçÜÉã=í~=ãÄ~à=îÉíÉå
ä~êÖ=â~ãÉê~îÉ=ÇÜÉ=ãÉÇá~îÉK=hàç
åÇçëÜí~=åìâ=ì=éØäèÉì=~íóêÉÒI=â~
ëÜíì~ê=_~äÉK=

pehroq=

mofpeqfk¦I=OT=peq^qlo J cÉÇÉê~í~
É= cìíÄçääáí= É= hçëçîØë= íØ= ÇáÉäØå
â~= âØêâì~ê= åÖ~= íØ= ÖàáíÜ~= âäìÄÉí
èØ= í~= êÉëéÉâíçàåØ= åØ= ãØåóêØ
ëíêáâíÉ= éêçíçâçääáå= ÇÜÉ= ã~ë~í
~åíáJ`çîáÇ=åØ=ãØåóêØ=èØ=íØ=ãçë

îáàØ= ÇÉêá= íÉ= åÇØêéêÉêà~= É
~âíáîáíÉíÉîÉK=lêÖ~åÉí=âçãéÉíÉåíÉ
í~ëÜãØ= á= â~åØ= ÇÜØåØ= îØêÉàíàÉ
ëÉêáçòÉ= cchJëØ= éØê=ãçëêÉëéÉâJ
íáãáå= É= âØíáà= éêçíçâçääá= åØ= Çáë~
éêÉà= åÇÉëÜàÉîÉ= íØ= òÜîáääì~ê~

ÇÉêá=ãØ=í~ëÜ=ÇÜÉ=åØ=ê~ëí=ëÉ=åàØ
ÖàØ=É=íáääØ=éØêëØêáíÉíI=~íØÜÉêØ=Çç
íØ= ÄØÜÉí= éÉòìääáãá= á
~âíáîáíÉíÉîÉÒI= íÜìÜÉí= åØ=
åàçÑíáãáå= É= cchJëØK= cÉÇÉê~í~= É
cìíÄçääáí= ì= â~= ÄØêØ= íÜáêêàÉ= íØ

ÖàáíÜ~= âäìÄÉîÉ= èØ= íØ= àÉåØ=
îáÖàáäÉåíÉ=ÇÜÉ=ëíêáâíÉ=éØê=éØêãJ
ÄìëÜàÉå= É= íØ= ÖàáíÜ~= çÄäáÖáãÉîÉ
èØ=Ç~äáå=åÖ~=éêçíçâçääá=á=áåëíáíìJ
ÅáçåÉîÉ=ëÜØåÇÉíØëçêÉ=åØ=äìÑíØå
âìåÇØê=`çîáÇJNVI=ÇÉêáë~=âØêâçå

åÖ~= íØ= ÖàáíÜØ= éÉêëçå~í= òóêí~êØ
ÇÜÉ= çêÖ~åÉí= É= ë~à= èØ= íØ= ãçë=
äÉàçàåØ=Ñáääáãáå=É=~ëåàØ=åÇÉëÜàÉàÉ
åØ=ê~ëí=ëÉ=Çç=íØ=âÉíØ=éÉêëçå~=íØ
é~~ìíçêáòì~ê= åØ= ëí~ÇáìãÉí= É
ÑìíÄçääáíK

FFK-ja, klubeve: Respektojini masat anti-Covid 

sÉíçå=wvj_bof=

mofpeqfk¦I=OT=peq^qlo J=aÉêÄá= á=ñÜáêçë=ëØ
íêÉíØ=åØ=pìéÉêäáÖØå=É=hçëçîØë=åØ=ÑìíÄçää
åØ=ãÉë=íØ=dàáä~åáí=ÇÜÉ=_~ääâ~åáí=éØêÑìåÇçá
é~=ÑáíìÉë=ÇÜÉ=é~=Öçä~=íØ=ëÜØåì~ê~=EMJMFK
kÇÉëÜà~= É= òÜîáääì~ê= åØ= ëí~Çáìãáå= É
èóíÉíáí=åØ=dàáä~å= ëçääá= äçàØ= íØ=Äìâìê=ÇÜÉ
ê~ëíÉ= ëÜØåáãáI= éçê= åØ= ÑìåÇ= ëâì~Çê~í= á
åÇ~å=éáâØíK=jÉêáíçå=hçêÉåáÅ~=éêçîçá= íØ
ëÜØåçàØ= é~ë= Öà~ëÜíØ=ãáåìí~îÉ= äçàØ= éçêI
é~= ëìâëÉëK= kØ= ãáåìíØå= É= NTJíØ= _äÉåÇ
_~Ñíáì=Ççäá=åØ=ê~ëí= íØ=ãáêØ=ëÜØåáãáI=éçê
ÖçÇáíà~=éØêÑìåÇáãí~êÉ=áëÜíÉ=É=ÇçÄØí=ÇÜÉ
êÉòìäí~íá=ãÄÉíá=á=é~åÇêóëÜì~êK=
bÇáëçå= hèáâì= á= îÉåÇØëîÉ= áëÜíÉ= ~ÑØê
ëÜØåáãáí=åØ=ãáåìíØå=É=ORJíØI=éçê=páå~åá
É=ä~êÖçá=íçéáå=åÖ~=îáà~=É=éçêíØëK=m~â=é~ê~
ÑìåÇáí=íØ=éàÉëØë=ëØ=é~êØI=hçêÉåáÅ~=Ççäá=åØ
ê~ëí=ëÜØåáãáI=ãÉÖàáíÜ~íØ=Öçäáå=á~=ãçÜçá
éçêíáÉêá= hçäáÅáK= oÉò~â= á=dàáä~åáí= åØ=ãáåJ
ìíØå= É= ÑìåÇáí= íØ= éàÉëØë= ëØ= é~êØ= åìâ= É
ëÜÑêóíØòçá= ãìåÇØëáåØ= èØ= âáëÜíÉ= ÇÜÉ
ëâì~Çê~í=ëÜâì~å=åØ=éìëÜáã=ãÉ=êÉòìäí~í
MJMK=kØ=éàÉëØå=É=ÇóíØ=hçäáÅá=É=ëÜéØíçá=åØ
Çó=ê~ëíÉ=dàáä~åáåI=ÇìâÉ=éêáíìê=Öàì~àíàÉí=É
hçêÉåáÅØë= ÇÜÉ= a~âìíK= kÇØêë~
e~ñÜáÜ~ãò~= á~= ãçÜçå= Öçäáå= mêçÖåáíK
jìåÇØëáåØ=ãØ= íØ=ãáêØ= dàáä~åá= É= âáëÜíÉ

åØ=ãáåìíØå=É=TQJíI=âìê=e~àÇ~êá=É=ëÜØêÄÉå
éØê=ãêÉâìääá=pÜÉåÇ=hÉäãÉåÇáåI=éçê=âó=á
ÑìåÇáí=Öàì~å=à~ëÜíØ=éçêíØëK=
qØ=ëÜíìåØå=à~åØ=òÜîáääì~ê=Çó=åÇÉëÜàÉ=íØ
pìéÉêäáÖØëK= qêÉé´~= ÛUV= É= â~= ëÜáàì~ê
ÑáíçêÉå=É=é~êØ=åØ=âØíØ=ÉÇáÅáçåI=é~ëá=É=â~
ãéçëÜíìê=iä~éáå=åØ=åÇÉëÜàÉå=É=òÜîáääì~ê
åØ=ëí~Çáìãáå=oáò~=iìëÜí~Ò=ãÉ=êÉòìäí~í
NJMK=dçäáå=É=ÑáíçêÉë=éØê=ãáå~íçêØÒ=É=êÉ~äJ
áòçá= ëìäãìÉëá= ^êÄ=j~å~à= åØ=ãáåìíØå= É
PV= é~ë= ~ëáëíáãáí= íØ= jìÜ~êêÉã= g~ëÜ~êáíK
kÇØêâ~èI=åÇÉëÜà~=ÇÉêÄá= É=Çó= ëâì~Çê~îÉ
ÇêÉåáÅ~ëÉI=cÉêçåáâÉäáí=ÇÜÉ=aêÉåáÅØë=èØ=ì
äì~àí=åØ= ëí~Çáìãáå=oÉñÜÉé=oÉñÜÉéáÒI=ì
ãÄóää= é~= ÑáíìÉë= EOJOFK= ^äãÉÇáå= jìê~íá
ëÜØåçá=íØ=Çóà~=Öçä~í=éØê=aêÉåáÅØå=EOTÛ=É
UMÛFI= âìêëÉ= éØê= cÉêçåáâÉäáå= êÉ~äáòì~å
^äÄÉêí= a~Äáè~à= ERUÛF= ÇÜÉ= j~êâç
jáäáÅâçîáè=ETOÛFK

Dukagjini mposhti Vëllanzimin 

pâì~Çê~=É=aìâ~Öàáåáí=íØ=häáåØë=É=â~=Ñáíì~ê
åÇÉëÜàÉå=âêóÉëçêÉ=åØ=iáÖØå=É=m~êØ=åÇ~à
sØää~òåáãáí=åØ=dà~âçîØ=EMJNFI=âìêëÉ=Öçäáå
É=ÑáíçêÉë=É=ëÜØåçá=dê~åáí=bäÉò~à=åØ=ãáåìJ
í~í=ëÜíÉëØ=íØ=åÇÉëÜàÉëK=cÉêáò~à=â~=äì~àíìê
Ä~ê~ë= ãÉ= hbhJìå= EMJMFI= åÇØêë~= éáâØí= á
â~åØ= åÇ~êØ= ÉÇÜÉ= cä~ãìêí~êá= ÇÜÉ
sää~òåá~=É=mçòÜ~ê~åáí=ENJNFK=

Gjilani dhe Ballkani
ndajnë pikët, Arbëria
kryeson Superligën 

SUPERLIGA 

Gjilani - Ballkani 0-0
Trepça ’89 - Llapi 1-0
Feronikeli - Drenica 2-2
Besa - Arbëria 0-3
Prishtina - Drenica 0-0

TABELA 
PIKË

1. Arbëria 3 7 
2. Ballkani 3 7
3. Feronikeli 3 4
4. Prishtina 2 4
5. Drenica 3 4
6. Gjilani 3 4
7. Trepça ’89 2 3 
8. Drita 0 0
9. Llapi 2 0
10. Besa 3 0  

LIGA E PARË

GRUPI A

Drenasi - Trepça 0-0
Istogu - Liria 2-0
Vushtrria - A&N 1-0
Vëllaznimi - Dukagjini 0-1
Malisheva - Onix Banja 1-2 

GRUPI B

Ramiz Sadiku - Kika 0-1
Ulpiana - Vitia 2-0
Ferizaj - KEK-u 0-0
Dardana - 2 Korriku 1-0
Vllaznia - Flamurtari 1-1
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pl`efI=OT=peq^qlo J=máäçíá=ÑáåJ
ä~åÇÉò=á=ëâì~ÇêØë=ÖàÉêã~åÉ
jÉêÅÉÇÉëI=s~äíÉêá=_çíí~ëI
âçåÑáêãçÜÉí=ëá=ëéÉÅá~äáëí=á
Ö~ê~îÉ=íØ=pçÅÜáíI=é~ëá=á~=Ççäá
íØ=íêáìãÑçàØ=ÉÇÜÉ=åØ=é~ëJ

ÇáíÉå=É=ëçíãÉI=åÇçåØëÉ=ì=åáë
åÖ~=îÉåÇá=á=ÇóíØI=é~ë=ëÜçâìí
íØ=íáà=iÉïáë=e~ãáäíçåK=hó=á
ÑìåÇáí=ÄØêá=åàØ=Ö~êØ=òÜÖØåJ
àóÉëÉ=ÇÜÉ=ãçêá=ÉÇÜÉ=Çó
éÉå~äáíÉíÉ=RJëÉâçåÇØëÜÉI

ÇìâÉ=É=ãÄóääìê=îÉíØã=åØ
îÉåÇáå=É=íêÉíØ=ÇÜÉ=ÇìâÉ=ãçë
~êêáíìê=íØ=Ä~ê~òçàØ=ãÉ
jáÅÜ~Éä=pÅÜìã~ÅÜÉêáå=ãÉ
VP=ÑáíçêÉ=åØ=cçêãìäØå=NK
sÉåÇá=á=ÇóíØ=âØíØ=ÜÉêØ=ëÜâçá

éØê=éáäçíáå=É=oÉÇ=_ìääáíI=j~ñ
sÉêëí~ééÉåI=åÇØêë~=ã~âáå~í
cÉêê~êá=îáàçàåØ=íØ=ÇÜìêçàåØ
éÉêÑçêã~åÅ~=òÜÖØåàóÉëÉI=ãÉ
iÉÅäÉêÅ=èØ=É=ãÄóääá=Ö~êØå=á
Öà~ëÜíá=ÇÜÉ=sÉííÉä=á=NPJáK

Hamiltoni zhgënjen në Sochi, triumfon Bottas 

Beqiri dhe Krasniqi drejtuan me sukses
ndeshjen e Ligës së Kampionëve

mê~åá~=É=~åØí~êØîÉ=íØ=cÉÇÉê~íØë=ëØ=eÉåÇÄçääáí=íØ=hçëçîØë=åØ
Ö~ê~í=Éîêçéá~åÉ=éç=ëÜâçå=ÇìâÉ=ì=êêáíìê=É=ÇìâÉ=ì=~î~åÅì~ê
î~òÜÇáãáëÜíK=qØ=ëÜíìåØå=åÇÉëÜàÉ=íØ=êØåÇØëáëÜãÉ=íØ=iáÖØë=ëØ
h~ãéáçåØîÉ=éØê=ÜÉåÇÄçääáëíÉ=â~åØ=ÇêÉàíì~ê=Çó=Öàóèí~êØí=âçëçJ
î~êØ=íØ=ÜÉåÇÄçääáíI=bëÜêÉÑ=_Éèáêá=É=fäáê=hê~ëåáèáK=^í~=éØê=ÜÉêØ=íØ
é~êØ=â~åØ=ÇêÉàíì~ê=åÇÉëÜàÉ=íØ=Ö~êØë=Éäáí~êÉ=Éîêçéá~åÉI=åÇØêë~
éìåØå=É=â~åØ=âêóÉê=ãÉ=ëìâëÉë=íØ=éäçíØK=_Éèáêá=ÇÜÉ=hê~ëåáèá
áëÜáå=Öàóèí~êØ=åØ=åÇÉëÜàÉå=åØ=ãÉë=íØ=ëâì~ÇêØë=âêç~íÉI=e`
mçÇê~îâ~=sÉÖÉí~=ÇÜÉ=~ë~à=ÖàÉêã~åÉI=_çêìëëá~=açêíãìåÇK
kÇÉëÜàÉå=É=ÑçêíØ=ÇÜÉ=áåíÉêÉë~åíÉ=É=Ñáíçá=ëâì~Çê~=ÖàÉêã~åÉ
_çêìëëá~=açêíãìåÇ=ãÉ=êÉòìäí~íáå=OSWORK=kÇÉëÜà~=ØëÜíØ=äì~àíìê
åØ=hçéêáîåáÅ~=íØ=hêç~ÅáëØK=_Éèáêá=ÇÜÉ=hê~ëåáèá=éØê=ÇÉäÉÖ~íÉ=É
âáëÜáå=^êáà~å~=sçàáèáå=åÖ~=_çëåàØJeÉêÅÉÖçîáå~K=kÇÉëÜà~=áëÜíÉ=É
ñÜáêçë=ëØ=íêÉíØ=É=dêìéáí=_=íØ=iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåØîÉK=dàóèí~êØí=É
hçëçîØë=ÉÇÜÉ=ãØ=ÜÉêØí=âØíØ=ÉÇáÅáçå=â~åØ=ÇêÉàíì~ê=åÇÉëÜàÉ=íØ
âìé~îÉ=Éîêçéá~åÉK=aÉäÉÖáãÉ=íØ=ëÜìãí~=éêáíÉå=åØ=î~òÜÇáã=íØ
ÉÇáÅáçåáíI=ëá=ëÜÉåàØ=É=~î~åÅáãáí=íØ=î~òÜÇìÉëÜØã=íØ=~åØí~êØîÉ=íØ
cehJëØK

Schalke shkarkoi trajnerin 

pÅÜ~äâÉ=MQ=É=â~=ëÜâ~êâì~ê=íê~àåÉêáå=a~îáÇ=t~ÖåÉêI=é~ëá=ëâì~Çê~
É=íáà=á=éØëçá=NN=Öçä~=åØ=Çó=åÇÉëÜàÉí=É=é~ê~=åØ=ëÉòçåáå=É=êá
OMOMLON=åØ=_ìåÇÉëäáÖØK=pâì~Çê~=É=t~ÖåÉêáí=ì=íìêéØêì~=UJM=åÖ~
â~ãéáçåá=~âíì~ä=ÖàÉêã~å=åØ=åÇÉëÜàÉå=Ü~éØëÉ=ÇÜÉ=ì=ãìåÇ=PJN
åÖ~=tÉêÇÉê=_êÉãÉåá=íØ=ëÜíìåØåK=aó=ÜìãÄàÉí=åØ=â~ãéáçå~í
ÇÉíóêì~å=ÇêÉàíìÉëáí=É=âäìÄáí=í~=ä~êÖçåáå=åÖ~=ÇÉíóê~=QUJîàÉ´~êáåI=á
Åáäá=É=ãçêá=ÇêÉàíáãáå=É=ëâì~ÇêØë=ãÉ=V=ã~à=íØ=OMNVJëK

Morata: Ronaldo ishte i lumtur që u
ktheva te Juventusi

^äî~êç=jçê~í~=ØëÜíØ=äáÇÜìê=ãÉ=åàØ=áëÜJÄ~ëÜâØäçàí~ê=íÉ
gìîÉåíìëáI=`êáëíá~åç=oçå~äÇçåK=aóëÜà~=äì~àíá=ëØ=Ä~ëÜâì=åØ=oÉ~ä
j~ÇêáÇ=éØêé~ê~=ëÉ=ëé~åàçääá=íØ=ä~êÖçÜÉà=éØê=íÛì=Ä~ëÜâì~ê=ãÉ
gìîÉåíìëáå=åØ=îÉêØå=É=OMNQJëK=m~ë=éØêÑìåÇáãáí=íØ=åàØ=äØîáòàÉ
Üì~òáãá=éØêëØêá=íÉ=gìîÉ=åÖ~=^íäÉíáÅç=j~ÇêáÇI=jçê~í~=Ñçäá=éØê
`êáëíá~åçåK=`êáëíá~åç=ãØ=íÜ~=ëÉ=áëÜíÉ=á=äìãíìê=èØ=éç=âíÜÉÜÉJ
ëÜ~K=råØ=É=åàçÜ=~íØ=ãà~Ñí=ãáêØ=ëá=åàØ=éÉêëçåK=pá=äçàí~êI=íØ=ÖàáíÜØ=É
åàçÜáå=~íØ=ëÜìãØ=ãáêØÒI=â~=íÜØåØ=jçê~í~K

Rice pritet t’i bashkohet Chelseat 

`ÜÉäëÉ~=éêáíÉí=í~=ÄØàØ=íê~åëÑÉêáãáå=É=ê~ÇÜØë=âØíç=ÇáíØ=íØ=ÑìåÇáí
íØ=~Ñ~íáí=â~äáãí~êK=içàí~êá=á=tÉëí=e~ãáíI=aÉÅä~å=oáÅÉI=éêáíÉí=íØ
àÉíØ=Ñóíóê~=É=êÉ=åØ=pí~ãÑçêÇ=_êáÇÖÉÒK=páé~ë=bñéêÉëëÒI=`ÜÉäëÉ~=â~
~êêáíìê=ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉ=äçàí~êáåI=âì=oáÅÉ=Çç=íØ=éØêÑáíçàØ=åàØ=âçåJ
íê~íØ=éÉëØîàÉ´~êÉK=cê~åâ=i~ãé~êÇ=âØíØ=ãÉêâ~íç=â~=ëÜéÉåòì~ê
êêÉíÜ=ORM=ãáäáçåØ=Éìêç=ÇÜÉ=éêáíÉí=èØ=oáÅÉ=íØ=àÉíØ=ÄäÉêà~=É=ÑìåÇáí
É=`ÜÉäëÉ~íK

Casillas: Gabova që u largova nga
Reali  

fâÉê=`~ëáää~ë=ØëÜíØ=êáâíÜóÉê=íØ=Ñä~ëØ=éØê=ä~êÖáãáå=É=íáà=åÖ~=oÉ~ä
j~ÇêáÇáK=mçêíáÉêá=ëé~åàçää=É=ÅáäØëçå=ä~êÖáãáå=ëá=åàØ=Ö~Äáã=åÖ~=íØ
Çóà~=é~äØíK=kÉ=íØ=ÖàáíÜØ=ÄØàãØ=Ö~ÄáãÉK=pá=ìåØ=~ëÜíì=ÉÇÜÉ=oÉ~ä
j~ÇêáÇá=ãçêØã=îÉåÇáãÉ=íØ=Ö~Äì~ê~K=i~êÖáãá=áã=áëÜíÉ=åàØ
òÖàÉÇÜàÉ=É=Ö~Äì~ê=åÖ~=íØ=Çóà~=é~äØíK=kìâ=áëÜíÉ=îÉåÇáã=á=ãáêØK
kàØ=ÇáíØ=à~ã=á=ëáÖìêí=ëÉ=Çç=íØ=âçêêáÖàçàãØ=Çá´â~=íØ=íáääØK=jÉ
jçìêáåÜçå=âáëÜ~=éêçÄäÉãÉ=ÇÜÉ=åìâ=âáëÜ~=ã~êêØÇÜØåáÉ=íØ
ãáê~K=^á=ãÉåÇçåíÉ=ëÉ=ìåØ=åìâ=áëÜ~=åØ=åáîÉäáå=É=ÇìÜìê=éØê
oÉ~äáåI=éçê=åìâ=â~ã=Ü~íØêãÄÉíàÉ=ãÉ=íØÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=`~ëáää~ëK

pehroq=

mofpeqfk¦I= OT= peq^qlo J= jÉ
ã~ë~í= É= êÉà~= íØ= îÉåÇçëìê~=åÖ~
nÉîÉêá~= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= ØëÜíØ= äÉàì~ê= ÉÇÜÉ
òÜîáääáãá= á= Ö~ê~îÉ= ëéçêíáîÉ= åØ
åáîÉä= îÉåÇáK= jÉ= âØíØ= ê~ëíI
cÉÇÉê~í~=É=_çâëáí=É=hçëçîØë=â~
ãÄ~àíìê= ëÉãáå~êáå= éØê
Öàóèí~êØI= ÇÉäÉÖ~íØ= ÇÜÉ= ãàÉâØ
ëéçêíáîØI=âì=ÉÇÜÉ=à~åØ=éê~åì~ê
íêÉ=Öàóèí~êØ=íØ=êáåà=åØ=pÜçè~íØå
É=dàóèí~êØîÉ=íØ=hçëçîØëK=kØ=åàØ
áåíÉêîáëíØ= éØê= hçëçî~mêÉëëÒI
åØåâêóÉí~êá= á= âØë~à= ÑÉÇÉê~íÉI
póäØ= sçÅ~I= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= âó
ëÉãáå~ê= ØëÜíØ= íÉàÉí= á
åÉîçàëÜØã=éØê=~î~åÅáãáå=ÇÜÉ
éØêëÜí~íàÉå= É= Öàóèí~êØîÉ= ãÉ
êêÉÖìää~í=É=êÉà~K=^áI=éç=~ëÜíìI=â~
ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=íìêåáêá= á=Äçâëáí
i~Ü= káã~åáÒ= éêáíÉí= íØ
òÜîáääçÜÉí= ëØ= ëÜéÉàíáK= nØääáãá
âêóÉëçê= ØëÜíØ= êáÑêÉëâáãá= á
ãÉãçêáÉë= ÇÜÉ= íØ= ~êêáíìê~îÉ= íØ
Äçâëáí= çëÉ= íØ= pÜçè~íØë= ëØ
oÉÑÉêØîÉ=íØ=cÉÇÉê~íØë=ëØ=_çâëáí
éØê=åÇêóëÜáãÉí=èØ=â~åØ=~êÇÜìê
åÖ~=cÉÇÉê~í~=_çíØêçêÉ=É=_çâëáí

ÇÜÉ= åÖ~= cÉÇÉê~í~= bîêçéá~åÉI
åÇØêâçÜØ= ÉÇÜÉ= Öà~íØ= âçÜØë= ëØ
é~åÇÉãáëØ= â~= é~ëìê= Çáë~
åÇêóëÜáãÉ=àç=ëÜìãØ=íØ=ãØÇÜ~I
éçê=íØ=îçÖä~=èØ=ÇìÜÉí=íØ=é~àáëÉå
ãÉ= ~íç= åàçÜìêá= âìê= ÇáÜÉí= èØ
êÉÑÉêØí= à~åØ= éàÉë~= âêìÅá~äÉ= É
òÜîáääáãáí=íØ=Äçâëáí=åØ=hçëçîØÒI
â~=íÜØåØ=sçÅ~I=á=Åáäá=ãØ=íìàÉ=â~
íêÉÖì~ê= ëÉ= â~= Çáë~= åÇêóëÜáãÉ
åØ= êêÉÖìääçêÉ= íØ= Åáä~í= â~åØ
~êÇÜìê= åÖ~= hçãáíÉíá= läáãéáâ
kÇØêâçãÄØí~ê= èØ= â~åØ
åÇçÇÜìê= ÄêÉåÇ~= âØë~à
éÉêáìÇÜÉ= ÇÜÉ= âØí~= ÇìÜÉí= íØ
ÉÅáå=åØ=Ü~é=ãÉ=âçÜØåK=h~=Çáë~
åÇêóëÜáãÉ= åØ= êêÉÖìääçêÉ= íØ
Åáä~í=â~åØ=~êÇÜìê=åÖ~=hçãáíÉíá
läáãéáâ= kÇØêâçãÄØí~ê= èØ
â~åØ= åÇçÇÜìê= ÄêÉåÇ~= âØë~à
éÉêáìÇÜÉ= ÇÜÉ= âØí~= ÇìÜÉí= íØ
ÉÅáå= åØ= Ü~é~= ãÉ= âçÜØå= ãÉ
êêÉÖìää~í=É=^f_^Jë=ÇÜÉ=l_`JëØI
éê~åÇ~à= à~åØ= íØ=ãáêØëÉ~êÇÜìê~
ÇÜÉ= íØ= ÇçãçëÇçëÜãÉ= èØ= íØ
é~àáëÉå= ãÉ= âØíç= êêÉÖìää~= èØ
à~åØ= íØ= çÄäáÖìÉëÜãÉ= ÉÇÜÉ= éØê
ÑÉÇÉê~íØå= íçåØÒI= â~= ëÜíì~ê

sçÅ~K=
kØ= ÑìåÇI= sçÅ~= â~= Ñçäìê= ÉÇÜÉ
êêÉíÜ= âçÜØë= ëÉ= âìê= ãìåÇ= íØ
òÜîáääçÜÉí=íìêåÉì=á=Äçâëáí=i~Ü
káã~åáÒ= á= éÉòìääì~ê=éØê= ëÜâ~â
íØ= é~åÇÉãáëØK= kÉ= ~ëåàØÜÉêØ
åìâ= âÉãá= éìëÜì~ê= ë~= á= éØêâÉí
òÜîáääáãáí= ÇÜÉ= ã~ëáîáòáãáí= íØ
Äçâëáí= íçåØI= éçê= Ö~ê~í= âÉãá
èÉåØ= íØ= ÇÉíóêì~ê= íØ= ãçë= á
òÜîáääçàãØK= b= âÉãá= é~ëìê= íØ
Ö~íëÜØã= íìêåáêáå= Úi~Ü=káã~åáÛ
íØ=Åáäáå=ØëÜíØ=Ç~ëÜìê=í~=ãÄ~àãØ
é~ê~=ÇóJíêÉ= à~îØîÉI= éçê= í~åá= åØ
ãçãÉåíáå=É=é~êØ=èØ=íØ=å~=àÉéÉí
ãìåÇØëá~= é~ë= äÉÜíØëáãáí= íØ
ã~ë~îÉ=Çç= í~=ãÄ~àãØ=íìêåáêáå
Úi~Ü=káã~åáÛ=á=Åáäá=Çç=íØ=àÉíØ=åàØ
ëéêçîØ=éØê=åÉ=ëÉ=ëá=íÛá=òÄ~íçàãØ
êÉâçã~åÇáãÉí= É= l_pÜJëØ= ÇÜÉ
íØ=ÉÅáã=éØêé~ê~K=kìâ=â~=Ç~íØ=íØ
Å~âíì~ê=ÇÉÑáåáíáîÉ=ëÉ=âìê=ãìåÇ
íØ=òÜîáääçÜÉí=íìêåáêá=ëÉéëÉ=î~êÉí
ÉÇÜÉ=åÖ~=çê~êá=á=ë~ääØë=ë~=ØëÜíØ=É
åÖàÉëÜìêI=éçê=ëÜéêÉëçàãØ=èØ=åØ
ÑìåÇà~îØå= É= ~êÇÜëÜãÉ= íØ
ëí~êíçàãØ= ãÉ= íìêåáêáå= Úi~Ü
káã~åáÛÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=sçÅ~K

Turneu ‘Lah Nimani’ zhvillohet
në fundjavën e ardhshme 

loi^kalI=OT=peq^qlo J=pâì~Çê~=É
içë= ^åñÜÉäçë= i~âÉêëáí= ØëÜíØ
ëÜé~ääìê= â~ãéáçåÉ= åØ
hçåÑÉêÉåÅØå= É= mÉêØåÇáãáíI= é~ë
ÑáíçêÉë=NNTJNMT=åÇ~à=aÉåîÉêáí=åØ
Ñáå~äÉå= É= éÉëíØ= íØ= éä~óJçÑÑÒJáíK
i~âÉêë~í= Ñáíì~å= QJN= ëÉêáåØ= É
åÇÉëÜàÉîÉI= ÇìâÉ= ì= âì~äáÑáâì~ê
éØê=åØ=íÜÉ=Ñáå~äëÒ=ÇÜÉ=ëáÖìêì~å
íØ=ÇêÉàíØå=íØ=ÇìÉäçàåØ=éØê=íáíìääáå
â~ãéáçå= åØ= k_^K= i~âÉêë~í
êáâíÜÉÜÉå=åØ=Ñáå~äÉí=É=k_^JëØ=NM
îàÉí= åÖ~= ÜÉê~= É= ÑìåÇáíI= âìê
ëâì~Çê~= ~ëçâçÜÉ= ÇêÉàíçÜÉà= åØ
ÑìëÜØ= åÖ~= hçÄÉ= _êó~åíK= hØíØ
ÜÉêØ=ØëÜíØ=iÉ_êçå= g~ãÉëá=~á=èØ
ìÇÜØÜÉè=ëâì~ÇêØå=ÇêÉàí= íáíìääáíI
ÇìâÉ=èÉåØ=äáÇÉêá=á=ëâì~ÇêØëK=hØíØ
ÖàØ= ~á= É= îØêíÉíçá= ÉÇÜÉ= ëçíI= ÇìâÉ
êÉ~äáòì~ê= åàØ= íêáéäÉ= ÇçìÄäÉÒ
åÇ~à= aÉåîÉêáíI= PU= éáâØI= NS
êÉÄçìåÇÉ= É= NM= ~ëáëíáãÉI= ãØ= á
ãáêá=åØ=ÑìëÜØI=ãÄØëÜíÉíìê=ÉÇÜÉ

åÖ~=^åíÜçåó=a~îáë=ãÉ=OT=éáâØK
kÇØêâçÜØ= èØI= PM= éáâØ= ì
êÉ~äáòì~å= åÖ~= äçàí~êØí= É= ëíçäáíK
mØê=aÉåîÉêáåI=gçâáèá=ÇÜÉ=dê~åíá
êÉ~äáòì~å=åÖ~=OM=éáâØ=ëÉÅáäáI=éçê

èØ= ëÛãà~Ñíì~å= éØê= í~= Éîáíì~ê
ÜìãÄàÉåK= hì~äáÑáâáãá= ÇÉêá= åØ
Ñáå~äÉí=É=mÉêØåÇáãáí=ãÄÉíÉí=åàØ
ëìâëÉë= éØê= kìÖÖÉíëáíI= èØ
ä~êÖçÜÉå=âçâØä~êíØK

Lakersat, kampionë në Perëndim
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� Naile Demiri, shpallë të pavlefshme diplomën
Master, e diplomuar më 8 nëntor 2010, në drej-
timin: Letërsi shqipe, Fakulteti i Filologjisë në
Universitetin e Prishtinës “Hasan Prishtina”.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha
kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të
fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 
ballkona. Për info 044/332-640.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

Kërkoj një pastruese për
shtëpi. Shtëpi është në
Prishtinë. Çmimi sipas 

marrëveshjes. Informatat në
tel: 045-336-731

 
Nr. prot.: 1901/20, Datë: 25.09.2020 

 
Në bazë të nenit 8 të Ligjit të Punës, numër 03/L-212, nenit 8 pika 3 nënpika 3.5 të Ligjit 
për Arsimin e Lartë, numër 04/L-037, si dhe nenit 140 pika 4 të Statutit të Përkohshëm të 
Universitetit të Shkencave të Aplikuara në Ferizaj (UShAF), në përputhje me Rregulloren 
për procedurat përzgjedhëse për emërim, riemërim dhe avancim të personelit të rregullt 
akademik, Senati i UShAF në mbledhjen e mbajtur me 02.09.2020, vendosi që të shpallë: 

K O N K U R S 
Për zgjedhjen e personelit të rregullt akademik 

 

I. MËSIMDHËNËS NË MARRËDHËNIE TË RREGULLT PUNE 
1. Një mësimdhënës për lëndët: Menaxhimi Strategjik; Menaxhimi i 

Operacioneve Shërbyese; Menaxhimi i Cilësisë. 

2. Një mësimdhënës për lëndët: Hyrje në Ekonomi; Ndërmarrësia; Menaxhimi i 
Projekteve dhe Investimeve.  

 
II. LIGJËRUES NË MARRËDHËNIE TË RREGULLT PUNE 

 
1. Një ligjërues për lëndët: Vizualizimi; Fotoeditimi I; Komunikimi Grafik; 

Bazat e Dizajnit; CAD Specializim; CAD. 
 

Kushtet e përgjithshme 
Kushtet e përgjithshme për zgjedhjen e personelit akademik të rregullt janë të përcaktuara 
në dispozitat e Statutit të Përkohshëm të UShAF dhe Rregulloren për procedurat 
përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit të rregullt 
akademik në UShAF, Nr. prot.: 2641/19, datë: 01.08.2019. 

Propozimi i Komisionit të Senatit për Ankesa dhe Parashtresa nuk ka 
karakter obligativ për Senatin. 

2. Pala ankuese njoftohet me shkrim lidhur me vendimin përfundimtar të Senatit. 
3. Konkursi për emërim, riemërim ose avancim për personelin akademik të 

rregullt, duhet të përmbyllet me vendime përkatëse të Senatit të UShAF për të 
gjitha vendet e shpallura, në një periudhë jo më të gjatë se 175 ditë nga dita e 
shpalljes. 

4. Për raste të veçanta, para arritjes së propozimit në Senat, me kërkesë të 
Rektorit, afati i të gjithë procedurës mund të zgjatet maksimalisht edhe 30 
ditë. 

5. Nëse konkursi nuk realizohet në tërësi apo pjesërisht brenda afatit të 
përcaktuar si në paragrafin 3, atëherë vendet përkatëse të parealizuara mund të 
rishpallen në konkursin e radhës sipas kërkesës së Fakultetit. 
 

Mënyra e aplikimit 
1. Aplikantët duhet të dorëzojnë dokumentet e nevojshme në formë të shtypur dhe 

në formë elektronike. 

2. Dokumentacioni në formë fizike ( i shtypur), për çdo vend pune në të cilin 
aplikon kandidati, përveç atij origjinal ose të noterizuar, duhet të dorëzohet edhe 
një kopje e thjeshtë fizike shtesë. 

3. Dokumentacioni i shtypur duhet të dorëzohet në administratën e UShAF-it, zyra 
nr. 008, kurse versioni elektronik në adresën zyrtare të UShAF (info@ushaf.net). 

4. Punimet shkencore të publikuara në revista ndërkombëtare duhet të skanohen në 
tërësi, ndërsa për libra të botuar duhet të skanohet faqja e parë e librit dhe faqja në 
të cilën shihet katalogimi i botimit. 

5. Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato të pakompletuara, si dhe ato që nuk 
deponohen të skanuara përmes postës elektronike në adresën e lartëcekur, nuk do 
të merren në shqyrtim. 

1. Konkursi mbetet i hapur 15 (pesëmbëdhjetë) ditë kalendarike nga dita e 
publikimit në shtypin ditor, përkatësisht nga data 28.09.2020 deri më 12.10.2020, 
ora 16:00.  

Dokumentet e nevojshme për aplikim: 
Kandidatët të cilët paraqiten në konkurs duhet t’i paraqesin këto dokumente: 

a) Kërkesën për aplikim dhe biografinë (CV), 
b) Certifikatën e lindjes,  
c) Për mësimdhënës kërkohet diploma origjinale (bachelor, master/magjistraturë dhe 

doktoratë) ose kopjet e tyre të noterizuara, ndërsa për ligjërues kërkohen diploma 
dhe certifikatat e notave origjinale (bachelor, master/magjistraturë) ose kopjet e 
tyre të noterizuara. 

d) Vendimin për nostrifikim (barasvlerën) të diplomës përkatëse (bachelor, 
master/magjistraturë, doktoratë) nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës së 
Republikës së Kosovës, për të gjithë kandidatët që i kanë mbaruar studimet jashtë 
vendit. Nuk do të merret në konsideratë dëshmia e aplikimit për nostrifikim. 

e) Dëshmitë për publikimet shkencore e profesionale brenda kornizës së përcaktuar 
me Statutin e UShAF dhe Rregulloret përkatëse. 

f) Certifikatë nga organet kompetente që personi nuk është nën hetime, aktuale 
(origjinale). 

g) Informata tjera shtesë, të cilat janë të rëndësishme për kandidatët që aplikojnë. 
 

Kohëzgjatja e emërimit dhe kufizimet për emërim 
1. Të gjitha emërimet për tituj, si dhe kohëzgjatja e punësimit bëhen në përputhje me 

dispozitat përkatëse të Statutit të UShAF dhe ligjeve në fuqi. 

Vendimi, periudha e ankimimit dhe përmbyllja e konkursit 
1. Kandidatët, të cilët janë të pakënaqur me vendimet e organeve kompetente të 

UShAF-it (Këshillit Mësimor/Shkencor apo Senatit), gjatë përzgjedhjes se 
personelit akademik kanë të drejtë ankese në dy faza: 

a) Faza e parë e ankimimit është më së largu 15 ditë nga dita e publikimit të 
Buletinit. Buletini do të qëndrojë i publikuar 15 ditë në Zyrën nr. 008 të 
UShAF dhe në ueb-faqen e UShAF. Ankesa i drejtohet Komisionit për 
Ankesa të Këshillit Mësimor/Shkencor në UShAF dhe do të shqyrtohet 
nga Këshilli Mësimor/Shkencor, më së largu 10 ditë nga dita e përmbylljes 
së afatit të ankimimit. 

b) Faza e dytë e ankimimit bëhet ndaj vendimt të Senatit, në afat jo më larg 
se pesëmbëdhjetë (15) ditë pas pranimit në dorëzim të vendimit. Ankesa i 
drejtohet Komisionit të Senatit për Ankesa dhe Parashtresa, që shërben si 
instancë e parë dhe e fundit e ankimimit në UShAF. Raporti i ankesave të 
shqyrtuara nga Komisioni i Ankesave dhe Parashtresave i prezantohet 
Senatit për vendosje përfundimtare në nivel të organeve të UShAF. 
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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
 

Kuvendi i Republikës së Kosovës, rishpall: 

 

K O N K U R S 
Për zgjedhjen e kryesuesit të Komisionit Shqyrtues në Autoritetin Rregullator 

për Shërbimet e Ujit 

 

Sipas Ligjit nr. 05/L -042 për Rregullimin e Shërbimeve të Ujit, Komisioni 
Shqyrtues përbëhet nga kryesuesi i zgjedhur nga Kuvendi i Republikës së Kosovës, 
një anëtar i emëruar nga Autoriteti dhe një anëtar i emëruar nga ofruesi i 
shërbimeve, i cili ka parashtruar kërkesën për shqyrtim.  

 

Mandati i kryesuesit të Komisionit Shqyrtues: 

Kryesuesi i Komisionit Shqyrtues zgjidhet për mandat 3 (tre) vjeçar, me mundësi 
të rizgjedhjes vetëm edhe për një mandat. 

 

Kandidati për kryesues të Komisionit Shqyrtues duhet të plotësojë kushtet si 
në vijim:  

 të jetë shtetas i Republikës së Kosovës; 
 të këtë së paku diplomë universiteti  4 (katër) vjeçar ose master;  
 të mos ketë qenë i dënuar për vepër penale, mbi  6 (gjashtë ) muaj 

burgim;  

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
 

Skupština Republike Kosovo ponovno objavljuje: 
 
                                                                 

K O N K U R S 
 

Za izbor predsedavaju eg Komisije za razmatranje pri Regulatornom 
autoritetu za usluge voda 

Prema Zakonu br. 05/L -042 o regulisanju usluga voda, Komisija za razmatranje se 
sastoji  od predsedavaju eg, izabranog od strane Skupštine Republike Kosova, 
jednog lana imenovanog od strane Autoriteta i jednog lana imenovanog od strane 
pružioca usluga koji je podneo zahtev za razmatranje. 

Mandat predsedavaju eg Komisije za razmatranje: 
Predsedavaju i  Komisije za razmatranje bira se na mandat od tri (3) godine, uz 
mogu nost ponovnog izbora za još jedan mandat. 

 

Kandidat za predsedavaju eg Komisije za razmatranje treba da ispunjava 
slede e uslove:    

 da je državljanin Republike Kosova;   
 da ima najmanje univerzitetsku diplomu etvorogodišnjih (4) studija   ili 

završen master;   
 da nije bio osu en za krivi no delo, preko šest (6) meseci zatvora;    
 da ima visoki moralni integritet;    
 da ima najmanje tri (3) godine radnog iskustva u struci.  të ketë integritet të lartë moral;  

 të ketë së paku 3 (tre) vjet përvojë pune profesionale. 
 

Aplikacionit duhet t'i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse: 

 Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale; 
 Letra motivuese;  
 Curriculum Vitae (CV - autobiografia); 
 Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 
 Dëshmia për përvojën e punës; 
 Dëshmia se nuk është i dënuar për vepër penale. 

 

PROCEDURA E KONKURRIMIT 
 

Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  12.10.2020,  në orën 16:00. 
 
Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa 
nr., Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217);  
 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së 
Kosovës, Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës 
www.assembly-kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 16:00, në 
numrat e telefonit: 038/ 211-648, 038/211-182  dhe 044/ 567-041. 
 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e 
kërkuara dhe me të dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  

Aplikaciji treba priložiti slede a dokumenta: 

 Dokaz o školskoj i stru noj spremi; 
 Motivaciono pismo; 
 Curriculum Vitae (CV - autobiografija); 
 Dokaz o državljanstvu Republike Kosova; 
 Dokaz o radnom iskustvu ; 
 Dokaz da nije osu en za krivi no delo. 

 

PROCEDURA  KONKURISANJA  
 

Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 12.10.2020. godine u 16:00 asova. 
 
Aplikacije  se dostavljaju li no ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija 
osoblja, Kancelarija N-217). 
 
 
Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, 
ul.“Majka Tereza“ bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova - 
www.assembly-kosova.org  
 
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 asova, 
na brojeve telefona: 038/ 211-648, 038/211-182  i 044/ 567-041. 
 
Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Koriš enje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, 
kao i podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevaže im.  
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P R I S H T I N Ë
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6 Vite Paty  

Fatime Pelaj- Mavraj 
(15.05. 1936-28.09.2014)

Dashuria, dhimbja dhe malli për ty mbesin gjithmonë të freskëta Nëna jonë e dashur, 

Çdo copë kujtimi e ruajmë më nostalgji. 

Bujaria e një gruaje siç ishe ti dhe humaniteti yt na bëjnë shumë me fat se të patëm  Nëna jonë. 

Gjithëjetën do mbetësh piktura më e bukur, 

për sytë tanë, gdhendur me shumë dashuri.. 

T’i pusho e qetë  

Ashtu si shpirti yt...! 

Me mall te  kujtojnë: djemtë Avdullahu, Rizaja, Avniu. Vajzat: Rabija Nazlija dhe Shukrija, si dhe

nipat, mbesat, sternipat e stermbesat dhe i gjithë farefisi Mavraj nga Saradrani-Istog.
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